



Responsável: Flamilson Souza de Jesus Matrícula: 1098014
CNPJ: 15.180.714/0001-04 Departamento: Núcleo de Compras/CMP/PROAD
Telefone: (71) 3283-6077

Relatório de Cotação: 90022.2024

Pesquisa realizada entre 06/09/2024 09:51:45 e 30/10/2024 11:17:21

Relatório gerado no dia 13/11/2024 10:50:07 (IP: 2801:86:2030:e00:df37:6ee:5413:2ccd)

Observações Gerais: Periféricos

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P+T PADRÃO NOVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	370	R\$ 17,42 (un)	-	R\$ 17,42	R\$ 6.445,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	81100-100-2024-PCP	04/07/2024	R\$ 14,38
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	76207	29/11/2023	R\$ 19,00
3	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	01179647000195-1-000086/2023	11/10/2023	R\$ 18,89
Valor Unitário				R\$ 17,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Item 2: ADAPTADOR 2P+T PLUG2P+T

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	300	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 1.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0180-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:242023 UASG:782802	13/11/2023	R\$ 5,21
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:802023 UASG:985811	02/10/2023	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 5,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	75101873000190-1-000552/2023	30/10/2023	R\$ 7,30



Valor Unitário

R\$ 7,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Item 3: ADAPTADOR CONECTOR HDMI PARA VGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	330	R\$ 36,09 (un)	-	R\$ 36,09	R\$ 11.909,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.789.902/0001-72 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins			NºPregão:652023 UASG:70027	13/11/2023	R\$ 43,44
2	24.098.477/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:392023 UASG:153065	17/10/2023	R\$ 34,85
Valor Unitário						R\$ 39,14
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL			15461510000133- 1-000010/2023	19/12/2023	R\$ 29,99
Valor Unitário						R\$ 29,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,09

Item 4: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	120	R\$ 30,63 (un)	-	R\$ 30,63	R\$ 3.675,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.652.179/0008-91 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:322023 UASG:158009	25/10/2023	R\$ 28,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			NºPregão:132023 UASG:160062	24/10/2023	R\$ 28,00
3	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:110102023 UASG:158516	13/09/2023	R\$ 34,95
Valor Unitário						R\$ 30,63
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63

Item 5: ADAPTADOR, 24 + 1 UN, DVI-D MACHO PARA VGA FÊMEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	10	R\$ 30,04 (un)	-	R\$ 30,04	R\$ 300,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre			NºPregão:900072024 UASG:158425	09/07/2024	R\$ 32,99
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:900202024 UASG:987823	05/04/2024	R\$ 32,50
3	88.488.366/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:1342023 UASG:988841	30/11/2023	R\$ 24,62
Valor Unitário						R\$ 30,04
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04



Item 6: ADAPTADOR, BNC FÊMEA RG6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 87,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:900052024 UASG:925509	15/01/2024	R\$ 9,50
2	00.394.502/0356-06 - COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE	Dispensa de Licitação Nº 112/2023 UASG: 789320	01/11/2023	R\$ 6,62
3	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1832023 UASG:984223	15/09/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 8,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70
--------------------------------------	------------------------------------

Item 7: AFINADOR PARA INSTRUMENTO DE CORDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 64,60 (un)	-	R\$ 64,60	R\$ 129,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO-USP	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 102147	02/08/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000035/2024	04/03/2024	R\$ 54,00
2	MUNICIPIO DE CANDOI	95684478000194-1-000034/2023	30/08/2023	R\$ 79,79
Valor Unitário				R\$ 66,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 8: ANTENA DIGITAL PARA TV DTV-100 VHF UHF FM E HDTV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7	R\$ 41,63 (un)	-	R\$ 41,63	R\$ 291,41

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 781200	08/04/2024	R\$ 44,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 UASG: 791800	27/03/2024	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 38,45



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL	15461510000133-1-000016/2023	19/01/2024	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 48,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,63

Item 9: APOIO PUNHO TECLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	263	R\$ 27,67 (un)	-	R\$ 27,67	R\$ 7.277,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.920.948/0001-16 - CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA	Dispensa de Licitação N° 896/2023 UASG: 389099	01/10/2023	R\$ 30,30
Valor Unitário				R\$ 30,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO	46379400000150-1-002215/2023	24/10/2023	R\$ 24,00
2	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE	13031547000104-1-000020/2023	25/09/2023	R\$ 28,70
Valor Unitário				R\$ 26,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,67

Item 10: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, BUTTON CEL, 1,50 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 280,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:900022024 UASG:200402	27/05/2024	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	000000092024-PORANGATU-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 5,54
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	17217985000104-1-000346/2023	09/10/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 5,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Item 11: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3, MODELO CR-2032

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	900	R\$ 170,83 (un)	-	R\$ 170,83	R\$ 153.747,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral	NºPregão:910332024 UASG:250052	21/05/2024	R\$ 192,50
2	00.394.502/0170-39 - COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORDESTE	Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 783510	01/11/2023	R\$ 154,00
Valor Unitário				R\$ 173,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	97467	05/07/2024	R\$ 166,00
Valor Unitário				R\$ 166,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,83

Item 12: BATERIA RECARREGÁVEL SELADA USO NOBREAK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	84	R\$ 154,66 (un)	-	R\$ 154,66	R\$ 12.991,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB	NºPregão:900102024 UASG:200087	19/06/2024	R\$ 200,00
2	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	NºPregão:222023 UASG:275066	09/01/2024	R\$ 109,99
3	00.394.502/0170-39 - COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORDESTE	Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 783510	01/11/2023	R\$ 154,00
Valor Unitário				R\$ 154,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,66

Item 13: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CONECTORES 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	17	R\$ 25,17 (un)	-	R\$ 25,17	R\$ 427,89

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamin Constante	Dispensa de Licitação Nº 00141/2023 UASG: 152004	12/12/2023	R\$ 21,00
2	03.612.122/0011-07 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:1212023 UASG:451023	20/11/2023	R\$ 24,52
Valor Unitário				R\$ 22,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	75101873000190-1-000418/2023	26/09/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Item 14: CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	100	R\$ 19,66 (un)	-	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	NºPregão:916202024 UASG:158154	10/06/2024	R\$ 20,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:372023 UASG:154419	27/02/2024	R\$ 18,04
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:372023 UASG:154419	27/02/2024	R\$ 20,64
Valor Unitário				R\$ 19,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,66	

Item 15: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, 2, CABO PARA MICROFONE, COBRE ESTANHADO,COR AZUL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 40,44 (un)	-	R\$ 40,44	R\$ 80,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Capitania dos Portos do Espírito Santo	NºPregão:152023 UASG:781310	15/01/2024	R\$ 35,50
Valor Unitário				R\$ 35,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMa	08013371000110-1-000001/2024	20/05/2024	R\$ 46,83
2	MUNICIPIO DE DONA INES	08782146000148-1-000115/2023	18/09/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 42,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,44	

Item 16: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, MODELO XLR/P10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 33,00 (un)	-	R\$ 33,00	R\$ 330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.781.055/0001-35 - MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:302023 UASG:254420	25/09/2023	R\$ 35,74
Valor Unitário				R\$ 35,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	17217985000104-1-000429/2023	16/11/2023	R\$ 33,80
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS	10742006000198-1-000052/2023	08/11/2023	R\$ 29,45
Valor Unitário				R\$ 31,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00	

Item 17: CABO DE ÁUDIO SDI 30M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4	R\$ 191,16 (un)	-	R\$ 191,16	R\$ 764,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	03.779.133/0001-04 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:562023 UASG:925170	25/09/2023	R\$ 170,08
Valor Unitário				R\$ 170,08
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Francisco	38927-Câmara Municipal de São Francisco-202024-012024	23/08/2024	R\$ 208,30
2	SANTA CATARINA DEFENSORIA PUBLICA	16867676000117-1-000049/2023	19/12/2023	R\$ 195,11
Valor Unitário				R\$ 201,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,16	

Item 18: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 15 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	500	R\$ 81,13 (un)	-	R\$ 81,13	R\$ 40.565,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	57.538.696/0001-21 - FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ			NºPregão:92023 UASG:927142	03/10/2023	R\$ 90,38
Valor Unitário					R\$ 90,38	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA			00394429000100-1-000059/2024	25/01/2024	R\$ 74,00
2	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES			02030715000112-1-000169/2023	30/10/2023	R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 76,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,13			

Item 19: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 2 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	358	R\$ 21,04 (un)	-	R\$ 21,04	R\$ 7.532,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP			NºPregão:92023 UASG:135027	09/11/2023	R\$ 25,50
2	09.588.897/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:532023 UASG:989913	01/11/2023	R\$ 18,13
Valor Unitário					R\$ 21,82	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA			08761124000100-1-000831/2023	21/03/2024	R\$ 19,50
Valor Unitário					R\$ 19,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04			



Item 20: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 5 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	365	R\$ 25,33 (un)	-	R\$ 25,33	R\$ 9.245,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP	NºPregão:92023 UASG:135027	09/11/2023	R\$ 25,50
2	00.394.429/0053-31 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:742023 UASG:120064	09/11/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 28,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA	08761124000100-1-000831/2023	21/03/2024	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,33

Item 21: CABO P10 DE 10 METROS. CONECTOR P10 ESTÉREO MACHO EM AMBAS AS PONTAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 77,80 (un)	-	R\$ 77,80	R\$ 778,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JANDUIS	08349003000147-1-000018/2024	20/03/2024	R\$ 74,50
2	MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA	63-2023-NOVA UBIRATÁ-MT-MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/10/2023	R\$ 79,90
3	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS	10648539000105-1-000114/2023	17/10/2023	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 77,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,80

Item 22: CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA MACHO, 5 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 15,93 (un)	-	R\$ 15,93	R\$ 159,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:172023 UASG:154046	30/10/2023	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 14,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS	10626896000172-1-000537/2023	06/11/2023	R\$ 19,59
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	33663683000116-1-000853/2023	26/09/2023	R\$ 14,20



Valor Unitário

R\$ 16,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Item 23: CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA, 2 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 135,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO			NºPregão:916202024 UASG:158154	10/06/2024	R\$ 11,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto			NºPregão:172023 UASG:154046	30/10/2023	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 12,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS			16695025000197- 1-000216/2024	22/05/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50	

Item 24: CABO PARA MICROFONE, 10M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 64,01 (un)	-	R\$ 64,01	R\$ 128,02	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103- 1-009088/2024	28/05/2024	R\$ 63,60
2	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL			00509018000113- 1-001009/2024	26/04/2024	R\$ 69,43
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO			25437484000161- 1-000089/2023	29/02/2024	R\$ 59,00
Valor Unitário					R\$ 64,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,01	

Item 25: CABO USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	36	R\$ 44,29 (un)	-	R\$ 44,29	R\$ 1.594,44	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO			42498600000171- 1-002085/2024	02/04/2024	R\$ 48,00
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO			10735145000194- 1-000108/2023	14/12/2023	R\$ 50,00
3	DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES			04892707000100- 1-000322/2023	20/10/2023	R\$ 34,88
Valor Unitário					R\$ 44,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,29	



Item 26: CABO USB, 3.0, 5M, A MACHO X B FÊMEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	23	R\$ 55,67 (un)	-	R\$ 55,67	R\$ 1.280,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	42498600000171-1-002085/2024	02/04/2024	R\$ 48,00
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO	10735145000194-1-000108/2023	14/12/2023	R\$ 50,00
3	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-012451/2023	06/12/2023	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 55,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,67
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 27: CABO USBXSMARTPHONE, 150 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	208	R\$ 30,04 (un)	-	R\$ 30,04	R\$ 6.248,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA ELEITORAL	NºPregão:900032024 UASG:70027	20/03/2024	R\$ 35,00
2	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 195004	20/03/2024	R\$ 27,00
3	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 00052/2023 UASG: 791615	14/11/2023	R\$ 28,11
Valor Unitário				R\$ 30,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 28: CABO VGA PARA MONITOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 84,37 (un)	-	R\$ 84,37	R\$ 4.218,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPregão:292023 UASG:925402	10/01/2024	R\$ 94,40
Valor Unitário				R\$ 94,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	04308461000187-1-000054/2024	17/04/2024	R\$ 79,90
2	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	75101873000190-1-000532/2023	25/10/2023	R\$ 78,80
Valor Unitário				R\$ 79,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,37
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 29: CABO XLR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2	R\$ 78,33 (un)	-	R\$ 78,33	R\$ 156,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.764.307/0001-12 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FED. DA BAHIA			Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 156060	01/11/2023	R\$ 77,00
2	Comando do 5 Grupamento de Engenharia			NºPregão:22023 UASG:160282	31/10/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário					R\$ 78,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAIAL			01614376000159-1-000056/2024	26/04/2024	R\$ 78,00
Valor Unitário					R\$ 78,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,33			

Item 30: CARREGADOR UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5	R\$ 65,23 (un)	-	R\$ 65,23	R\$ 326,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC			Dispensa de Licitação Nº 67/2023 UASG: 153120	01/10/2023	R\$ 62,69
Valor Unitário					R\$ 62,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cerqueira César			039_Cerqueira César	09/05/2024	R\$ 80,00
2	MUNICIPIO DE SACRAMENTO			18140764000148-1-000045/2024	16/04/2024	R\$ 53,00
Valor Unitário					R\$ 66,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,69			Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23			

Item 31: CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 40,54 (un)	-	R\$ 40,54	R\$ 810,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:900302024 UASG:158273	07/06/2024	R\$ 36,95
Valor Unitário					R\$ 36,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE	58500-56-2024-PCE	13/08/2024	R\$ 38,49
2	MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	0043/2024	15/07/2024	R\$ 46,17
Valor Unitário				R\$ 42,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,54

Item 32: CONTROLE REMOTO APARELHO AR CONDICIONADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 39,76 (un)	-	R\$ 39,76	R\$ 11.928,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10962023 UASG:982095	15/12/2023	R\$ 34,46
Valor Unitário					R\$ 34,46	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA			12-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/04/2024	R\$ 45,43
2	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-010579/2023	29/09/2023	R\$ 39,40
Valor Unitário					R\$ 42,41	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,76

Item 33: CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	80	R\$ 36,26 (un)	-	R\$ 36,26	R\$ 2.900,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT			00001924	05/06/2024	R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE BAMBUI			20920567000193-1-000009/2024	19/02/2024	R\$ 33,72
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			23009_1322023	12/12/2023	R\$ 45,06
Valor Unitário					R\$ 36,26	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Item 34: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 480 GB SSD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 60	232	R\$ 262,00 (un)	-	R\$ 262,00	R\$ 60.784,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:903512024 UASG:154039	05/07/2024	R\$ 271,00
2	EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE VOLTA REDONDA - APD/VR RJ			NºPregão:72023 UASG:926754	20/12/2023	R\$ 249,00
Valor Unitário					R\$ 260,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO			00004724	26/06/2024	R\$ 266,00



Valor Unitário

R\$ 266,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,00

Item 35: DISCO RIGIDO REMOVÍVEL 1 TB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	3	R\$ 326,73 (un)	-	R\$ 326,73	R\$ 980,19	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1832023 UASG:984223	15/09/2023	R\$ 365,00
Valor Unitário					R\$ 365,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COLEGIO PEDRO II			42414284000102-1-000086/2024	03/06/2024	R\$ 340,30
2	CONS REG DOS REPRES COMERCIAIS DO ESTADO DE SAO PAULO			60746179000152-1-000029/2024	22/04/2024	R\$ 274,90
Valor Unitário					R\$ 307,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,73			

Item 36: DISPOSITIVO COM MEMORIA - 128GB - TIPO: PEN DRIVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	261	R\$ 54,41 (un)	-	R\$ 54,41	R\$ 14.201,01	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI			NºPregão:462023 UASG:80024	11/01/2024	R\$ 60,00
2	21.699.889/0001-17 - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais			NºPregão:162023 UASG:926188	07/11/2023	R\$ 56,23
Valor Unitário					R\$ 58,11	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA			00394494000136-1-000544/2024	07/06/2024	R\$ 47,00
Valor Unitário					R\$ 47,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,41			

Item 37: DISPOSITIVO COM MEMORIA - 32GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	500	R\$ 47,93 (un)	-	R\$ 47,93	R\$ 23.965,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/IMEC			Dispensa de Licitação Nº 166/2023 UASG: 153138	01/11/2023	R\$ 55,00
2	00.394.452/0418-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres			NºPregão:72023 UASG:160548	20/10/2023	R\$ 47,00
3	06.985.832/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI			NºPregão:82023 UASG:981223	12/09/2023	R\$ 41,80



Valor Unitário

R\$ 47,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,93

Item 38: ESTOJO CD-ROM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1.500	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 2.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:900072024 UASG:987471	02/02/2024	R\$ 1,45
2	CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP			NºPregão:900052024 UASG:928845	29/01/2024	R\$ 1,92
Valor Unitário						R\$ 1,69
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIRA			16.1-2024- IPIRÁ-BA- MUNICIPIO DE IPIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	23/05/2024	R\$ 1,20
Valor Unitário						R\$ 1,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Item 39: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO 15, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	344	R\$ 63,33 (un)	-	R\$ 63,33	R\$ 21.785,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.977.747/0002-61 - EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA			Dispensa de Licitação Nº 166/2023 UASG: 325001	01/10/2023	R\$ 61,15
Valor Unitário						R\$ 61,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBERABA			18428839000190- 1-000122/2024	06/06/2024	R\$ 68,00
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			26817_342024	16/05/2024	R\$ 60,83
Valor Unitário						R\$ 64,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,33

Item 40: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	373	R\$ 39,44 (un)	-	R\$ 39,44	R\$ 14.711,12	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vera/MT			262024	03/06/2024	R\$ 32,00
2	MUNICIPIO DE ANDRADAS			17884412000134- 1-000055/2024	13/05/2024	R\$ 49,89



3	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	04039532000193-1-000006/2023	31/07/2023	R\$ 36,43
Valor Unitário				R\$ 39,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,44	

Item 41: EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONECTORIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	10	R\$ 93,71 (un)	-	R\$ 93,71	R\$ 937,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC			NºPregão:900242024 UASG:154503	10/06/2024	R\$ 116,86
2	22.277.389/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE			NºPregão:52023 UASG:160192	21/11/2023	R\$ 81,50
Valor Unitário					R\$ 99,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Toledo			MT-612024- Pregão Registro de Preços	19/06/2024	R\$ 82,78
Valor Unitário					R\$ 82,78	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,71			

Item 42: EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC, TIPO EXTENSÃO: MONOMODO DUPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10	R\$ 74,39 (un)	-	R\$ 74,39	R\$ 743,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC			NºPregão:900242024 UASG:154503	10/06/2024	R\$ 71,34
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:672023 UASG:153052	16/11/2023	R\$ 77,80
Valor Unitário					R\$ 74,57	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM			011-2024- NOVA MUTUM-MT- MUNICIPIO DE NOVA MUTUM- PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 74,04
Valor Unitário					R\$ 74,04	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,39			

Item 43: FILTRO LINHA, SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 29,00 (un)	-	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.771.279/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:372023 UASG:987467	26/10/2023	R\$ 37,00
Valor Unitário				R\$ 37,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	15180714000104-1-000070/2023	20/10/2023	R\$ 23,00
2	DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES	04892707000100-1-000275/2023	21/09/2023	R\$ 26,99
Valor Unitário				R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Item 44: FITA DETECÇÃO MAGNÉTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	60	R\$ 1.330,83 (un)	-	R\$ 1.330,83	R\$ 79.849,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-INSTITUTO DE ARTES-C.SAO PAULO	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 102334	22/05/2024	R\$ 1.507,50	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL. DE CIENCIAS E ENGEN.-C.TUPA	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 102328	09/05/2024	R\$ 1.155,00	
Valor Unitário				R\$ 1.331,25	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO	48031918000124-1-000618/2024	22/05/2024	R\$ 1.330,00	
Valor Unitário				R\$ 1.330,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,83

Item 45: FITA GRAVAÇÃO DADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 640,33 (un)	-	R\$ 640,33	R\$ 64.033,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS PORTOSRIO AUTORIDADE PORTUÁRIA	NºPregão:102023 UASG:399008	18/12/2023	R\$ 614,00	
2	33.287.806/0001-61 - Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:172023 UASG:383518	14/11/2023	R\$ 607,00	
Valor Unitário				R\$ 610,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Sonora	310186	11/06/2024	R\$ 700,00	
Valor Unitário				R\$ 700,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 614,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,33



Item 46: FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL: 350 W, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	190	R\$ 89,16 (un)	-	R\$ 89,16	R\$ 16.940,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Cia de Desenv. do vale do são francisco/se			NºPregão:252023 UASG:195003	28/12/2023	R\$ 93,57
Valor Unitário					R\$ 93,57	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VILA PROPICIO			01612817000183-1-000244/2024	17/04/2024	R\$ 89,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11447284000185-1-000004/2024	27/03/2024	R\$ 84,00
Valor Unitário					R\$ 86,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,16			

Item 47: ISOLANTE TÉRMICO P/ PROCESSADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6	R\$ 19,90 (un)	-	R\$ 19,90	R\$ 119,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.395.000/0001-39 - PMSP PMSP			Dispensa de Licitação Nº 34/2023 UASG: 925000	01/11/2023	R\$ 21,15
Valor Unitário					R\$ 21,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-008263/2024	21/05/2024	R\$ 18,64
2	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-014910/2023	23/02/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 19,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90			

Item 48: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, 32 GB, MICRO SD COM ADAPATADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	10	R\$ 28,47 (un)	-	R\$ 28,47	R\$ 284,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte			NºPregão:132023 UASG:153103	27/10/2023	R\$ 27,40
Valor Unitário					R\$ 27,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA			10820882000195-1-000003/2024	16/02/2024	R\$ 30,00



2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA	10820882000195-1-000003/2024	16/02/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Item 49: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - PEN DRIVE 64GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	335	R\$ 86,08 (un)	-	R\$ 86,08	R\$ 28.836,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0418-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres	NºPregão:72023 UASG:160548	20/10/2023	R\$ 72,00
Valor Unitário				R\$ 72,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João	1758	17/07/2024	R\$ 94,23
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA	91142	20/05/2024	R\$ 92,00
Valor Unitário				R\$ 93,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,08

Item 50: MICRO CONVERSOR COM FONTE SDI PARA HDMI 3G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 718,78 (un)	-	R\$ 718,78	R\$ 2.875,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Francisco	38927-Câmara Municipal de São Francisco-202024-012024	23/08/2024	R\$ 730,00
2	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RONDONIA	04293700000172-1-000060/2023	27/11/2023	R\$ 700,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU	01096235000191-1-000064/2023	21/11/2023	R\$ 726,35
Valor Unitário				R\$ 718,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 726,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,78

Item 51: MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	310	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 4.262,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região	NºPregão:900372024 UASG:90028	10/06/2024	R\$ 14,99
2	46.395.000/0001-39 - PMSPIPMS	Dispensa de Licitação Nº 23/2023 UASG: 928138	01/11/2023	R\$ 11,25
Valor Unitário				R\$ 13,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Papagaios	24073- Prefeitura Municipal de Papagaios- 0532024- 0342024	10/05/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75	

Item 52: MOUSE SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	147	R\$ 64,57 (un)	-	R\$ 64,57	R\$ 9.491,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA RAMADA			01611828000149-1-000162/2024	20/06/2024	R\$ 68,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA			510890-7-009-2024	17/04/2024	R\$ 66,00
3	MUNICIPIO DE COIMBRA			18132464000117-1-000013/2023	18/01/2024	R\$ 59,00
Valor Unitário					R\$ 64,57	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,57			

Item 53: MOUSE, MODELO: ÓPTICO, TIPO: USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	775	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 7.641,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			Nº Pregão: 900042024 UASG: 160433	04/06/2024	R\$ 8,57
Valor Unitário					R\$ 8,57	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS			46068425000133-1-000457/2024	19/07/2024	R\$ 9,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA			90544057000144-1-000009/2024	17/07/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 10,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86			

Item 54: PENTE DE MEMORIA RAM, 8GB (1X8GB), DDR4, 2133MHZ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 55	100	R\$ 146,93 (un)	-	R\$ 146,93	R\$ 14.693,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			Nº Pregão: 72023 UASG: 158141	09/10/2023	R\$ 151,56
2	05.572.870/0001-59 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais			Nº Pregão: 892023 UASG: 153079	12/09/2023	R\$ 167,00
Valor Unitário					R\$ 159,28	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICIPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 122,22
Valor Unitário				R\$ 122,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,93

Item 55: PILHA 9V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	562	R\$ 31,57 (un)	-	R\$ 31,57	R\$ 17.742,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	NºPregão:900052024 UASG:160303	07/06/2024	R\$ 26,00
2	18.457.218/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 33,80
Valor Unitário				R\$ 29,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	00348003000110-1-000428/2023	25/10/2023	R\$ 34,92
Valor Unitário				R\$ 34,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,57

Item 56: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA - SUSTENTÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5.860	R\$ 8,77 (un)	-	R\$ 8,77	R\$ 51.392,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:42023 UASG:160361	02/01/2024	R\$ 8,30
2	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:782023 UASG:120633	03/10/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO OESTE	76205715000142-1-000010/2024	23/02/2024	R\$ 9,52
Valor Unitário				R\$ 9,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Item 57: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA - SUSTENTÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	3.740	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 29.246,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério do Planejamento e Orçamento Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE no Rio Grande do Norte	NºPregão:900022024 UASG:114612	23/05/2024	R\$ 7,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 25ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:42023 UASG:160361	02/01/2024	R\$ 8,37
3	10.783.898/0002-56 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	NºPregão:62023 UASG:158138	07/11/2023	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 7,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Item 58: PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 23,15 (un)	-	R\$ 23,15	R\$ 115,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JESUITAS	29-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	08/07/2024	R\$ 20,90
2	MUNICIPIO DE JESUITAS	29-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO	08/07/2024	R\$ 23,25
3	CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE	10222495000157-1-000002/2024	28/05/2024	R\$ 25,30
Valor Unitário				R\$ 23,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,15

Item 59: SUGADOR DE SOLDA, MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	15	R\$ 38,27 (un)	-	R\$ 38,27	R\$ 574,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	NºPregão:900052024 UASG:160303	07/06/2024	R\$ 37,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:82023 UASG:160239	07/03/2024	R\$ 37,94
3	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:900052024 UASG:925509	15/01/2024	R\$ 39,88
Valor Unitário				R\$ 38,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Item 60: TECLADO MICROCOMPUTADOR, PADRÃO, USB, COM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	746	R\$ 28,63 (un)	-	R\$ 28,63	R\$ 21.357,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO	60509015000101-1-000002/2024	08/03/2024	R\$ 30,00
2	ESTADO DE RORAIMA	84012012000126-1-000024/2024	07/02/2024	R\$ 27,90
3	MUNICIPIO DE TURVO	78279973000107-1-000051/2023	28/09/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,63

Item 61: TESTADOR DE CABOS RJ11/RJ45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 53,01 (un)	-	R\$ 53,01	R\$ 106,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS DEP. DE MANUTENCAO E OPERACAO DA INFRAESTRUTU	Dispensa de Licitação Nº 21/2023 UASG: 153267	01/01/2024	R\$ 68,04

Valor Unitário R\$ 68,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-008825/2024	24/05/2024	R\$ 42,00
2	MUNICIPIO DE GASPAR	83102244000102-1-000024/2024	08/04/2024	R\$ 49,00

Valor Unitário R\$ 45,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,01

Item 62: TESTADR BATERIA: 9 V, APLICAÇÃO: TESTADOR DE CABOS UTP CAT6 E FIBRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 41,34 (un)	-	R\$ 41,34	R\$ 41,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Nº Pregão: 900052024 UASG: 160383	13/05/2024	R\$ 47,96
2	76.416.965/0001-21 - ESTADO DO PARANA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	Dispensa de Licitação Nº 23/2023 UASG: 925443	01/11/2023	R\$ 40,07

Valor Unitário R\$ 44,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA	27286-PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA-0222024-0042024	24/05/2024	R\$ 36,00

Valor Unitário R\$ 36,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,34



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 22,43 (un)	-	R\$ 22,43	R\$ 672,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	NºPregão:452023 UASG:289010	18/12/2023	R\$ 19,00
2	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 28,95
Valor Unitário				R\$ 23,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE GOIAS	01409580000138-1-000646/2024	16/04/2024	R\$ 19,35
Valor Unitário				R\$ 19,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,43

Valor Global:	R\$ 804.472,67
----------------------	-----------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P+T PADRÃO NOVO

Preço Estimado: R\$ 17,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42
Quantidade	Descrição	Observação	
370 Unidades	ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P+T PADRÃO NOVO	Observação Item 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T", UNIVERSAL, COR BRANCO, BIVOLT, COM 3 ENTRADAS (PADRÃO ANTIGO + PADRÃO NOVO 2P e 2P+T) - ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T", UNIVERSAL, COR BRANCO, BIVOLT, COM 3 ENTRADAS (PADRÃO ANTIGO + PADRÃO NOVO 2P e 2P+T)

Data: 04/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 81100-100-2024-PCP

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,38
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Dinara

Telefone:

(54) 99607-1623

Email:

helpfix@helpfix.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Data: 29/11/2023 09:00

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Augusto Corrêa/PA.

SRP: SIM

Identificação: 76207

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ADAPATDOR DE TOMADA PADRÃO: Benjamim T 3 saídas 2p+t - ADAPATDOR DE TOMADA PADRÃO: Benjamim T 3 saídas 2p+t, 10A pinos. Com 3 pinos de entrada e 3 pinos de saída. Amperes 10A. Cores diversas. Que seja adaptável do Modelo novo para o antigo e Vice-versa. Com Garantia contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 58

Unidade: UNID

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ADAPTADOR 2P+T PADRÃO ANTIGO P/ 2P; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA

Data: 11/10/2023 13:03

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa, Cozinha, Limpeza e Higiene afim de atender as demandas dos projetos ligados à Secretaria Municipal de Cultura de Piracanjuba/GO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01179647000195-1-000086/2023

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 01/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: ADAPTADOR UNIVERSAL PARA TOMADA 3 PINOS ABNT - NBR 14136 2P+T 10A ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO E COMPONENTES DE METAL COR: BRANCO. ENTRADA: TOMADA BIPOLAR COM CONTATO DE ATERRAMENTO (2P+T) CONHECIDO COMO PADRÃO UNIVERSAL (ANTIGO) TENSÃO: 110~220V CO - ADAPTADOR UNIVERSAL PARA TOMADA 3 PINOS ABNT - NBR 14136 2P+T 10A ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO E COMPONENTES DE METAL COR: BRANCO. ENTRADA: TOMADA BIPOLAR COM CONTATO DE ATERRAMENTO (2P+T) CONHECIDO COMO PADRÃO UNIVERSAL (ANTIGO) TENSÃO: 110~220V CORRENTE NOMINAL: 10A SAÍDA: PLUGUE BIPOLAR COM CONTATO DE ATERRAMENTO (2P+T) DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136 NOVO PADRÃO BRASILEIRO TENSÃO: 110~220V CORRENTE NOMINAL: 10A HASTE: Ø 4MM

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 18,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3363-1990		Email: ms.servicoseconsultoria@gmail.com

Item 2: ADAPTADOR 2P+T PLUG2P+T

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ADAPTADOR 2P+T PLUG2P+T	Observação Item 2



Filtros Utilizados: Período: 06/09/2023 à 06/09/2024; Palavra Chave: 387254 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0180-00

Data: 13/11/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO DA MARINHA

SRP: SIM

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:782802

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para manutenções e/ou substituições necessárias nas instalações elétricas e hidráulicas, conforme Termo de Referência nº 23/2023, deste Centro de Intendência..

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/11/2023 15:26

Descrição: Adaptador - Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo

Homologação: 22/11/2023 17:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 387254 - Adaptador - Quantidade Pólos: 2 P + T | Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo | Corrente Nominal: 15 A

Quantidade: 830

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 2,32
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: WEG Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961
	Email: comercialsponchiado@gmail.com	
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,75
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: PERLEX Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357
	Email: falecom@bragaes.com.br	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,16
Marca: VOLTM Fabricante: VOLTIM Modelo: VOLTIM Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251
	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com	
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,26
Marca: MARGIRUS Fabricante: MARGIRUS MACHO Modelo: MACHO Descrição: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo	Telefone: (43) 8433-2350	Email: fortzdistribuidora@hotmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,09
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9216 Descrição: Adaptador - Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243
	Email: comercior1@gmail.com	
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,14
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10ª	Nome de Contato: DIOGO	Telefone: (31) 2515-5066
	Email: volteletrica1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,18
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI Descrição: "PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A"		
Nome de Contato: JUVENIL	Telefone: (84) 2226-6799	Email: jrn.natal@hotmail.com
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,32
Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS Modelo: MARGIRIUS Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,36
Marca: mectronic Fabricante: mectronic Modelo: mectronic Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: Diogo	Telefone: (81) 9557-8860	Email: administracao@inovelicitacoes.com.br
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 5,00
Marca: Ilumi Fabricante: Ilumi Modelo: 7898322649570 Descrição: Pino Macho 2p+T 10a Cinza Ilumi		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 5,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (35) 9190-8336	Email: paulo-eletr@hotmail.com
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,41
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 10A Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com
40.000.327/0001-88	AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,81
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: Veloza	Telefone: (61) 8472-9620	Email: avanco.mat.serv.ltda@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 5,82
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: PINO MACHO PERLEX 2P T 10A 1043 CZ		
Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,00
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo: RADIAL Descrição: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P+T PADRÃO ANTIG O, CORRENTE NOMINAL 10 A		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,23
Marca: ILUME Fabricante: ILUME Modelo: ILUME Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (73) 99163-5421	Email: rafaelferreira.barbosa@outlook.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 6,23
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,23
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo: ROMAZI Descrição: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo		
Telefone: (85) 8888-9144		Email: malicitacoes@gmail.com
28.234.750/0001-47	LUCAS LOPES CARMO SANTANA	R\$ 6,50
Marca: TRAMONT. OU SIMILAR Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 2P+T Descrição: PINO MACHO 2P+T 10A		
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	R\$ 7,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T 10A		
Telefone: (71) 3230-2458		Email: contato.adorno29@gmail.com
33.659.516/0001-00	ELETRICA DIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: PLUZIE Descrição: PLUGUE TOMADA MACHO 2P+T10A		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: ADAPTADOR Fabricante: ADAPTADOR Modelo: ADAPTADOR Descrição: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P+T PADRÃO ANTIG O, CORRENTE NOMINAL 15 A		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/09/2023 à 06/09/2024; Palavra Chave: 387254 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material elétrico e hidráulico, para atender a secretaria municipal de obras, transportes e serviços públicos do município de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: Adaptador - Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo

CatMat: 387254 - Adaptador - Quantidade Pólos: 2 P + T | Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo | Corrente Nominal: 15 A

Data: 02/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:802023 / UASG:985811
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.599.636/0001-58	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,70
VENCEDOR		
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a Telefone: (22) 3833-9400		
43.077.771/0001-90	RAIZES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
Marca: ILUME Fabricante: ILUME Modelo: ILUME Descrição: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 3,63
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo: 9289 Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a Nome de Contato: JESSICA Telefone: (55) 3744-6243 Email: comerciorm1@gmail.com		
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,74
Marca: VOLTIM Fabricante: VOLTIM Modelo: VOLTIM Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (62) 3294-3251 Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com		
11.450.903/0001-90	MATERIAL DE CONSTRUCAO FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 4,90
Marca: perlex Fabricante: perlex Modelo: perlex Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a Telefone: (22) 3833-9400		
00.185.489/0001-13	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: THELMAR Fabricante: THELMAR Modelo: UND Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a Telefone: (22) 8170-9561		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,48
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão antigo p,tomada 2p+t padrão bras., corrente nominal: 15 a Nome de Contato: ALBERTO Telefone: (31) 2524-4020 Email: grcomercio@grcomercio.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.011.200/0001-14	SOUZA E BORGES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 8,49
Marca: COLOR Fabricante: COLOR Modelo: ADAPTADOR 2P+T 15A Descrição: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo		
Nome de Contato: Jose	Telefone: (22) 3831-2546	Email: souzaeborges@outlook.com
40.562.757/0001-93	THAYNARA DOS SANTOS NEVES 16148820706	R\$ 8,50
Marca: pluzie Fabricante: pluzie Modelo: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos Descrição: Adaptador Corrente Nominal: 15 A, Quantidade Pólos: 2 P + T , Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo		
Nome de Contato: Thaynara	Telefone: (21) 98110-2930	Email: thaynaraneves71@gmail.com
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, conexão: plug 2p+t padrão bras. p,tomada 2p+t padrão antigo, corrente nominal: 15 a		
Nome de Contato: Victoria	Telefone: (22) 99955-5555	Email: tripliceparticipacoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/09/2023 à 06/09/2024; Palavra Chave: 387254 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Data: 30/10/2023 07:01

Objeto: Materiais elétricos e eletrônicos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Adaptador - Adaptador

SRP: SIM

CatMat: 387254 - Adaptador - Quantidade Pólos: 2 P + T | Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo | Corrente Nominal: 15 A

Identificação: 75101873000190-1-000552/2023

Lote/Item: 1/351

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 7,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 3: ADAPTADOR CONECTOR HDMI PARA VGA

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	ADAPTADOR CONECTOR HDMI PARA VGA	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 435920 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 05.789.902/0001-72

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Objeto: Aquisição dos materiais de consumo, equipamentos de informática e ferramentas, por meio de registro de preços, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, parte integrante do Edital..

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos , Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada

CatMat: 435920 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos | Aplicação: Vídeo | Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada

Data: 13/11/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652023 / UASG:70027

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/12/2023 15:37

Homologação: 20/02/2024 15:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.511.349/0001-36 *VENCEDOR*	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 21,78
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo: ADAPTADOR HDMI PARA VGA + AUDIO P2 Descrição: Adaptador HDMI para VGA. incluir saída P2 de áudio. Peso máximo do produto (excluindo embalagem): - Marca/modelo de referência: TSA		
Telefone: (35) 3471-4241		Email: amilton3@ig.com.br
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
Marca: HDMI/VGA Fabricante: HDMI/VGA Modelo: HDMI/VGA Descrição: Adaptador HDMI para VGA. incluir saída P2 de áudio.		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 24,74
Marca: F3 Fabricante: F3 Modelo: AD-HM/VGA Descrição: Adaptador HDMI para VGA. incluir saída P2 de áudio.		
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 30,00
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: CC-HVA60/03140 Descrição: CONVERSOR HDMI PARA VGA COM CABO DE ÁUDIO P2 - EXBOM CC-HVA60/03140		
Nome de Contato: NAYARA	Telefone: (51) 3933-4995	Email: contigo@contigotelecom.com.br
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 36,00
Marca: Lehmox Fabricante: Lehmox Modelo: LEY-01 Descrição: Adaptador / Conversor HDMI (macho) X VGA (fêmea) com áudio.		
Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (47) 3454-1466	Email: alzotec@alzotec.com.br
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 37,87
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: VINIK Descrição: Adaptador HDMI para VGA. incluir saída P2 de áudio. Peso máximo do produto (excluindo embalagem): - Marca/modelo de referência: TSA		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 49,00
Marca: IMP/SIMILAR Fabricante: IMP/SIMILAR Modelo: Hdmix vga Descrição: Adaptador HDMI para VGA.		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.467.435/0001-60	28.467.435 DAVID RAGNER NERES DE SOUZA SILVA	R\$ 61,73

Marca: QUANTA
Fabricante: QUANTA
Modelo: QUANTA QTHDV34
Descrição: Adaptador HDMI para VGA. incluir saída P2 de áudio. Peso máximo do produto (excluindo embalagem): - Marca/modelo de referência: TSA

46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 62,36
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: MXT
Fabricante: MXT
Modelo: MXT
Descrição: Adaptador HDMI para VGA

Telefone: (84) 9868-7157
Email: lilibyte.comercial@hotmail.com

48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 87,24
--------------------	---	-----------

Marca: VINIK
Fabricante: VINIK
Modelo: HDMI PARA VGA
Descrição: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA 25CM VINIK

Telefone: (61) 3970-2087
Email: contato@tsxcontabilidade.com.br

35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 110,00
--------------------	------------------------------	------------

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo: SIMILAR
Descrição: Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos , Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada

Telefone: (63) 8403-5361

45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: BF
Fabricante: BF
Modelo: BF
Descrição: BF

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 435920 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 24.098.477/0001-10	Data: 17/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	SRP: SIM
Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada , Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:153065
CatMat: 435920 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos Aplicação: Vídeo Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2023 17:32
	Homologação: 07/11/2023 16:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,85

VENCEDOR

Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo: ADAPTADOR HDMI X VGA
Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada , Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos

Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632
Email: lr_distribuidora@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 435920 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

Data: 19/12/2023 07:01

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente (informática - acessórios, eletrônicos, áudio, vídeo e comunicações - consumo, para atendimento às demandas da AGETIC e diversas unidades da UFMS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Adaptador conector - Adaptador conector

Identificação: 15461510000133-1-000010/2023

Lote/Item: 1/5

CatMat: 435920 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos |

Ata: N/A

Aplicação: Vídeo | Características Adicionais: Pequeno Tipo Tomada

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.218.025/0001-08	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA	R\$ 29,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(41) 3667-8254		edison.bueno@brturbo.com.br

Item 4: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI

Preço Estimado: R\$ 30,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI	Observação Item 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 435888 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.652.179/0008-91

Data: 25/10/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:158009

Lote/Item: /2

Objeto: Processo licitatório para a formação de ata de registro de preços para a aquisição de materiais e equipamentos de hardwares periféricos, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2023 08:46

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea /

Homologação: 11/12/2023 14:41

Displayport 20 Pinos Macho , Aplicação: Vídeo , Características Adicionais:

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

CatMat: 435888 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea /

UF: PR

Displayport 20 Pinos Macho | Aplicação: Vídeo | Características Adicionais:

Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.218.025/0001-08	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA	R\$ 17,80
VENCEDOR		
Marca: EXBOM		
Fabricante: EXBOM		
Modelo: DP PARA HDMI		
Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI. INTERFACES E CONEXÕES: 1X HDMI (FÊMEA) 1X DISPLAYPORT (20 PINOS - MACHO). PADRÕESSUPORTADOS: DISPLAYPORT V1.1 HDMI. DEEP COLOR SUPORTADA: 8 E 10 BITS. BANDA DE VÍDEO SUPORTADA: ATÉ 1 0,8 GB/S. RESOLUÇÃO DEVÍDEO (MÁX): > 2.048 X 1.536 (24 BITS)		
Telefone:		Email:
(41) 3667-8254		edison.bueno@brturbo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,80
Marca: CIRILO CABOS Fabricante: CIRILO CABOS Modelo: ADAPTADORIS-PLAYPORT PARA HDMI Descrição: ADAPTADOR 3 EM 1 (SD, PEN DRIVE E CARTÃO DE ME-MÓRIA CLASSE 10 DE 32GB). CARTÃO DE MEMÓRIA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB, TRAVA DE SEGURANÇA. INTERFACE DE SINCRONISMO SERIAL DE ALTA VELOCIDADE, MODO SD/SPI. LEITOR DE CARTÃO COMPATÍVEL COM USB 2.0 E TAXA DE TRANS-FERÊNCIA ATÉ 480 MB/S. VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 2,7 V~3,6 V.		
Telefone: (11) 3224-1020		Email: alesandra@cirilocabos.com.br
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
Marca: DP/HDMI Fabricante: DP/HDMI Modelo: DP/HDMI Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI. INTERFACES E CONEXÕES: 1X HDMI (FÊMEA) 1X DISPLAYPORT (20 PINOS - MACHO). PADRÕES SUPOSTADOS: DISPLAYPORT V1.1 HDMI. DEEP COLOR SUPOSTADA: 8 E 10 BITS. BANDA DE VÍDEO SUPOSTADA: ATÉ 1 0,8 GB/S. RESOLUÇÃO DE VÍDEO (MÁX): > 2.048 X 1.536 (24 BITS)		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo		Telefone: (11) 2577-3362
Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br		
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 26,90
Marca: IMP/SIMILAR Fabricante: IMP/SIMILAR Modelo: IMP/SIMILAR Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo		Telefone: (11) 2577-3362
Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 31,00
Marca: F3 Fabricante: F3 Modelo: F3 Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI		
Nome de Contato: Yan		Telefone: (21) 96568-2918
Email: ysdcpapelaria@gmail.com		
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 32,16
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo: Adaptador Display Port HDMI Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI. INTERFACES E CONEXÕES: 1X HDMI (FÊMEA) 1X DISPLAYPORT (20 PINOS - MACHO). PADRÕES SUPOSTADOS: DISPLAYPORT V1.1 HDMI. DEEP COLOR SUPOSTADA: 8 E 10 BITS. BANDA DE VÍDEO SUPOSTADA: ATÉ 1 0,8 GB/S. RESOLUÇÃO DE VÍDEO (MÁX): > 2.048 X 1.536 (24 BITS)		
Telefone: (35) 3471-4241		Email: amilton3@ig.com.br
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 32,39
Marca: F3 Fabricante: F3 Modelo: Adaptador Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20 PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO 15CM		
Nome de Contato: Antonio		Telefone: (61) 3036-5347
Email: antonio@7ba.com.br		
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 35,52
Marca: Importado Fabricante: Importado Modelo: DisplayPort/HDMI Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI. INTERFACES E CONEXÕES: 1X HDMI (FÊMEA) 1X DISPLAYPORT (20 PINOS - MACHO). PADRÕES SUPOSTADOS: DISPLAYPORT V1.1 HDMI. DEEP COLOR SUPOSTADA: 8 E 10 BITS. BANDA DE VÍDEO SUPOSTADA: ATÉ 1 0,8 GB/S. RESOLUÇÃO DE VÍDEO (MÁX): > 2.048 X 1.536 (24 BITS)		
Telefone: (46) 9914-0384		Email: elenice_fb@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 28,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 435888 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Gabinete do Comandante do Exército
Centro de Inteligência do Exército

Objeto: Aquisição de Solução de Rede/Material Permanente para o Centro de Inteligência do Exército..

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho , Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

CatMat: 435888 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho | Aplicação: Vídeo | Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

Data: 24/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160062

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2023 15:03

Homologação: 24/01/2024 09:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 *VENCEDOR*	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 24,00
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI extensor 19 pinos		
Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: CABO HDMI EXTENSOR 19 PINOS		
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 28,00
Marca: GRASEP Fabricante: GRASEP Modelo: HDMI Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20 PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO 15CM		
Nome de Contato: MAELSON	Telefone: (84) 3222-4410	Email: maelson_rn@hotmail.com
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 65,00
Marca: IMP/SIMILAR Fabricante: IMP/SIMILAR Modelo: IMP/SIMILAR Descrição: Cabo hdmi 2.0 pontas macho x macho, 19 PINOS, comprimento 2 metros.		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20 PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO 15CM		
Nome de Contato: BRUNO ARAUJO DA SILVA	Telefone: (61) 9347-8593	Email: licitacoes@tbsolucoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 435888 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 83.899.526/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de Informática, para os câmpus do IFSC..

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm , Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho

CatMat: 435888 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho | Aplicação: Vídeo | Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:110102023 / UASG:158516

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2023 17:28

Homologação: 04/12/2023 18:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 248

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04 *VENCEDOR*	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 14,21
Marca: dex Fabricante: dex Modelo: EM55 emenda hdmi Descrição: ADAPTADOR\, CONEXÃO:HDMI FEMEA X HDMI FEMEA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HDMI VERSÃO 2.0\, APLICAÇÃO:USO EM VÍDEO		
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 24,90
Marca: Penton Cabos Fabricante: Penton Cabos Modelo: A005-1 Descrição: ADAPTADOR HDMI 2.0 8K (fêmea X fêmea).		
Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (47) 3454-1466	Email: alzotec@alzotec.com.br
41.387.558/0001-59	PRATIKA SOLUCOES LTDA	R\$ 34,90
Marca: KLP Fabricante: KLP Modelo: EMENDA HDMI 2.0 FÊMEA Descrição: ADAPTADOR\, CONEXÃO:HDMI FEMEA X HDMI FEMEA\,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HDMI VERSÃO 2.0\, APLICAÇÃO:USOEM VÍDEO		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (47) 9662-7050	Email: caontato@pratika.art.br
43.905.981/0001-29	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 34,99
Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo: HDMI-HDMI ADPTER Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Aplicação: Vídeo , Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm , Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea / Displayport 20 Pinos Macho		
Telefone: (83) 8719-4419		Email: comercial@gnbtechsupply.com
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 35,10
Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo: A2HF Descrição: EMENDA HDMI FEMEA X HDMI FEMEA A2HF VINIK		
Telefone: (61) 3970-2087		Email: contato@tsxcontabilidade.com.br
10.636.289/0001-93	EDUARDO DE MORAES GOMES ITAPEVA	R\$ 36,00
Marca: de acordo Fabricante: de acordo Modelo: de acordo Descrição: ADAPTADOR\, CONEXÃO:HDMI FEMEA X HDMI FEMEA		
Telefone: (15) 3524-9740		Email: roda.viva@terra.com.br



Item 5: ADAPTADOR, 24 + 1 UN, DVI-D MACHO PARA VGA FÊMEA

Preço Estimado: R\$ 30,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADAPTADOR, 24 + 1 UN, DVI-D MACHO PARA VGA FÊMEA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: DISPLAYPORT; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 09/07/2024 08:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Identificação: N°Pregão:900072024 /

IFES - CAMPus Alegre

UASG:158425

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo de tecnologia da informação, visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e no Termo de Referência (anexo I).

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 10:40

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea /

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Displayport 20 Pinos Macho , Aplicação: Vídeo , Características Adicionais:

Quantidade: 10

Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

Unidade: Unidade

CatMat: 435888 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Hdmi 19 Pino Fêmea /

UF: ES

Displayport 20 Pinos Macho | Aplicação: Vídeo | Características Adicionais:

Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 32,99
VENCEDOR		
Marca: Tomate		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MCB-021		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 34,90
Marca: Tomate		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 1,8m		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(99) 8156-8676		dyonny
27.813.226/0001-68	ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037	R\$ 37,39
Marca: Tomate		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ADAPTADOR CONECTOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(54) 9777-1520		romulospaim@gmail.com
53.365.739/0001-63	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 40,35
Marca: conforme edital		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: conforme edital		
Descrição: Descrição não informada		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 42,10
Marca: flash		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: adaptador		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
IVAN	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 88,80
Marca: CABO DISPLAYPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1,8 metros Descrição: Descrição não informada		
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 88,89
Marca: MD9 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DISPLAYPORT X HDMI 1.1 FULL HD Descrição: Descrição não informada		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,89
Marca: ADAPTADOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADAPTADOR Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ezequiel	Telefone: (12) 3953-4221	Email: easinf@easinf.com
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 90,00
Marca: F3 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F3 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: DISPLAYPORT; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 05/04/2024 08:00

Objeto: Aquisição de material de processamento de dados e afins

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Adaptador conector - Adaptador Conector Tipo Conectores: Dvi Fêmea / Displayport Macho , Aplicação: Monitor , Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:987823

CatMat: 451860 - Adaptador Conector - Tipo Conectores: Dvi Fêmea / Displayport Macho | Aplicação: Monitor | Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 15:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.865.772/0001-14	ELIEZER COUTO GONCALVES - ELI ELETRONICOS	R\$ 32,50
VENCEDOR		
Marca: KNUP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADAPTADOR KP Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3659-1835		Email: eli.couto13@hotmail.com
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 36,00
Marca: SOLOÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Macho x DVI Fêmea Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaip.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 47,88
Marca: F3 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADAPTADOR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000		Email: exclusivecomercio22@gmail.com

10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 48,00
Marca: F3 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3X1 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny

51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 50,00
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4956-3838		Email: cpm0308@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 435945 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 88.488.366/0001-00 **Data:** 30/11/2023 08:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática e Telecomunicações, conforme termo de referencia.. **SRP:** SIM

Descrição: Adaptador - Adaptador Quantidade Pinos: 24 + 1 UN, Conexão: Dvi-D Macho Para Vga Fêmea , Aplicação: Uso Em Vídeo **Identificação:** NºPregão:1342023 / UASG:988841

CatMat: 435945 - Adaptador - Quantidade Pinos: 24 + 1 UN | Conexão: Dvi-D Macho Para Vga Fêmea | Aplicação: Uso Em Vídeo **Lote/Item:** /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/12/2023 10:50

Homologação: 15/12/2023 11:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 94

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,80
VENCEDOR		
Marca: CIRILO Fabricante: CIRILO Modelo: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA - SIMILAR AO MODELO FLEX XC ADP 23 VGA. - 1 X VGA (FÊMEA) 1 X DISPLAYPORT (20 PINOS MACHO). - DEVE SUPORTAR RESOLUÇÃO DE VÍDEO DE ATÉ 1920 X 1200 / 1080P. - DEVE SER FORNECIDO EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. - NÃO SERÃO ACEITAS INTERFACES MINI DISPLAYPORT.		
Telefone: (11) 3224-1020		Email: alesandra@cirilocabos.com.br

42.243.967/0001-44	ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR 43001586818	R\$ 18,00
Marca: OEM / ADAPTADOR DP M Fabricante: OEM / ADAPTADOR DP MACHO X VGA FÊMEA Modelo: OEM / ADAPTADOR DP MACHO X VGA FÊMEA Descrição: Adaptador Displayport para VGA• 1 x VGA (fêmea) 1 x Displayport (20 pinos – Macho).• Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. • Deve ser fornecido embalagem original do fabricante. • Não serão aceitas interfaces mini Displayport.		



42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 24,48
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: DP/VGA
Fabricante: DP/VGA
Modelo: DP/VGA

Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA OBJETO Aquisição de Adaptador Displayport para VGA, Adaptador Displayport para HDMI e Adaptador VGA para HDMI, conforme item 4 - Especificações. ENTREGA O Prazo de entrega será de no máximo 15 dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho, e o objeto deverá ser entregue no Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Santa Maria. GARANTIA A garantia dos equipamentos deverá ser 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. ESPECIFICAÇÕES As características apresentadas a seguir definem o mínimo necessário para o fornecimento, sendo aceito características comprovadamente superiores. Adaptador Displayport para VGA Similar ao modelo Flex XC - ADP - 23 VGA. 1 x VGA (fêmea) 1 x Displayport (20 pinos - Macho). Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. Deve ser fornecido embalagem original do fabricante. Não serão aceitas interfaces mini Displayport. Adaptador Displayport para HDMI Similar ao modelo Flex XC - ADP - 24 HDMI. 1 x HDMI (Fêmea) 1 x Displayport (20 pinos - Macho). Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. Deve ser fornecido embalagem original do fabricante. Não serão aceitas interfaces mini Displayport. Adaptador VGA para HDMI Similar ao modelo EXBOM CC-VHA30. 1 x VGA (Macho) x HDMI (Fêmea). Cabo de áudio incluso. Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. Deve ser fornecido embalagem original do fabricante. Adaptador HDMI para VGA 6. Similar ao modelo MD9 7108. 7. 1 x HDMI (Macho) x VGA (Fêmea). 8. Cabo de áudio incluso. 9. Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. Deve ser fornecido embalagem original do fabricante.

45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 24,49
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: F3
Fabricante: F3
Modelo: F3

Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA Similar ao modelo Flex XC - ADP - 23 VGA. 1 x VGA (fêmea) 1 x Displayport (20 pinos - Macho). Deve suportar resolução de vídeo de até 1920 x 1200 / 1080p. Deve ser fornecido embalagem original do fabricante. Não serão aceitas interfaces mini Displayport

Telefone:
 (51) 9866-9854

Email:
 guilhermemb.marinho@gmail.com

22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 24,75
--------------------	------------------------	-----------

Marca: F3
Fabricante: F3
Modelo: JC-CB-DVGA

Descrição: Adaptador - Adaptador Quantidade Pinos: 24 + 1 UN, Conexão: Dvi-D Macho Para Vga Fêmea , Aplicação: Uso Em Vídeo

Nome de Contato: DARLAN
Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818

Email: licitacoes@incotech.com.br

17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 28,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: IT-Blue Lelong
Fabricante: IT-Blue Lelong
Modelo: LE-4117

Descrição: Adaptador DisplayPort (macho) X VGA (fêmea).

Nome de Contato: ALEXANDRE
Telefone: (47) 3454-1466

Email: alzotec@alzotec.com.br

06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 28,90
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: RC
Fabricante: RC
Modelo: VGA FX Displayport M

Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Telefone:
 (55) 3217-6977

Email: pianifeiko@hotmail.com

09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 34,30
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: 5+
Fabricante: 5+
Modelo: 075-0825

Descrição: ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Nome de Contato: FELIPE
Telefone: (49) 3365-3471

Email: cotacao@infotecmodelo.com.br



Item 6: ADAPTADOR, BNC FÊMEA RG6

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADAPTADOR, BNC FÊMEA RG6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça do Estado do acre

Objeto: Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos..

Descrição: Adaptador - Adaptador Tipo: Adaptador Rf Reto , Conexão: Bnc Femea Para Mcx Macho , Aplicação: Osciloscópio , Material: Latão , Normas Técnicas: Rohs 2011/65/Eu , Referência: Ad-Bncjmcxp-12g

CatMat: 605628 - Adaptador - Tipo: Adaptador Rf Reto | Conexão: Bnc Femea Para Mcx Macho | Aplicação: Osciloscópio | Material: Latão | Normas Técnicas: Rohs 2011/65/Eu | Referência: Ad-Bncjmcxp-12g

Data: 15/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:925509

Lote/Item: /71

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/02/2024 13:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 8,91
Marca: BENJAMIN Fabricante: BENJAMIN Modelo: BENJAMIN Descrição: ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A 250V		

47.238.284/0001-12	CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA	R\$ 9,00
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo: ILUMI Descrição: ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A 250V		
Telefone: (68) 9224-4476/ (0000) 0000-0000		Email: jmlicitacoes16@gmail.com

10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 10,00
Marca: Forceline Fabricante: Forceline Modelo: Adaptador Descrição: ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A 250V		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.997,00
Marca: ADAPTADOR Fabricante: ADAPTADOR Modelo: ADAPTADOR Descrição: ADAPTADOR, TIPO ADAPTADOR RF RETO, CONEXÃO BNC FÊMEA PARA MCX MACHO, APLICAÇÃO OSCILOSCÓPIO, MATERIAL LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ROHS 2011/65/EU, REFERÊNCIA AD- BNCJMCXP-12G		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ADAPTADOR, BNC FÊMEA RG6; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 00.394.502/0356-06
Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SOBRESSALENTES PARA O SISTEMA DE AGUADA DE EMBARCAÇÕES
Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR, TIPO ADAPTADOR RF RETO, CONEXÃO BNC FEMEA PARA MCX MACHO, APLICAÇÃO OSCILOSCÓPIO, MATERIAL LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ROHS 2011/65/EU, REFERÊNCIA AD- BNCJMCXP-12G
CatMat: 249204 - Abraçadeira Mangote - Referência Fabril: Pn Lw-15592-5-05 | Aplicação: Motor Lycoming, Modelo O-540-E4c5, Da Aeronave Isl

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 112/2023 / UASG: 789320
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.656.368/0001-81	FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 6,62
VENCEDOR		
Marca: OUTROS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ADAPTADOR, TIPO ADAPTADOR RF RETO, CONEXÃO BNC FEMEA PARA MCX MACHO, APLICAÇÃO OSCILOSCÓPIO, MATERIAL LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ROHS 2011/65/EU, REFERÊNCIA AD- BNCJMCXP-12G		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ADAPTADOR, BNC FÊMEA RG6; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.659.334/0001-37
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, softwares e equipamentos de informática para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: Adaptador - Adaptador Tipo: Adaptador Rf Reto , Conexão: Bnc Femea Para Mcx Macho , Aplicação: Osciloscópio , Material: Latão , Normas Técnicas: Rohs 2011/65/Eu , Referência: Ad-Bncjmcxp-12g
CatMat: 605628 - Adaptador - Tipo: Adaptador Rf Reto | Conexão: Bnc Femea Para Mcx Macho | Aplicação: Osciloscópio | Material: Latão | Normas Técnicas: Rohs 2011/65/Eu | Referência: Ad-Bncjmcxp-12g

Data: 15/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1832023 / UASG:984223
Lote/Item: /74
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/12/2023 07:44
Homologação: 20/12/2023 13:49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
Marca: EXATRONIC		
Fabricante: EXATRONIC		
Modelo: ADAPTADOR T		
Descrição: Adaptador benjamin T 10a 2P+T (padrão novo e antigo) 60 UNID. EXCLUSIVO Prefeitura Municipal de Campo Belo 59 Tipo de pinos do adaptador 3 Quantidade de portas do adaptador 3 Quantidade de pinos do adaptador 2		
Telefone: (35) 9925-5809		Email: tpsousasolucoesintegradas@gmail.com

Item 7: AFINADOR PARA INSTRUMENTO DE CORDA

Preço Estimado: R\$ 64,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	AFINADOR PARA INSTRUMENTO DE CORDA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 486650; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-FACULDADE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO-USP

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Instrumentos Musicais.

Descrição: Diapasão - Diapasão Tipo: Afinador De Contato , Nível Afinação: +/- 1 Centésimo , Características Adicionais: Clip-On, Visor Lcd, Bateria De Lítio , Aplicação: Instrumento Musical De Corda

CatMat: 486650 - Diapasão - Tipo: Afinador De Contato | Nível Afinação: +/- 1 Centésimo | Características Adicionais: Clip-On, Visor Lcd, Bateria De Lítio | Aplicação: Instrumento Musical De Corda

Data: 02/08/2024 16:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
90013/2024 / UASG: 102147

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 15:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.740.041/0001-15 *VENCEDOR*	I J MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.047.657/0001-70	ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$ 70,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 3651-1040/ (19) 3651-3769		Email: detore@uol.com.br
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Lily		Telefone: (11) 4541-3809
		Email: lily_reis@yahoo.com.br
54.960.551/0001-26	54.960.551 ROMULO RAMON DE OLIVEIRA EVARISTO	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Anderson		Telefone: (16) 3200-0555
		Email: asjustino@yahoo.com.br
46.543.079/0001-06	46.543.079 MARA JULIO FACCION	R\$ 80,46
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 80,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9173-5998		Email: contato.caango@gmail.com
53.773.558/0001-76	5FIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 80,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	R\$ 80,47
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:		Email:
(16) 3721-5959		djluzinhojoja@hotmail.com

51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 97,90
Marca:	HERTZ	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	HERTZ	
Descrição:	Diapasão - Diapasão Tipo: Afinador De Contato , Nível Afinação: +/- 1 Centésimo , Características Adicionais: Clip-On, Visor Lcd, Bateria De Lítio , Aplicação: Instrumento Musical De Corda	
Telefone:		Email:
(47) 8801-1598		elitesulcomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 486650; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE

Data: 04/03/2024 16:41

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares para atendimentos de demandas dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde- SESAU.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Diapasão - uso: médico; Frequência: 128 Hz; Material: alumínio não magnético; Requisito: com cursor/fixador e precisão consistente da frequência; Embalagem: individual; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência. - Diapasão - uso: médico; Frequência: 128 Hz; Material: alumínio não magnético; Requisito: com cursor/fixador e precisão consistente da frequência; Embalagem: individual; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Identificação: 03501509000106-1-000035/2024

Lote/Item: 1/131516

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 233

Unidade: 1 - Un.

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.853.028/0001-65	CIRUMED COMERCIO LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:		Email:
(67) 3321-3344		atendcontabil@atendcontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 486650; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CANDOI

Data: 30/08/2023 07:05

Objeto: Registro de preços de peças e acessórios para manutenção dos equipamentos da "Banda Municipal Talentos da Terra" e demais materiais e instrumentos musicais destinados as Secretarias de Educação e Assistência Social

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Diapasão - Diapasão

Identificação: 95684478000194-1-000034/2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

CatMat: 486650 - Diapasão - Tipo: Afinador De Contato | Nível Afinação: +/- 1 Centésimo | Características Adicionais: Clip-On, Visor Lcd, Bateria De Lítio | Aplicação: Instrumento Musical De Corda

Homologação: 02/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.093.491/0001-72 *VENCEDOR*	MR CUNHA COMERCIO E VAREJO EM GERAL LTDA	R\$ 79,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 8: ANTENA DIGITAL PARA TV DTV-100 VHF UHF FM E HDTV

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	ANTENA DIGITAL PARA TV DTV-100 VHF UHF FM E HDTV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 417688; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Data:** 08/04/2024 15:00
 COMANDO DA MARINHA **Modalidade:** Dispensa
 Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro **SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de diversos itens para o conforto da tripulação do GptFNRJ. **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 781200

Descrição: Antena interna - Faixa Freqüência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm, Tipo Receptor: Digital, Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv, Freqüência Operação: Fm Uhf Vhf,

Lote/Item: /4

Ata: N/A

CatMat: 417688 - Antena Interna - Faixa Freqüência: 50 - 950 MHZ | Impedância Entrada: 75 OHMS | Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm | Tipo Receptor: Digital | Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv | Freqüência Operação: Fm Uhf Vhf

Homologação: 14/05/2024 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.996.832/0001-88 *VENCEDOR*	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 44,90
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Faixa Freqüência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm, Tipo Receptor: Digital, Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv, Freqüência Operação: Fm Uhf Vhf,		
Telefone: (21) 9882-1811		Email: litimaxcs@gmail.com

22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 44,95
Marca: intelbras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: intelbras Descrição: antena interna		

52.849.821/0001-09	HERON DOS SANTOS OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: ELG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Antena Digital Interna, Smart Descrição: ANTENA DIGITAL INTERNA		

23.951.603/0001-74	CLEITON OLIVEIRA SOARES E SILVA 05518246706	R\$ 60,00
Marca: BASSENZONE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BASSENZONE Descrição: Kit Antena Tv Digital (interna/externa) Prova Agua E 5m Cabo		
Telefone: (21) 3851-8998		Email: coss_engineer@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 70,00

Marca: INTELBRAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INTELBRAS
Descrição: Antena Digital UHF/ HDTV, AI1015

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 417688; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Data: 27/03/2024 15:08 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 791800 Lote/Item: /24 Ata: N/A Homologação: 15/04/2024 10:52 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RJ
---	--

Objeto: Aquisição de materiais da Divisão de Habitação e Conforto.
Descrição: Antena Interna - Antena Interna Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm , Tipo Receptor: Digital , Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv , Frequência Operação: Fm Uhf Vhf
CatMat: 417688 - Antena Interna - Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ | Impedância Entrada: 75 OHMS | Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm | Tipo Receptor: Digital | Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv | Frequência Operação: Fm Uhf Vhf

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.676.683/0001-89	PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR	R\$ 32,00

VENCEDOR

Marca: Antena Interna Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ,
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Antena Interna Faixa
Descrição: Antena Interna Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm , Tipo Receptor: Digital , Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv , Frequência Operação: Fm Uhf Vhf

Telefone: (86) 8877-2938
Email: nandamendes.contabil@gmail.com

22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 33,00
--------------------	---	-----------

Marca: pro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: pro
Descrição: antena interna pro

35.956.048/0001-52	35.956.048 GRACIELLE DA MATA DE OLIVEIRA	R\$ 33,00
--------------------	--	-----------

Marca: RM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 50 unf
Descrição: Antena Interna Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm , Tipo Receptor: Digital , Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv , Frequência Operação: Fm Uhf Vhf

37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 200,00
--------------------	---	------------

Marca: Intelbras/Similar
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Intelbras/Similar
Descrição: Antena Interna Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ, Impedância Entrada: 75 OHMS, Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm , Tipo Receptor: Digital , Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv , Frequência Operação: Fm Uhf Vhf

Nome de Contato: Juliana
Telefone: (21) 2772-1137
Email: jwmcomerciorj@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 417688 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL
Objeto: Aquisição de Material Eletroeletrônico - Parte I
Descrição: Antena interna - Antena interna
CatMat: 417688 - Antena Interna - Faixa Frequência: 50 - 950 MHZ | Impedância Entrada: 75 OHMS | Aplicação: Recepção De Canais Hdtv/Uhf/Vhf/Fm | Tipo Receptor: Digital | Sistema De Recepção: Uhf_Vhf_Fm_Hdtv | Frequência Operação: Fm Uhf Vhf

Data: 19/01/2024 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15461510000133-1-000016/2023
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 22/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.217.145/0001-38	49.217.145 FERNANDA GABRIELLA ALMEIDA ARAUJO	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: APOIO PUNHO TECLADO

Preço Estimado: R\$ 27,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,67
Quantidade	Descrição	Observação	
263 Unidades	APOIO PUNHO TECLADO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 383322 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
CNPJ: 04.920.948/0001-16 Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA E AGRONOMIA Modalidade: Dispensa de Licitação
CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o setor de informática Identificação: Dispensa de Licitação Nº 896/2023 / UASG: 389099
Descrição: APOIO PUNHO TECLADO - APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL TECIDO/GELATINA SILICONE/PULIURETANO, COR PRETA, COMPRIMENTO 493 MM, LARGURA 93 MM, ALTURA APOIO PUNHO 20 MM Lote/Item: 3/1
CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO Ata: N/A
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.125.667/0001-59	SJT COMERCIO LTDA	R\$ 30,30
VENCEDOR		
Marca: multi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL TECIDO/GELATINA SILICONE/PULIURETANO, COR PRETA, COMPRIMENTO 493 MM, LARGURA 93 MM, ALTURA APOIO PUNHO 20 MM		
Telefone:		Email:
(22) 2219-9548		contato@sjtcomercio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 383322 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de escritório para o exercício de 2024
Descrição: Apoio Punho Teclado - Apoio Punho Teclado
CatMat: 383322 - Apoio Punho Teclado - Material: Tecido/Gelatina Silicone/Poliuretano | Cor: Preta | Comprimento: 493 MM | Largura: 93 MM | Altura Apoio Punho: 20 MM

Data: 24/10/2023 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46379400000150-1-002215/2023
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 16/11/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 24,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(54) 4062-9518		darlu@darlu.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 383322 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE Data: 25/09/2023 07:01
Objeto: Registro de Preços para aquisição e distribuição de Equipamentos de proteção individual para os servidores da Universidade Federal de Sergipe. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Apoio punho teclado - Apoio punho teclado Identificação: 13031547000104-1-000020/2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/11/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 28,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(54) 4062-9518		darlu@darlu.com.br

Item 10: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, BUTTON CEL, 1,50 V

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Embalagens	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, BUTTON CEL, 1,50 V		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 345018 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia Federal
Superintendência Regional no Estado do Amapá

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de expediente para atender demanda da Superintendência Regional da Polícia Federal no Amapá

Descrição: Bateria Não Recarregável - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM TENSÃO NOMINAL 3 V MODELO CR-2032

CatMat: 345018 - Bateria Não Recarregável - Sistema Eletroquímico: Lithium | Tensão Nominal: 3 V | Modelo: Cr-2032

Data: 27/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:200402

Lote/Item: /67

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.835.803/0001-43 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,86
Marca: PANASSONIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANASSONIC Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (96) 8114-1792	Email: comerciofec@gmail.com	
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES LTDA	R\$ 5,87
Marca: RAYOVAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RAYOVAC Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: clmaues@ig.com.br
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,88
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELE000000082193 - CR2032 Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Lithium , Tensão Nominal: 3 V, Modelo: Cr-2032		
Nome de Contato: GLOBAL COMERCIAL LTDA	Telefone: (47) 9246-4544	Email: licitacaoglobal23@gmail.com
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 6,40
Marca: elgin - elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CR2032 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (96) 3217-5797	Email: mlpaper.ap@hotmail.com
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 6,48
Marca: ALFACELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CR2032 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thays	Telefone: (61) 8606-6198	Email: thays.tgcomercio@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,87
Marca: PANASSONIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PANASSONIC Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com	
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: LITHIUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITHIUM Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Lithium , Tensão Nominal: 3 V, Modelo: Cr-2032		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 345018 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 23/04/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORANGATU (FMS).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BATERIA DE LITHIUM MOEDA – CR 2032 – 3V - BATERIA DE LITHIUM MOEDA – CR 2032 – 3V

Identificação: 000000092024-PORANGATU-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: Link Ata

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.582.087/0001-30	WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,54
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 9295-6951		Email: fiscaldinamica2@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 345018 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Data: 09/10/2023 07:02

Objeto: Aquisição de peças e acessórios (Placa de controle do ventilador para condensadora de Ar-Condicionado, Placa central de comando para cancela e Bateria de Lítio) para manutenção dos equipamentos de ar-condicionado e da cancela automática da Editora UFMG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17217985000104-1-000346/2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável

Homologação: 24/10/2023 00:00

CatMat: 345018 - Bateria Não Recarregável - Sistema Eletroquímico: Lithium | Tensão Nominal: 3 V | Modelo: Cr-2032

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.939.454/0001-86	QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: José		Email: quanticadistribuidora@gmail.com
Telefone: (62) 3353-2020		

Item 11: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3, MODELO CR-2032

Preço Estimado: R\$ 170,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,83

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3, MODELO CR-2032	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 21/05/2024 00:00

Secretaria de Assistência a Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Nacional do Câncer

SRP: NÃO

Coordenação de Administração Geral

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Baterias para Equipamentos Médico-Hospitalares. (PROCESSO: 25410.016414/2023-54)

Identificação: NºPregão:910332024 / UASG:250052

Lote/Item: /19

Descrição: Bateria recarregável - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS) MODELO LC-TA122PU (PANASONIC) USO NOBREAK SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO CAPACIDADE NOMINAL (+/-10%) 1,3 AH TENSÃO NOMINAL 12 V

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

CatMat: 437132 - Bateria Recarregável - Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) | Modelo: Lc-Ta122pu (Panasonic) | Uso: Nobreak | Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido | Tensão Nominal: 12 V | Capacidade Nominal: (+/-10%) 1,3 AH

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.475.673/0001-80	MASTER MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca: LCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LCA		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vinicius	(21) 98325-5510	mastermedical@mastermedical.net.br

34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 195,00
Marca: CS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AT-01		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Cleber	(21) 98516-3673	pfimportacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0170-39

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORDESTE

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais (lâmpadas de sinalização náutica e baterias) necessários para manutenção dos auxílios à navegação sob jurisdição do Comando do 3 Distrito Naval, a fim de contribuir para a segurança da navegação e a salvaguarda da vida humana no mar.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 783510

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, CAPACIDADE NOMINAL 7 AH, DIMENSÕES 93,50 X 65 X 150 MM, TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO 1 NOBREAK DE 6 KVA

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

CatMat: 444401 - Bateria Recarregável - Tipo: Selada | Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva | Tensão Nominal: 12 V | Capacidade Nominal: 7 AH | Dimensões: 93,50 X 65 X 150 MM

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 154,00
VENCEDOR		
Marca: litokala		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, CAPACIDADE NOMINAL 7 AH, DIMENSÕES 93,50 X 65 X 150 MM, TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO 1 NOBREAK DE 6 KVA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS/MG, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS.

Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 12V7A - BATERIA PARA NOBREAK 12V7A

Data: 05/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 97467

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.281.629/0001-71	NILBERTO JOSE DE FREITAS	R\$ 157,00
VENCEDOR		
Marca: UNIPower		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 12V 07A		
Descrição: Descrição não informada		
49.867.267/0001-70	49.867.267 LUCAS ANGELO MENESES	R\$ 175,00
Marca: .		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: .		
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: BATERIA RECARREGÁVEL SELADA USO NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 154,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,66

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	BATERIA RECARREGÁVEL SELADA USO NOBREAK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB

Objeto: Pregão Eletrônico Contratação de emp resa especializada para fornecimento de materia l de manutenção predial para atender as unidade s do Ministério Público Federal na Paraíba.

Descrição: Bateria Selada - BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V APLICAÇÃO NOBREAK APCSU2200NET CAPACIDADE NOMINAL 17 AH SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO

CatMat: 340521 - Bateria Selada - Tensão: 12 V | Aplicação: Nobreak Apcsu2200net | Capacidade Nominal: 17 AH | Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido

Data: 19/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:200087

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.469/0001-96	ATA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	R\$ 140,00
Marca: MHB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MS 18AH-12V		
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato:

Arleide

Telefone:

(11) 2211-3562

Email:

ataups@ataups.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.414.128/0001-58 *VENCEDOR*	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 175,00
Marca: UNIPOWER/UNICOBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UP12180 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2321-3880		Email: caiomomi@gmail.com
11.610.111/0001-36	CARAPINHEIRO MANUTENCAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS MEDICO HOSPITALA	R\$ 177,50
Marca: SECPOWER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SP 12-18 Descrição: Descrição não informada		
12.137.769/0001-35	E. F. DE OLIVEIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 180,00
Marca: ENERGY AC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12STD18 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (68) 3222-7600		
43.313.812/0001-08	POWER TECH SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 200,00
Marca: GETPOWER / GETPOWER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12V-18AH Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3082-3935		Email: neto@powertrac.com.br
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: GETPOWER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GETPOWER Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Diogo	Telefone: (81) 9557-8860	Email: administracao@inovelicitacoes.com.br
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 200,00
Marca: GET POWER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GP18-12 Descrição: Descrição não informada		
18.153.504/0001-07	LCPAR IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 200,00
Marca: UNICOBA/UNICOBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UP12180 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (41) 3274-2244	Email: lcpa88@gmail.com
09.912.727/0001-10	GUSTAVO STRITHORST	R\$ 200,00
Marca: Actpower / HDS Sistemas de Energia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AP1218 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 2109-8810		Email: gustavostrith@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42	CPLL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: MOURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MOURA Descrição: Bateria Selada - Bateria Selada Tensão: 12 V, Aplicação: Nobreak Apcsu2200net , Capacidade Nominal: 17 AH, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Telefone: (81) 3559-5982 Email: cplpvm@gmail.com		
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 200,00
Marca: getpower Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gp12-18 Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: JOELSON Telefone: (83) 3512-2361 / (83) 8714-0556 Email: comercial.com.pb@gmail.com		
07.187.328/0001-08	DM INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: BATERIA GETPOWER 12V 18AH (GP 12-18 S) Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2V 18AH (GP 12-18 S) Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: EDUARDO Telefone: (81) 3492-3034 Email: dm@dmcomercio.com		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 99.999,00
Marca: wesco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: wesco Descrição: Bateria Selada - Bateria Selada Tensão: 12 V, Aplicação: Nobreak Apcsu2200net , Capacidade Nominal: 17 AH, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido Telefone: (83) 8149-1254 Email: coenesltada@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 109,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	Data: 09/01/2024 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 AH, Dimensões: 93,50 X 65 X 150 M	SRP: SIM
CatMat: 444401 - Bateria Recarregável - Tipo: Selada Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva Tensão Nominal: 12 V Capacidade Nominal: 7 AH Dimensões: 93,50 X 65 X 150 MM	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:275066
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 10:47
	Homologação: 08/02/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.571.803/0001-80	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: Coletek Fabricante: Coleção Modelo: BS-12V7A-L Descrição: BATERIA 12V7AH DESCRIÇÃO: • Tipo: selada VRLA; • Tensão nominal: 12V; • Capacidade: 7Ah; • Material da carcaça: ABS; • Livre de manutenção: sim; • Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; • Certificações: ISO 9001 e 14001; • Garantia: 12 meses. Garantia: Conforme Edital. Marca: Coletek Modelo: BS-12V7A-L Fabricante: Coleção		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.912.727/0001-10	GUSTAVO STRITHORST	R\$ 83,63
Marca: Actpower Fabricante: HDS Sistemas de Energia Modelo: AP127.0 Descrição: BATERIA VRLA 12 V - 7 AH Telefone: (41) 2109-8810 Email: gustavostrith@gmail.com		
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 89,00
Marca: Unipower Fabricante: Unipower Modelo: UP1270E Descrição: BATERIA SELADA • Tipo: selada VRLA; • Tensão nominal: 12V; • Capacidade: 7Ah; • Material da carcaça: ABS; • Livre de manutenção: sim; • Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; • Certificações: ISO 9001 e 14001; Homologada pela ANATEL; Modelo Unipower UP1270E - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias Nome de Contato: Sheila Telefone: (21) 3486-5301 Email: comercial@starn.com.br		
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 93,00
Marca: Get Power Fabricante: Get Power Modelo: GP 12-7 Descrição: Bateria 12V 7AH GP 12-7 produzida pela Get Power. Telefone: (11) 2321-3880 Email: caiomomi@gmail.com		
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 94,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: SELADA 7Ah 12V 82293 CHUMBO Descrição: BATERIA SELADA 12V 7Ah Tipo: selada VRLA; Tensão nominal: 12V; Capacidade: 7Ah; Material da carcaça: ABS; Livre de manutenção: sim; Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; Certificações: ISO 9001 e 14001; homologada pela ANATEL; Garantia: 12 meses. Nome de Contato: RICARDO Telefone: (31) 9990-4043 Email: rbrcombh@gmail.com		
50.922.493/0001-95	COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: BRUTUS Fabricante: COMERCIAL INCERTI LTDA Modelo: BT 12V 7AH Descrição: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 AH, Dimensões: 93,50 X 65 X 150 M		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 109,99
Marca: POWERTEK Fabricante: POWERTEK Modelo: POWERTEK Descrição: BATERIA SELADA 12V 7Ah Tipo: selada VRLA; Tensão nominal: 12V; Capacidade: 7Ah; Material da carcaça: ABS; Livre de manutenção: sim; Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; Certificações: ISO 9001 e 14001; Homologada pela ANATEL; Garantia: 12 meses Telefone: (51) 9866-9854 Email: guilhermemb.marinho@gmail.com		
02.223.631/0001-03	SUPRA INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00
Marca: get power Fabricante: get power Modelo: 12v 7amp Descrição: BATERIA SELADA 12V 7Ah • Tipo: selada VRLA; • Tensão nominal: 12V; • Capacidade: 7Ah; • Material da carcaça: ABS; • Livre de manutenção: sim; • Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; • Certificações: ISO 9001 e 14001; • Homologada pela ANATEL; • Garantia: 12 meses. GET POWER Telefone: (71) 3011-0093		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 199,99
Marca: POWERTEK/ELGIN Fabricante: POWERTEK/ELGIN Modelo: POWERTEK/ELGIN Descrição: BATERIA 12V 7AH TEM 7 - BATERIA SELADA 12V 7Ah Tipo: selada VRLA; Tensão nominal: 12V; Capacidade: 7Ah; Material da carcaça: ABS; Livre de manutenção: sim; Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; Certificações: ISO 9001 e 14001; Homologada pela ANATEL; Garantia: 12 meses.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.569.065/0001-20	J DE M MELO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 200,00

Marca: CONFORME TR
Fabricante: CONFORME TR
Modelo: CONFORME TR
Descrição: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 AH, Dimensões: 93,50 X 65 X 150 M

13.573.964/0001-70	EMMENA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 249,98
--------------------	---	------------

Marca: UNIPOWER
Fabricante: UNIPOWER
Modelo: SEL 12V 7AH
Descrição: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 AH, Dimensões: 93,50 X 65 X 150 M

Nome de Contato: MARCELO
Telefone: (21) 3855-9039
Email: licitacao@emmensa.com.br

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: elgin
Fabricante: elgin
Modelo: elgin
Descrição: BATERIA SELADA 12V 7Ah • Tipo: selada VRLA; • Tensão nominal: 12V; • Capacidade: 7Ah; • Material da carcaça: ABS; • Livre de manutenção: sim; • Tamanho (A X C X L): 10 x 15 x 6,5 cm; • Certificações: ISO 9001 e 14001; • Homologada pela ANATEL; • Garantia: 12 meses.

Nome de Contato: MARCIO
Telefone: (71) 3012-0413
Email: contato@onecomercial.com.br

07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 800,00
--------------------	--	------------

Marca: NOBREAK
Fabricante: NOBREAK
Modelo: NOBREAK
Descrição: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 AH, Dimensões: 93,50 X 65 X 150 M

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 154,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 444401 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0170-39	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORDESTE	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais (lâmpadas de sinalização náutica e baterias) necessários para manutenção dos auxílios à navegação sob jurisdição do Comando do 3 Distrito Naval, a fim de contribuir para a segurança da navegação e a salvaguarda da vida humana no mar.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 783510 Lote/Item: 6/1 Ata: N/A Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: RN
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, CAPACIDADE NOMINAL 7 AH, DIMENSÕES 93,50 X 65 X 150 MM, TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO 1 NOBREAK DE 6 KVA	
CatMat: 444401 - Bateria Recarregável - Tipo: Selada Aplicação 1: Nobreak De 6 Kva Tensão Nominal: 12 V Capacidade Nominal: 7 AH Dimensões: 93,50 X 65 X 150 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 154,00

VENCEDOR

Marca: litokala
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA, CAPACIDADE NOMINAL 7 AH, DIMENSÕES 93,50 X 65 X 150 MM, TENSÃO NOMINAL 12 V, APLICAÇÃO 1 NOBREAK DE 6 KVA



Item 13: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CONECTORES 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO

Preço Estimado: R\$ 25,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	CABO ÁUDIO E VÍDEO - CONECTORES 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 425210; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneceador:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 12/12/2023 07:18

Instituto Benjamim Constante

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material permanente para utilização no Teatro e Auditório do IBC

SRP: NÃO

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Computador/Mesa De Som , Comprimento: 1,8 M, Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono , Formação Do Condutor: 2/0,20 M

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00141/2023 / UASG: 152004

CatMat: 425210 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Aplicação:

Lote/Item: /4

Computador/Mesa De Som | Comprimento: 1,8 M | Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono | Formação Do Condutor: 2/0,20 MM

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2023 15:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.279.680/0001-31	VS SOUND COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: fabricação própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 1,5m p2 /p10		
Descrição: cabo Datalink e conectores Hayamax níquelado e wareconnect		
Telefone:		
(85) 8630-5636		

45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 22,00
Marca: MTX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: P2 / 2 P10		
Descrição: Material condutor: cobre, isolamento em polietileno, aplicação computador/mesa de som, blindado, conectores P2 estéreo e 2 P10 mono, tamanho: 1,8m		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Fernando	(21) 99987-8725	contato@solucoesintegradasmei.com.br

22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Pix		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Pix		
Descrição: Cabo áudio e vídeo, P2 / P10, Material condutor: cobre, isolamento em polietileno, aplicação computador/mesa de som, blindado, conectores P2 estéreo e 2 P10 mono, tamanho: 1,8m;		

48.753.554/0001-96	A L COMERCIO LTDA	R\$ 23,99
Marca: CABO ÁUDIO E VÍDEO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO		
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO		

49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
Marca: DE ACORDO TR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DE ACORDO TR		
Descrição: DE ACORDO TR		

23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 160,00
Marca: DV		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DV		
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Aplicação: Computador/Mesa De Som , Comprimento: 1,8 M, Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono , Formação Do Condutor: 2/0,20 M		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUCIANO	(21) 3069-6030	propagamultivendas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.310.813/0001-05	G MORAES TELLES CONSULTORIA E TREINAMENTOS	R\$ 500,00

Marca: Próprio (Importado)
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Próprio
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Conductor: Cobre , Aplicação: Computador/Mesa De Som , Comprimento: 1,8 M, Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono , Formação Do Conductor: 2/0,20 M

42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	---------------------------	---------------

Marca: OEM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: OEM
Descrição: Material condutor: cobre, isolamento em polietileno, aplicação computador/mesa de som, blindado, conectores P2 estéreo e 2 P10 mono, tamanho: 1,8m

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 425210 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.612.122/0011-07

Data: 20/11/2023 08:30

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Eletroeletrônico visando atender as necessidades técnicas e atualizações das infraestruturas dos espaços das Unidades Sesc Fortaleza, Sesc Centro, Sesc Iparana, Sesc Sobral, Sesc Juazeiro do Norte, Sesc Crato, Sesc Iguatu, Sesc Panorama, Sesc Cambeba, Sesc Caucaia, Sesc Itapipoca, Sesc Riomar Kennedy, Sesc Riomar Papicu, Sesc Ler Ibiapina, Sesc Ler Crateús, Sesc Ler São Gonçalo, Sesc Ler Aracati, Sesc Ler Quixeramobim, Escola Educar Sesc Fortaleza l....

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:451023

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/01/2024 11:14

Homologação: 11/01/2024 11:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Conductor: Cobre , Aplicação: Computador/Mesa De Som , Comprimento: 1,8 M, Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono , Formação Do Conductor: 2/0,20 M

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

CatMat: 425210 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Conductor: Cobre | Aplicação:

UF: CE

Computador/Mesa De Som | Comprimento: 1,8 M | Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono | Formação Do Conductor: 2/0,20 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 24,52

VENCEDOR

Marca: CIRILO

Fabricante: CIRILO

Modelo: CABO DE ÁUDIO P2 ESTÉREO E P10 MONO DUPLO, BLINDAD

Descrição: CABO DE ÁUDIO P2 ESTÉREO E P10 MONO DUPLO, BLINDADO, NO MINIMO 5 MTS.

Telefone:

(11) 3224-1020

Email:

alesandra@cirilocabos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: 425210 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA

Data: 26/09/2023 07:04

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para atender as necessidades dos campi da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Núcleo Norte, abrangendo os campi Apucarana, Cornélio Procópio e Londrina, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75101873000190-1-000418/2023

Lote/Item: 1/245

Ata: N/A

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo

Homologação: 10/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

CatMat: 425210 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Conductor: Cobre | Aplicação:

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

Computador/Mesa De Som | Comprimento: 1,8 M | Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono | Formação Do Conductor: 2/0,20 MM

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.061.446/0001-27 *VENCEDOR*	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br

Item 14: CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M

Preço Estimado: R\$ 19,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,66
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M P2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	Data: 10/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do IFSP Campus Avaré nas áreas de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio, Tecnologia da Informação, Esportes e Unidade de Alimentação e Nutrição, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre, Material Isolamento Condutor: Polietileno, Aplicação: Áudio, Tipo Cabo: Blindado, Comprimento: 10 M, Conectores: P2 Estéreo X P10 Estéreo,	Identificação: NºPregão:916202024 / UASG:158154
CatMat: 430398 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre Material Isolamento Condutor: Polietileno Aplicação: Áudio Tipo Cabo: Blindado Comprimento: 10 M Conectores: P2 Estéreo X P10 Estéreo	Lote/Item: /66
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.055.604/0001-38 *VENCEDOR*	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 15,00
Marca: star cable Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cabo de audio p2/p10 1,5metros Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Bruna Bezerra da Silva	Telefone: (11) 2258-8766	Email: bbs.eletronica@ig.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 20,30
Marca: CABO 1P2ST+1P10ST C/2MTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO 1P2ST+1P10ST C/2MTS Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre, Material Isolamento Condutor: Polietileno, Aplicação: Áudio, Tipo Cabo: Blindado, Comprimento: 10 M, Conectores: P2 Estéreo X P10 Estéreo,		
Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: MXT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO ÁUDIO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MAELSON	Telefone: (84) 3222-4410	Email: maelson_rn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,04
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M P2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Tocantins

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos/material de áudio e vídeo..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Isolamento Condutor: Pvc , Tipo Cabo: Audio , Conectores: P2 Macho X P2 Machdo

CatMat: 439279 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Pvc | Tipo Cabo: Audio | Conectores: P2 Macho X P2 Machdo

Data: 27/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:154419

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/04/2024 10:40

Homologação: 05/04/2024 13:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.065.841/0001-18 *VENCEDOR*	JFC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,45
Marca: DUAL Fabricante: DUAL Modelo: DUAL Descrição: Cabo Áudio E Vídeo : CABO DE ÁUDIO P2 / P2 STÉREO; 2 METROS - CONECTORES MACHO PARA MACHO. Conector Áudio - Vídeo : CONECTOR DE CABO/LINHA XLR MACHO DE 3 PÓLOS, CORPO EM METAL NIQUELADO, CONTATOS EM PRATA, DUAS ABAS INTERNAS DE GUIA PARA ASSEGURAR FÁCIL ALINHAMENTO PARA MONTAGEM FÁCIL E RÁPIDA.		
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,80
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: P2/P2 2M Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO AUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO		
Nome de Contato: MAELSON	Telefone: (84) 3222-4410	Email: maelson_rn@hotmail.com
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 12,80
Marca: CIRILO Fabricante: CIRILO Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO DE ÁUDIO P2 / P2 STÉREO; - 2 METROS; - CONECTORES MACHO PARA MACHO.		
Telefone: (11) 3224-1020		Email: alesandra@cirilocabos.com.br
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 18,00
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Isolamento Condutor: Pvc , Tipo Cabo: Audio , Conectores: P2 Macho X P2 Machdo		
Telefone: (63) 8403-5361		
15.386.462/0001-66	HIPERMARCAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,08
Marca: Exbom Fabricante: Exbom Modelo: p2 x p2 Descrição: Cabo Áudio E Vídeo: CABO DE ÁUDIO P2 / P2 STÉREO; 2 METROS - CONECTORES MACHO PARA MACHO.		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,25
Marca: EXBOM/SIMILAR Fabricante: EXBOM/SIMILAR Modelo: EXBOM/SIMILAR Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Isolamento Condutor: Pvc , Tipo Cabo: Audio , Conectores: P2 Macho X P2 Machdo		
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: IMP/SIMILAR Fabricante: IMP/SIMILAR Modelo: IMP/SIMILAR Descrição: CABO DE ÁUDIO P2 2 METROS.		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA R\$ 500,00

Marca: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Fabricante: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC, TIPO CABO AUDIO, CONECTORES P2 MACHO X P2 MACHDO

Telefone:
(69) 3301-5863

Email:
solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/09/2023 à 09/09/2024; Palavra Chave: CABO ÁUDIO E VÍDEO 1,5M P2; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Tocantins

Data: 27/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos/material de áudio e vídeo..

SRP: SIM

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Metal , Características Adicionais: Plugues Metálicos , Tipo Cabo: Blindado , Comprimento: 5 M, Conectores: P2 Macho Estéreo X P10 Macho Estéreo

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:154419

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

CatMat: 424335 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Metal | Características Adicionais: Plugues Metálicos | Tipo Cabo: Blindado | Comprimento: 5 M | Conectores: P2 Macho Estéreo X P10 Macho Estéreo

Adjudicação: 03/04/2024 10:40

Homologação: 05/04/2024 13:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.925.451/0001-09 ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 20,09

VENCEDOR

Marca: CIRILO
Fabricante: CIRILO
Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO DE ÁUDIO P2 / P10 STÉREO - 5 METROS DE COMPRIMENTO

Telefone:
(11) 3224-1020

Email:
alesandra@cirilocabos.com.br

15.386.462/0001-66 HIPERMARCAS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 20,30

Marca: Performance Sound
Fabricante: Performance Sound
Modelo: 018-8055

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo: CABO DE ÁUDIO P2 / P10 STÉREO - 5 METROS DE COMPRIMENTO

35.168.645/0001-12 WIRES MARDEM COELHO DE ABREU R\$ 20,55

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo: SIMILAR

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Metal , Características Adicionais: Plugues Metálicos , Tipo Cabo: Blindado , Comprimento: 5 M, Conectores: P2 Macho Estéreo X P10 Macho Estéreo

Telefone:
(63) 8403-5361

45.434.285/0001-07 BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 20,64

Marca: MXT/SIMILAR
Fabricante: MXT/SIMILAR
Modelo: MXT/SIMILAR

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Metal , Características Adicionais: Plugues Metálicos , Tipo Cabo: Blindado , Comprimento: 5 M, Conectores: P2 Macho Estéreo X P10 Macho Estéreo

46.061.446/0001-27 TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA R\$ 30,00

Marca: IMP/SIMILAR
Fabricante: IMP/SIMILAR
Modelo: IMP/SIMILAR

Descrição: CABO DE ÁUDIO P2 / P10 STÉREO - 5 METROS DE COMPRIMENTO.

Nome de Contato:
Cicéro Vital de Araujo

Telefone:
(11) 2577-3362

Email:
licitacao@temmaxcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.065.841/0001-18	JFC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,50
Marca: SOLUÇÃO Fabricante: SOLUÇÃO Modelo: SOLUÇÃO Descrição: Cabo Áudio E Vídeo : CABO DE ÁUDIO P2 / P10 STÉREO - 5 METROS DE COMPRIMENTO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
Marca: CABO ÁUDIO E VÍDEO Fabricante: CABO ÁUDIO E VÍDEO Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUES METÁLICOS, TIPO CABO BLINDADO, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P2 MACHO ESTÉREO X P10 MACHO ESTÉREO		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 15: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, 2, CABO PARA MICROFONE, COBRE ESTANHADO,COR AZUL.

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CABO AUDIOFREQUÊNCIA, 2, CABO PARA MICROFONE, COBRE ESTANHADO,COR AZUL.	

Preço Estimado: R\$ 40,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,44

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CABO AUDIOFREQUÊNCIA , PARA MICROFONE ; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 1º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Espírito Santo

Data: 15/01/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:781310
Lote/Item: /9
Ata: Link Ata
Adjudicação: 21/02/2024 16:29
Homologação: 27/02/2024 10:44
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: ES

Objeto: Aquisição de Eletroeletrônicos.
Descrição: Cabo audiofrequência - Cabo Audiofrequência Modelo: Xlr/P10 , Comprimento: 20 M, Aplicação: Microfone , Material Condutor: Cobre
CatMat: 605966 - Cabo Audiofrequência - Modelo: Xlr/P10 | Comprimento: 20 M | Aplicação: Microfone | Material Condutor: Cobre

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 29,98
VENCEDOR		
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: CABO P10 5M Descrição: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, MODELO XLR/P10, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MICROFONE, MATERIAL CONDUTOR COBRE		
Nome de Contato: MAELSON		Telefone: (84) 3222-4410
		Email: maelson_rn@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI	R\$ 30,33
Marca: KATO Fabricante: KATO Modelo: P10XP105M Descrição: CABO PARA MICROFONE TIPO P10		
Telefone: (31) 3471-2000		Email: contabilidadeamorim@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.231.767/0001-95	E.GOUVEIA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 32,00

Marca: MXT
Fabricante: MXT
Modelo: MXT
Descrição: CABO P/ MIC P10 5M

Telefone:
 (21) 9495-8991

Email:
 e.gouveialtda@gmail.com

12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 35,50
--------------------	------------------------	-----------

Marca: MXT
Fabricante: MXT
Modelo: P10/P10
Descrição: Cabo audiofrequência - Cabo Audiofrequência Modelo: Xlr/P10 , Comprimento: 20 M, Aplicação: Microfone , Material Condutor: Cobre.

Telefone:
 (11) 3228-8457

Email:
 contato@setorsound.com.br

01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 56,95
--------------------	--	-----------

Marca: MANCINI
Fabricante: MANCINI
Modelo: CM-DS-P10/XLR-Fêmea
Descrição: Cabo com conectores P10 x XLR Fêmea – 05 Metros PRODUTO: CABO MICROFONE (DOUBLE SHIELD) 2 x 0,30 mm² (22 AWG). • CONDUTOR: Constituído em corda flexível de fios de cobre OFHC - estanhado, com formação de 16 fios de diâmetro nominal de 0,160 mm. • ISOLAMENTO: Constituído por uma camada de composto termoplástico, com espessura nominal de 0,40 mm e diâmetro nominal de 1,50 mm . • REUNIÃO: As veias acima citadas são reunidas de forma adequada e sobre a reunião é aplicada uma fita de poliéster aluminizada. • BLINDAGEM: Constituída de cobre OFHC - estanhado com 75% de cobertura. • COBERTURA: Constituída por uma camada de composto termoplástico polivinílico (emborrachado) PVC 70°C, com espessura nominal de 1,00 mm e diâmetro nominal de 5,85 mm (tolerância: ± 0,10 mm). Cor padrão p/ cobertura: (Preto).

Nome de Contato:
 Denise

Telefone:
 (11) 2304-1223

Email:
 isaltec@terra.com.br

46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 60,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: mxt
Fabricante: mxt
Modelo: mxt
Descrição: CABO PARA MICROFONE, TIPO P10, 5M, MONO, COM BLINDAGEM.

Telefone:
 (84) 9868-7157

Email:
 lilibyte.comercial@hotmail.com

45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 500,00
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: HAYONIK/SIMILAR
Fabricante: HAYONIK/SIMILAR
Modelo: HAYONIK/SIMILAR
Descrição: Cabo Audiofrequência Modelo: Xlr/P10 , Comprimento: 20 M, Aplicação: Microfone , Material Condutor: Cobre

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CABO AUDIOFREQUÊNCIA , 2, PARA MICROFONE P10 XLR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROFONES - FEMa

Descrição: (ID-131512) CABO MICROFONE, Aplicação Típica: para conexão de microfone; Com conectores XLR fêmea e P10, condutor com isolamento de polietileno de 1,4mm, revestimento de PVC de 6mm; Condutor: 2 x 0,22mm (de cobre); Blindagem: Alumínio em espiral com 80 x - (ID-131512) CABO MICROFONE, Aplicação Típica: para conexão de microfone; Com conectores XLR fêmea e P10, condutor com isolamento de polietileno de 1,4mm, revestimento de PVC de 6mm; Condutor: 2 x 0,22mm (de cobre); Blindagem: Alumínio em espiral com 80 x 0,10mm; Cor Cobertura: A ser definida pelo órgão solicitante.

Data: 20/05/2024 17:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08013371000110-1-000001/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.528.655/0001-06	OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 46,83
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 385913 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DONA INES **Data:** 18/09/2023 10:40

Objeto: Aquisição de cabos para caixa de som da Secretaria Municipal de Educação e Desporto **Modalidade:** Dispensa

Descrição: Cabo Audiofrequência - Cabo Audiofrequência **SRP:** NÃO

CatMat: 385913 - Cabo Audiofrequência - Quantidade Condutores: 2 | Aplicação: Microfone **Identificação:** 08782146000148-1-000115/2023

| Material Condutor: Cobre Estanhado **Lote/Item:** 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.060.044/0001-94	41.060.044 TAMARA LIMA DA SILVA	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, MODELO XLR/P10

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO AUDIOFREQUÊNCIA, MODELO XLR/P10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 414177 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.781.055/0001-35 **Data:** 25/09/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE **Modalidade:** Pregão Eletrônico

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ **SRP:** SIM

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO **Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:254420

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de CINE FOTO e SOM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. **Lote/Item:** /23

Descrição: Cabo Audiofrequência - Cabo Audiofrequência Modelo: Xlr/P10 , Comprimento: 10 M, Material Condutor: Cobre **Ata:** Link Ata

CatMat: 414177 - Cabo Audiofrequência - Modelo: Xlr/P10 | Comprimento: 10 M | Material Condutor: Cobre **Adjudicação:** 24/11/2023 15:01

Homologação: 24/11/2023 15:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Metro

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 34,92
VENCEDOR		
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: MUSICAL Descrição: CABO INSTRUMENTOS MUSICAIS Plug: P10 Mono + XLR Canon Femea Composição: Aço, Cobre, PVC Comprimento: 10 m		
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (21) 99987-8725	Email: contato@solucoesintegradasmei.com.br

42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 36,55
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM Descrição: Cabo Microfone P10 10M / xlr Femea OBS: Imagem meramente ilustrava - Anexo I - do Termo de Referência (3044097)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 414177 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	Data: 16/11/2023 07:00
Objeto: Aquisição de acessórios e suprimentos para soluções de TIC, destinados à atender as demandas da Faculdade de Enfermagem, Faculdade de Medicina da UFMG e demais unidades gestoras da UFMG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cabo audiofrequência - Cabo audiofrequência	SRP: SIM
CatMat: 414177 - Cabo Audiofrequência - Modelo: Xlr/P10 Comprimento: 10 M Material Condutor: Cobre	Identificação: 17217985000104-1-000429/2023
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 282
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 33,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3224-1020		Email: alesandra@cirilocabos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 414177 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS	Data: 08/11/2023 07:01
Objeto: Aquisição de materiais para o Estúdio de Gravação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cabo audiofrequência - Cabo audiofrequência	SRP: SIM
CatMat: 414177 - Cabo Audiofrequência - Modelo: Xlr/P10 Comprimento: 10 M Material Condutor: Cobre	Identificação: 10742006000198-1-000052/2023
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 206
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 29,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Setor de licitação	(11) 4552-8283	recordsoundlicitacoes@gmail.com

Item 17: CABO DE ÁUDIO SDI 30M

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CABO DE ÁUDIO SDI 30M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 170,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: CABO SDI ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.779.133/0001-04

Data: 25/09/2023 14:00

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em sonorização, imagem, projeção e estruturas metálicas e de suporte para atender as demandas das Unidades Operacionais do Sesi/DF e Senai/DF.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:925170

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária

Lote/Item: /140

Ata: Link Ata

CatSer: 13757 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 145,83
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
WILSON	(61) 99283-5888	wilson@provideolocacao.com.br

15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 166,68
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PATRICIA	(91) 3276-7194	contato@businessbel.com

20.986.467/0001-60	TARGET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUCIANA	(31) 3786-4959	target@gmail.com

13.922.714/0001-07	MILLENNIUM EVENTOS LTDA	R\$ 170,08
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALEJANDRO RUBEN PARRILLA	(61) 3045-0104	ludmilla@millenniumeventos.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 170,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária		
Nome de Contato: Miguel Mendonça de Sousa	Telefone: (61) 3362-8861	Email: starlocacao@gmail.com
24.055.496/0001-69	VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 170,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diári		
Nome de Contato: Ronei	Telefone: (61) 4101-0833	Email: vertenteempreendimentosdf@gmail.com
29.208.292/0001-34	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 170,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros 48 Diária		
12.342.574/0001-27	LISBOA LOCACOES E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 170,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Cabo SDI 30 Metros - diária		
Telefone: (71) 3288-4981		Email: lisboa.producoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 208,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: CABO SDI ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de São Francisco

Data: 23/08/2024 08:00

Objeto: Aquisição de computadores, cabos, suplementos e outros equipamentos eletrônicos para a implementação da rádio e TV Câmara, bem como para a renovação e substituição de computadores e peças desatualizadas da Câmara Municipal de São Francisco.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 38927-Câmara Municipal de São Francisco-202024-012024

Descrição: CABO COAXIAL SDI RG59/U 100M 75 OHM. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 4,5GHZ. CONDUTOR SOLIDO DE COBRE NU DE 0.032", BITOLA 20 AWG, ISOLAÇÃO EM HDPE, BLINDAGENS COM MALHA DE COBRE ESTANHADO COM COBERTURA 95%. REFERÊNCIA: 1505A BELDEN - CABO COAXIAL SDI RG59/U 100M 75 OHM. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 4,5GHZ. CONDUTOR SOLIDO DE COBRE NU DE 0.032", BITOLA 20 AWG, ISOLAÇÃO EM HDPE, BLINDAGENS COM MALHA DE COBRE ESTANHADO COM COBERTURA 95%. REFERÊNCIA: 1505A BELDEN

Lote/Item: 36/1

Ata: Link Ata

Homologação: 27/08/2024 08:57

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: Rolo

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.432.982/0001-69	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	R\$ 208,30
VENCEDOR		
Marca: CABEL Fabricante: CABEL Modelo: RG59 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: CABO SDI ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SANTA CATARINA DEFENSORIA PUBLICA

Data: 19/12/2023 17:10

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de audiovisual para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina (DPESC).

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo elétrico eletrônico Coaxial Cabo SDI 10m com conector, conforme especificações do Edital e anexos. - Cabo elétrico eletrônico Coaxial Cabo SDI 10m com conector, conforme especificações do Edital e anexos.

Identificação: 16867676000117-1-000049/2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.513.136/0001-59 *VENCEDOR*	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 195,11
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (48) 3025-7458		

Item 18: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 15 METROS

Preço Estimado: R\$ 81,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 15 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448723 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 57.538.696/0001-21

Data: 03/10/2023 09:00

Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Equipamentos de Informática, incluindo garantia dos bens fornecidos, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em especial ao anexo I- Termo de Referência..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:927142

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Descrição: Cabo Extensor - Tipo: Flexível, Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos, Comprimento: 15 M, Aplicação: Multimídia, Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p,

Adjudicação: 17/10/2023 16:24

Homologação: 20/10/2023 15:51

CatMat: 448723 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 15 M | Aplicação: Multimídia | Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 61,68

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo: QUALITY

Descrição: Cabo HDMI de alta qualidade com filtro supressor de ruídos e interferências; Conector HDMI macho, banhado a ouro, nas duas pontas; Suporte a especificação HDMI 1.4; Suporte as seguintes resoluções de vídeo: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i; e 1080p; Comprimento do cabo: 15 metros.

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

R\$ 70,77

Marca: YDTECH

Fabricante: YDTECH

Modelo: CABO HDMI

Descrição: Cabo HDMI de alta qualidade com filtro supressor de ruídos e interferências; Conector HDMI macho, banhado a ouro, nas duas pontas; Suporte a especificação HDMI 1.4; Suporte as seguintes resoluções de vídeo: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i; e 1080p; Comprimento do cabo: 15 metros.

Telefone:

(37) 3301-7988

Email:

leonardoeletro@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.655.629/0001-68 S & K INFORMATICA LTDA R\$ 84,62

Marca: STORM

Fabricante: STORM

Modelo: STORM- CBHM0007

Descrição: STORM CABO HDMI PARA HDMI COM FILTRO/ ETHERNET/ FULL HD/ 3D 1.4V 15M - CBHM0007 SKU: #5646 Cabo HDMI 1.4 V, transmite áudio em 7.1 e imagem em full HD e transmissão de rede (Ethernet); Assegura a integridade do sinal entre dispositivos HDMI; Alta velocidade, rede bi-direcional de até 100Mbps; Suporta resolução HD 1080P e além Deep Color; Compatível com especificações de alta velocidade HDMI; Totalmente blindada para reduzir EMI e outras fontes de interferência; Aplicação: Ideal ligamento em aparelhos BluRay, Receptores de Imagem Digital (Set Top Box), Games, Receivers, Projetor, TV, etc... HDMI 19 pinos; Filtro Anti Ruído (Ferrite); Conector: Macho / macho; Voltagem: 1.4v; Máxima resolução: 1080p; Conexão Ethernet; Suporte 3D; Áudio 7.1; Tamanho: 15 metros. Dimensões da embalagem: Embalagem: Granel; Peso: 0,895 Kg Altura: 30 Cm Largura: 27 Cm Profundidade: 5,05 Cm

Telefone:

(44) 3026-1011

Email:

valquiria@greendata.com.br

17.775.469/0001-03 ALZOTEC INFORMATICA LTDA R\$ 96,15

Marca: MBtech

Fabricante: MBtech

Modelo: MB51177

Descrição: Cabo HDMI 2.0 (comprimento: 15 metros).

Nome de Contato:

ALEXANDRE

Telefone:

(47) 3454-1466

Email:

alzotec@alzotec.com.br

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA R\$ 160,00

Marca: PIX

Fabricante: PIX

Modelo: PIX

Descrição: CABO HDMI DE ALTA QUALIDADE COM FILTRO SUPRESSOR DE RUIDOS E INTERFERÊNCIAS; CONECTOR HDMI MACHO, BANHADO A OURO, NAS DUAS PONTAS; SUPORTE A ESPECIFICAÇÃO HDMI 1.4; SUPORTE AS SEGUINTE RESOLUÇÕES DE VÍDEO: 480i, 480P, 720i, 720P, 1080i; E 1080P; COMPRIMENTO DO CABO: 15 METROS

Nome de Contato:

Yan

Telefone:

(21) 96568-2918

Email:

ysdcpapelaria@gmail.com

37.550.502/0001-04 CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA R\$ 200,00

Marca: TOMATE

Fabricante: TOMATE

Modelo: 15M HDMI

Descrição: Cabo HDMI de alta qualidade com filtro supressor de ruídos e interferências; Conector HDMI macho, banhado a ouro, nas duas pontas; Suporte a especificação HDMI 1.4; Suporte as seguintes resoluções de vídeo: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i; e 1080p; Comprimento do cabo: 15 metros.

Telefone:

(44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801

Email:

construlareb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448723 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Data: 25/01/2024 07:03

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de bens de consumo de Tecnologia da Informac,a~o e Comunicac,o~es, a fim de atender as demandas da Base Ae´rea de Ana´polis.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR

Identificação: 00394429000100-1-000059/2024

CatMat: 448723 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 15 M | Aplicação: Multimídia | Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.810.782/0001-74 MAX QUALITY COMERCIO LTDA R\$ 74,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448723 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES

Data: 30/10/2023 07:00

Objeto: Aquisição de mobiliário e itens de uso coletivo, com o intuito de revitalização e distribuição do mobiliário de uso coletivo pelos servidores e colaboradores da Gerência Regional da Anatel no Estado de São Paulo.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 02030715000112-1-000169/2023

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 24/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 79,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br

Item 19: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 2 METROS

Preço Estimado: R\$ 21,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04
Quantidade	Descrição	Observação	
358 Unidades	CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 2 METROS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Data: 09/11/2023 09:00

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais e suprimentos de informática, novos e de primeiro uso, para Embrapa Agricultura Digital, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:135027

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/12/2023 11:39

Homologação: 12/12/2023 16:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: Exbom		
Fabricante: Exbom		
Modelo: CBX-H2B50SM		
Descrição: Cabox-Cabo HDMI 4K 2.0 FLAT achatado 5.0M conector banhado de ouro suporta HD 60HZ		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
NAYARA	(51) 3933-4995	contigo@contigotelecom.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 20,89
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
42.243.967/0001-44	ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR 43001586818	R\$ 22,00
Marca: GRASEP / CABO HDMI 5 Fabricante: GRASEP / CABO HDMI 5 MTS Modelo: GRASEP / CABO HDMI 5 MTS Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 23,47
Marca: EXBOM CBX-H2B50SM Fabricante: EXBOM CBX-H2B50SM Modelo: EXBOM CBX-H2B50SM Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 25,50
Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo: MHD 4115 Descrição: Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 29,04
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 29,05
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0		
Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,55
Marca: Pix Fabricante: pix Modelo: Cabo hdmi Descrição: Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p		
Nome de Contato: Antonio	Telefone: (61) 3036-5347	Email: antonio@7ba.com.br
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 89,99
Marca: Vinik Fabricante: Vinik Modelo: H20B-5 Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p		
Nome de Contato: DARLAN	Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	Email: licitacoes@incotech.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.588.897/0001-90

Data: 01/11/2023 08:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de informática e afins para suprir a demanda de todas as Secretarias e Departamentos pertencentes a Prefeitura Municipal, bem como a aquisição de câmeras de segurança e acessórios a serem instalados nos prédios públicos do município..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:989913

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

CatMat: 448721 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 5 M | Aplicação: Multimídia | Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04 *VENCEDOR*	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 13,20
Marca: itblue Fabricante: itblue Modelo: itblue		
Descrição: Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 5 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos		
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 16,76
Marca: LELONG ITBLUE LE-661 Fabricante: LELONG ITBLUE LE-6613-5M Modelo: LELONG ITBLUE LE-6613-5M		
Descrição: Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 5 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos		
42.243.967/0001-44	ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR 43001586818	R\$ 19,50
Marca: GRASEP / CABO HDMI C Fabricante: GRASEP / CABO HDMI C/5 METROS Modelo: GRASEP / CABO HDMI C/5 METROS		
Descrição: Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 5 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos		
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 21,94
Marca: STORM Fabricante: STORM Modelo: CBUS0004		
Descrição: Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 5 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos.		
Telefone: (46) 9914-0384		Email: elenice_fb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Data: 21/03/2024 07:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08761124000100-1-000831/2023

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor

CatMat: 448721 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 5 M | Aplicação: Multimídia | Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 5 METROS

Preço Estimado: R\$ 25,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,33
Quantidade	Descrição	Observação	
365 Unidades	CABO HDMI PADRÃO VERSÃO MÍNIMA 2.0, 5 METROS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Data: 09/11/2023 09:00

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais e suprimentos de informática, novos e de primeiro uso, para Embrapa Agricultura Digital, conforme especificações constantes neste Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:135027

Lote/Item: /15

Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/12/2023 11:39

Homologação: 12/12/2023 16:25

CatMat: 448721 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 5 M | Aplicação: Multimídia | Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: Exbom		
Fabricante: Exbom		
Modelo: CBX-H2B50SM		
Descrição: Cabox-Cabo HDMI 4K 2.0 FLAT achatado 5.0M conector banhado de ouro suporta HD 60HZ		

Nome de Contato: NAYARA Telefone: (51) 3933-4995 Email: contigo@contigotelecom.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 20,89
Marca: PIX		
Fabricante: PIX		
Modelo: PIX		
Descrição: Cabo HDMI de 5mCabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida:5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.967/0001-44	ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR 43001586818	R\$ 22,00
Marca: GRASEP / CABO HDMI 5		
Fabricante: GRASEP / CABO HDMI 5 MTS		
Modelo: GRASEP / CABO HDMI 5 MTS		
Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 23,47
Marca: EXBOM CBX-H2B50SM		
Fabricante: EXBOM CBX-H2B50SM		
Modelo: EXBOM CBX-H2B50SM		
Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 25,50
Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo: MHD 4115 Descrição: Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 29,04
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0 macho para transmissão de vídeo digital de alta definição (HDTV, FullHD 1080p, 4k, 3d) e áudio digital multicanal, com revestimento emborrachado, conectores banhados a ouro 24k, conectores injetados para maior durabilidade e blindagem contra interferências eletromagnéticas (EMI) e radio frequência (RFI). Medida: 5 Metros. Deve se entregue na embalagem original do produto.		
Nome de Contato: Yan Telefone: (21) 96568-2918 Email: ysdcpapelaria@gmail.com		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 29,05
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI de 5m Cabo HDMI 2.0		
Nome de Contato: Yan Telefone: (21) 96568-2918 Email: ysdcpapelaria@gmail.com		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,55
Marca: Pix Fabricante: pix Modelo: Cabo hdmi Descrição: Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p		
Nome de Contato: Antonio Telefone: (61) 3036-5347 Email: antonio@7ba.com.br		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 89,99
Marca: Vinik Fabricante: Vinik Modelo: H20B-5 Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p		
Nome de Contato: DARLAN Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818 Email: licitacoes@incotech.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 31,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 00.394.429/0053-31	Data: 09/11/2023 08:30	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para a Segurança Eletrônica da EEAR.	SRP: SIM	
Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Aplicação: Multimídia , Comprimento: 5 M, Tipo: Flexível , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos	Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:120064	
CatMat: 448721 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos Comprimento: 5 M Aplicação: Multimídia Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p	Lote/Item: /14	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 21/11/2023 11:53	
	Homologação: 22/11/2023 12:24	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 28,90
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO: FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA: HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO: 5 M, APLICAÇÃO: MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P.		

42.041.852/0001-77	MAURICIO DIAS PEREIRA 19912023854	R\$ 31,00
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo: SM BLINDADO Descrição: Cabo extensor		
Telefone: (12) 3341-7553		Email: mdinfsjc@gmail.com

46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: IMP/SIMILAR Fabricante: IMP/SIMILAR Modelo: IMP/SIMILAR Descrição: CABO HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO: 5 M, APLICAÇÃO: MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. IMPORTADO		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 448721 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: ESTADO DA PARAIBA	Data: 21/03/2024 07:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 08761124000100-1-000831/2023
Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor	Lote/Item: 1/24
CatMat: 448721 - Cabo Extensor - Tipo: Flexível Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos Comprimento: 5 M Aplicação: Multimídia Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 21: CABO P10 DE 10 METROS. CONECTOR P10 ESTÉREO MACHO EM AMBAS AS PONTAS.

Preço Estimado: R\$ 77,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,80
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	CABO P10 DE 10 METROS. CONECTOR P10 ESTÉREO MACHO EM AMBAS AS PONTAS.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CABO P10 DE 10 METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futuro e eventual fornecimento parcelado de material e equipamento permanente, eletrodomésticos e informática para o período de 12 (doze) meses, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduí, Secretarias Municipais e Órgãos vinculados.

Descrição: Cabo de Áudio P10 para P2 - Estéreo. 10 METROS. - Cabo de Áudio P10 para P2 - Estéreo. 10 METROS.

Data: 20/03/2024 11:12

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08349003000147-1-000018/2024

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 74,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(11) 4198-0394		vicont@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CABO P10 DE 10 METROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos e móveis para atender as necessidades das secretarias municipais.

Descrição: CABO DE AUDIO RG - PARA MICROFONE SANTA ANGELO XLR/P10 BALANCEADO, DE 10 METROS - CABO DE AUDIO RG - PARA MICROFONE SANTA ANGELO XLR/P10 BALANCEADO, DE 10 METROS

Data: 24/10/2023 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 63-2023-NOVA UBIRATÁ-MT- MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 41/

Ata: Link Ata

Homologação: 23/11/2023 12:52

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 79,89
VENCEDOR		
Marca: cirilo cabos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: cabo audio 10m		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(11) 3224-1020		alesandra@cirilocabos.com.br

11.394.628/0001-35 MEIRE RODRIGUES DA SILVA

R\$ 79,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(11) 4198-0394

Email:

vicont@uol.com.br

44.227.505/0001-69 LEILA ALVES CORDEIRO LUSA

R\$ 82,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(66) 9646-6950

Email:

metatecnologia.snp@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 344468 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Data: 17/10/2023 07:08

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de itens de tecnologia da informação de natureza de consumo e permanente destinado a montagem e estruturação de estúdio de gravação para atender as necessidades do Centro de Educação a Distância e demais necessidades do IFSULDEMINAS - campus Pouso Alegre, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

SRP: SIM

Identificação: 10648539000105-1-000114/2023

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo

Homologação: 13/11/2023 00:00

CatMat: 344468 - Cabo Áudio E Vídeo - Tipo Cabo: P10-P10 | Comprimento: 10 POL

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 79,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Denise	(11) 2304-1223	isaltec@terra.com.br

Item 22: CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA MACHO, 5 METROS

Preço Estimado: R\$ 15,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA MACHO, 5 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Data: 30/10/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos e de Áudio, Vídeo e Foto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:154046

Lote/Item: /120

Ata: Link Ata

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Áudio E Vídeo , Comprimento: 2 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: 2 Rca - P2 , Material Isolamento Condutor: Polietileno

Adjudicação: 26/01/2024 08:34

CatMat: 451749 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Polietileno | Aplicação: Áudio E Vídeo | Comprimento: 2 M | Conectores: 2 Rca - P2

Homologação: 30/01/2024 10:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Marca: Storm		
Fabricante: Storm		
Modelo: 2m		
Descrição: Cabo P2 Estereo X Rca Cabo De Audio Stereo P2 / Rca Tamanho: 2 Metros Condutor De Cobre Livre De Oxigenio Ofc Blindagem Dupla Para Isolacao A Interferencias Externas Capa Externa Em Pvc Reproducao Sem Perda De Sinal Isoladores De Polietileno (Fpe) Blindados Por Fita Alumínio		
Telefone:	Email:	
(99) 8156-8676	dyonny	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.383.762/0001-36 EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA R\$ 14,00

Marca: SOLUÇÃO CABOS
Fabricante: SOLUÇÃO CABOS
Modelo: CABO P2 ESTEREO X RCACABO DE AUDIO STEREO P2 / RCA
Descrição: 30.29.005330-CABO P2 ESTEREO X RCACABO DE AUDIO STEREO P2 / RCA TAMANHO: 2 METROS CONDUTOR DE COBRE LIVRE DEOXIGENIO OFC BLINDAGEM DUPLA PARA ISOLACAOA INTERFERENCIAS EXTERNAS CAPA EXTERNA EM PVC REPRODUCAO SEM PERDA DE SINALISOLADORES DE POLIETILENO (FPE)BLINDADOS POR FITA ALUMINIO Fornecedor Referência: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO(00.489.828/0003-17

Nome de Contato: Vinicius Barros
Telefone: (11) 3337-3429
Email: evolution_eletronicos@outlook.com

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R\$ 2.000,00

Marca: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Fabricante: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO 2 M, CONECTORES 2 RCA- P2

Telefone: (69) 3301-5863
Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Data: 06/11/2023 07:05
Objeto: Implantação de registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais de áudio vídeo e foto, destinados aos Campi do IFMG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10626896000172-1-000537/2023
Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo
Lote/Item: 1/64
CatMat: 451749 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Polietileno | Aplicação: Áudio E Vídeo | Comprimento: 2 M | Conectores: 2 Rca - P2
Ata: N/A
Homologação: 23/11/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.925.451/0001-09 ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 19,59

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Telefone: (11) 3224-1020
Email: alesandra@cirilocabos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Data: 26/09/2023 17:08
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a Casa da Ciência.
Modalidade: Dispensa
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo
SRP: NÃO
CatMat: 451749 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Polietileno | Aplicação: Áudio E Vídeo | Comprimento: 2 M | Conectores: 2 Rca - P2
Identificação: 33663683000116-1-000853/2023
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 29/09/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 14,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA, 2 METROS

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO, P2 X 2 RCA, 2 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO Data: 10/06/2024 08:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do IFSP Campus Avaré nas áreas de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio, Tecnologia da Informação, Esportes e Unidade de Alimentação e Nutrição, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:916202024 / UASG:158154

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre, Material Isolamento Condutor: Pvc, Tipo Cabo: Audio, Conectores: P2 Macho X P2 Machdo, Lote/Item: /67

CatMat: 439279 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Pvc | Tipo Cabo: Audio | Conectores: P2 Macho X P2 Machdo Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: star cable		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: cabo de audio p2/p2 3metros		
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato: Bruna Bezerra da Silva Telefone: (11) 2258-8766 Email: bbs.eletronica@ig.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: MXT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: P2-P2		
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato: MAELSON Telefone: (84) 3222-4410 Email: maelson_rn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Elétricos e de Áudio, Vídeo e Foto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Áudio E Vídeo , Comprimento: 2 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: 2 Rca - P2 , Material Isolamento Condutor: Polietileno

CatMat: 451749 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Material Isolamento Condutor: Polietileno | Aplicação: Áudio E Vídeo | Comprimento: 2 M | Conectores: 2 Rca - P2

Data: 30/10/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:154046

Lote/Item: /120

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/01/2024 08:34

Homologação: 30/01/2024 10:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 13,00

VENCEDOR

Marca: Storm

Fabricante: Storm

Modelo: 2m

Descrição: Cabo P2 Estereo X Rca Cabo De Audio Stereo P2 / Rca Tamanho: 2 Metros Condutor De Cobre Livre De Oxigenio Ofc Blindagem Dupla Para Isolacao A Interferencias Externas Capa Externa Em Pvc Reproducao Sem Perda De Sinal Isoladores De Polietileno (Fpe) Blindados Por Fita Alumínio

Telefone:

(99) 8156-8676

Email:

dyonny

34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 14,00
--------------------	--	-----------

Marca: SOLUÇÃO CABOS

Fabricante: SOLUÇÃO CABOS

Modelo: CABO P2 ESTEREO X RCACABO DE AUDIO STEREO P2 / RCA

Descrição: 30.29.005330-CABO P2 ESTEREO X RCACABO DE AUDIO STEREO P2 / RCA TAMANHO: 2 METROS CONDUTOR DE COBRE LIVRE DE OXIGENIO OFC BLINDAGEM DUPLA PARA ISOLACAO A INTERFERENCIAS EXTERNAS CAPA EXTERNA EM PVC REPRODUCAO SEM PERDA DE SINAL ISOLADORES DE POLIETILENO (FPE)BLINDADOS POR FITA ALUMINIO Fornecedor Referência: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO(00.489.828/0003-17

Nome de Contato:

Vinicius Barros

Telefone:

(11) 3337-3429

Email:

evolution_eletronicos@outlook.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
--------------------	--	--------------

Marca: CABO ÁUDIO E VÍDEO

Fabricante: CABO ÁUDIO E VÍDEO

Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO 2 M, CONECTORES 2 RCA- P2

Telefone:

(69) 3301-5863

Email:

solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 451749 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Data: 22/05/2024 11:36

Objeto: Materiais de informática, com entrega parcelada e sob demanda da administração, para as Unidades da 2ª Região de Polícia Militar.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: AUDIO/VIDEO; CONECTOR: 2 RCA X 1 P2 ESTEREO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA/MONO; - CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: AUDIO/VIDEO; CONECTOR: 2 RCA X 1 P2 ESTEREO; SISTEMA DE REPRODUCAO: RCA/MONO;

Identificação: 16695025000197-1-000216/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: CABO 1,50 METROS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 15,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Item 24: CABO PARA MICROFONE, 10M

Preço Estimado: R\$ 64,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,01
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	CABO PARA MICROFONE, 10M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 424072; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: COMANDO DO EXERCITO **Data:** 28/05/2024 10:28
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para manutenção periódica dos instrumentos musicais da Banda de Música. **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo **Identificação:** 00394452000103-1-009088/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
CatMat: 424072 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Características Adicionais: Conector Montagem Por Solda Com Bucha | Tipo Cabo: Blindado E Balanceado | Comprimento: 10 M | Conectores: Xlr Fêmea-Xlr Macho | Diâmetro Nominal: 6 MM | Bitola: 22 AWG | Material Conector: Niquelado Cobertura De Carbono **Homologação:** 10/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 63,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,43
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 424072; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL **Data:** 26/04/2024 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para estruturação audiovisual da Secretaria do TRE-SP **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo **Identificação:** 00509018000113-1-001009/2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
CatMat: 424072 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Características Adicionais: Conector Montagem Por Solda Com Bucha | Tipo Cabo: Blindado E Balanceado | Comprimento: 10 M | Conectores: Xlr Fêmea-Xlr Macho | Diâmetro Nominal: 6 MM | Bitola: 22 AWG | Material Conector: Niquelado Cobertura De Carbono **Homologação:** 24/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI	R\$ 69,43
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 3471-2000		Email: contabilidadeamorim@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 424072; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
Objeto: Material elétrico eletrônico; para áudio vídeo e foto
Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo
CatMat: 424072 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre | Características Adicionais: Conector Montagem Por Solda Com Bucha | Tipo Cabo: Blindado E Balanceado | Comprimento: 10 M | Conectores: Xlr Fêmea-Xlr Macho | Diâmetro Nominal: 6 MM | Bitola: 22 AWG | Material Conector: Niquelado Cobertura De Carbono

Data: 29/02/2024 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 25437484000161-1-000089/2023
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 59,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3224-1020		Email: alesandra@cirilocabos.com.br

Item 25: CABO USB

Preço Estimado: R\$ 44,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,29
Quantidade	Descrição	Observação	
36 Unidades	CABO USB		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Objeto: A aquisição de itens para aquisição e suprimento de itens informática, som e imagem para o Instituto Pereira Passos – IPP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb
CatMat: 480671 -

Data: 02/04/2024 11:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 42498600000171-1-002085/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.338/0001-86	WILLIAM BONILHA DE ARAUJO 32006456873	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO
Objeto: Aquisição de equipamentos para transmissões ao vivo e lives no auditório do IFMA Timon.
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb
CatMat: 480671 -

Data: 14/12/2023 11:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10735145000194-1-000108/2023
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 21/12/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,88
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES
Objeto: O presente Termo de Referência tem como objeto a aquisição de periféricos visando a estruturação de salas de reuniões/videoconferências na Superintendência Regional do DNIT no Estado de São Paulo.
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb
CatMat: 480671 -

Data: 20/10/2023 14:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04892707000100-1-000322/2023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 34,88
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 26: CABO USB, 3,0, 5M, A MACHO X B FÊMEA

Preço Estimado: R\$ 55,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 55,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 55,67

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	CABO USB, 3,0, 5M, A MACHO X B FÊMEA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 02/04/2024 11:18

Objeto: A aquisição de itens para aquisição e suprimento de itens informática, som e imagem para o Instituto Pereira Passos – IPP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb

Identificação: 42498600000171-1-002085/2024

CatMat: 480671 -

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.338/0001-86	WILLIAM BONILHA DE ARAUJO 32006456873	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO

Data: 14/12/2023 11:49

Objeto: Aquisição de equipamentos para transmissões ao vivo e lives no auditório do IFMA Timon.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb

Identificação: 10735145000194-1-000108/2023

CatMat: 480671 -

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 21/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 480671 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 06/12/2023 17:30

Objeto: Aquisição de nove materiais de informática, para o Centro de Jogos de Guerra da Escola de Guerra Naval (EGN)

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb

Identificação: 00394502000144-1-012451/2023

CatMat: 480671 -

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.338/0001-86	WILLIAM BONILHA DE ARAUJO 32006456873	R\$ 69,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: CABO USBXSMARTPHONE, 150 CM

Preço Estimado: R\$ 30,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04
Quantidade	Descrição	Observação	
208 Unidades	CABO USBXSMARTPHONE, 150 CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 480086; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Data: 20/03/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição de memória flash tipo pendrive e cabo extensor com conexão USB (PEN DRIVE) para atender às necessidades da Justiça Eleitoral, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:70027

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Cabo usb - Cabo Usb Comprimento: 1,50 M, Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS, Tipo: Usb 2.0

Quantidade: 9.922

CatMat: 480086 - Cabo Usb - Comprimento: 1,50 M | Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS | Tipo: Usb 2.0

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.777.617/0001-22	IA LIMA	R\$ 19,30
VENCEDOR		
Marca: iStrategia/iStrategia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IST-USB3MF		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(41) 3308-0160		comercial@istrategia.com.br

27.063.518/0001-20	DAIANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA	R\$ 19,60
Marca: PLUS CABLE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: USBAF3015		
Descrição: Descrição não informada		

49.814.976/0001-97	ORBE SOLUCOES LTDA	R\$ 20,80
Marca: PLUSCABE/PLUSCABE BRASIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: USBAF3015		
Descrição: Descrição não informada		

08.629.276/0001-45	FORMATTI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 30,50
Marca: Ugreen		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: USB 3.0 Femea exxtensor 2mt		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FERNANDO	(81) 3264-1931	fernandoespiroca@ftti.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.810.782/0001-74 MAX QUALITY COMERCIO LTDA R\$ 39,49

Marca: OEM
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: OEM
 Descrição: Cabo usb - Cabo Usb Comprimento: 1,50 M, Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS, Tipo: Usb 2.0

47.400.063/0001-07 BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA R\$ 39,50

Marca: PLUSCABLE
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: USBAF3015
 Descrição: Descrição não informada

13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 45,00

Marca: GENÉRICO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: GENÉRICO
 Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: Paulo Telefone: (14) 3238-4205 Email: paulo@phdcon.com.br

43.794.816/0001-47 ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA R\$ 500,00

Marca: IMPORTADO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: IMPORTADO
 Descrição: Descrição não informada

Telefone: (11) 6293-0424 Email: aribeiro@arsit.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 480086; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO Data: 20/03/2024 00:00
 CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA Modalidade: Dispensa de Licitação
 Objeto: Aquisição de componentes e dispositivos de informática e equipamentos SRP: NÃO
 eletrônicos visa ndo atendimento de demanda da 2ª Superintendênc ia Regional Identificação: Dispensa de Licitação Nº
 da CODEVASF. 90004/2024 / UASG: 195004
 Descrição: CABO USB - CABO USB, COMPRIMENTO 1,50 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA Lote/Item: /13
 300 A 9.600 MBPS, TIPO USB 2.0 Ata: N/A
 CatMat: 480086 - Cabo Usb - Comprimento: 1,50 M | Velocidade Transferência: 300 A Homologação: 20/03/2024 00:00
 9.600 MBPS | Tipo: Usb 2.0 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.094.765/0001-02 VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 27,00

VENCEDOR
 Marca: HD externo USB
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo:
 Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: Rita Telefone: (77) 3451-1562 Email: vitoriaeletrogb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 28,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: 480086; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DA MARINHA
Objeto: Aquisição de módulo DB9, cabo USB, conector DB9, capa para conector DB9, caixa/gabinete e analisador lógico 8 canais para implementação de concentrador de sinais NMEA.
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb Comprimento: 1,50 M, Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS, Tipo: Usb 2.0
CatMat: 480086 - Cabo Usb - Comprimento: 1,50 M | Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS | Tipo: Usb 2.0

Data: 14/11/2023 10:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00052/2023 / UASG: 791615
Lote/Item: /6
Ata: N/A
Homologação: 22/11/2023 16:28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.814.518/0001-20 *VENCEDOR*	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 28,11
Marca: TAMBASA OU SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAMBASA OU SIMILAR Descrição: Cabo Usb Comprimento: 1,50 M, Velocidade Transferência: 300 A 9.600 MBPS, Tipo: Usb 2.0 Telefone: (31) 3471-6761		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,60
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Cabo Usb 2.0 Macho X Dc Plug Conector 5v 3.5mm Nome de Contato: Alexandre Telefone: (21) 4108-5037 Email: centurion.licitacoes@gmail.com		
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 31,16
Marca: IMPORTS / IMPORTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5V 3.5MM Descrição: CABO USB 2.0 MACHO X DC PLUG CONECTOR 5V 3.5MM Nome de Contato: Gilberto Telefone: (21) 3148-0355 Email: gblmerceariaebazar@gmail.com		
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 150,00
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: . Telefone: (11) 4956-3838 Email: cpm0308@hotmail.com		

Item 28: CABO VGA PARA MONITOR

Preço Estimado: R\$ 84,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,37
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	CABO VGA PARA MONITOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 94,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 434750 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Data: 10/01/2024 14:00

Objeto: O Objeto da licitação trata de registro de preços para aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas desta Corte de Contas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Havendo divergência entre as especificações descritas neste Edital e as lançadas no www.gov.br/compras,, prevalecerão as do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:925402

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/01/2024 17:02

Homologação: 08/02/2024 15:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Tipo: Blindado , Tipo Saída: Conector Db15 Macho E Db15 Fêmea , Comprimento: 10 M, Padrão: Vga/Rgb

CatMat: 434750 - Cabo Extensor - Tipo: Blindado | Tipo Saída: Conector Db15 Macho E Db15 Fêmea | Comprimento: 10 M | Padrão: Vga/Rgb

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY Descrição: Cabo HDMI Cabo Blindado Contatos folheados/banhado a ouro HDMI macho 19 pinos Comprimento: 10 metros Cor: Preto Garantia de 24 meses do fabricante ou revendedor		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 51,00
Marca: Storm Fabricante: Storm Modelo: 10m Descrição: Cabo HDMI Blindado 19 pinos 10 metros preto		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny
43.588.768/0001-30	E B ARAUJO COMERCIAL LTDA	R\$ 62,27
Marca: Generic Fabricante: Generic Modelo: Cabo HDMI 10 Mts Descrição: Cabo Hdmi 10m Metros 4k Hd 3d Resistente 2.0 Ethernet - Generic		
Nome de Contato: ELISMAR	Telefone: (63) 99228-1535	Email: elismar@ebtchcomercial.com.br
52.627.084/0001-91	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA	R\$ 94,40
Marca: SECCON Fabricante: SECCON Modelo: SECCON Descrição: Descrição: Cabo Extensor Tipo: Blindado , Tipo Saída: Conector Db15 Macho E Db15 Fêmea , Comprimento: 10 M, Padrão: Vga/Rgb		
07.708.861/0001-78	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI	R\$ 188,99
Marca: CIRILO CABOS Fabricante: CIRILO CABOS Modelo: 19 PINOS 10M Descrição: Cabo HDMI Cabo Blindado Contatos folheados/banhado a ouro HDMI macho 19 pinos Comprimento: 10 metros Cor: Preto Garantia de 24 meses do fabricante ou revendedor		
Telefone: (63) 3322-3302		Email: universocomercialpalmas@gmail.com
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 189,00
Marca: Pix Fabricante: Pix Modelo: ref 018-2230 Descrição: Cabo Hdmi 2.0 4K 10m		
Nome de Contato: Cicéro Vital de Araujo	Telefone: (11) 2577-3362	Email: licitacao@temmaxcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 50.000,00

Marca: TESTE
Fabricante: TESTE
Modelo: TESTE
Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO, TIPO SAÍDA CONECTOR DB15 MACHO E DB15 FÊMEA, COMPRIMENTO 10 M, PADRÃO VGA/RGB Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha
Telefone: (21) 2277-8850
Email: vendas@multisuprimentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 434750 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 17/04/2024 13:34

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS RELATIVO AS ATIVIDADES E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CABO VGA 10MT TOMATE -MVG-1010 - CABO VGA 10MT TOMATE -MVG-1010

Identificação: 04308461000187-1-000054/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.678.470/0001-62	MAXIMA TECH SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 79,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 434750 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

Data: 25/10/2023 07:06

Objeto: Material de consumo de informática.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Cabo extensor - Cabo extensor

SRP: SIM

CatMat: 434750 - Cabo Extensor - Tipo: Blindado | Tipo Saída: Conector Db15 Macho E Db15 Fêmea | Comprimento: 10 M | Padrão: Vga/Rgb

Identificação: 75101873000190-1-000532/2023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 67

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 78,80

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Telefone: (11) 3224-1020
Email: alesandra@cirilocabos.com.br



Item 29: CABO XLR

Preço Estimado: R\$ 78,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CABO XLR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: Cabo XLR - Cabo De Microfone Tipo XLR XLR; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.764.307/0001-12

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INSTITUTO FED. DA BAHIA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais para os laboratórios de Multimídia a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia IFBA Campus Santo Antônio de Jesus

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 156060

Lote/Item: 4/1

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE OFHC, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTORPVC, APLICAÇÃO MICROFONE/MESA DE SOM, TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 762 CM, CONECTORES XLR MACHO E XLR FÊMEA, QUANTIDADE PINOS 3, MATERIAL CONECTOR ZAMAC

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 606396 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre Ofhc | Material

UF: BA

Isolamento Condutor: Pvc | Aplicação: Microfone/Mesa De Som | Tipo Cabo:

Blindado E Flexível | Comprimento: 762 CM | Conectores: Xlr Macho E Xlr Fêmea |

Quantidade Pinos: 3 | Material Conector: Zamac

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.279.680/0001-31	VS SOUND COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 77,00

VENCEDOR

Marca: Fabricação própria

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE OFHC, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTORPVC, APLICAÇÃO MICROFONE/MESA DE SOM, TIPO CABO BLINDADO E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 762 CM, CONECTORES XLR MACHO E XLR FÊMEA, QUANTIDADE PINOS 3, MATERIAL CONECTOR ZAMAC

Telefone:

(85) 8630-5636

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: Cabo XLR - Cabo De Microfone Tipo XLR XLR; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Comando do 5 Grupamento de Engenharia

Data: 31/10/2023 09:30

Objeto: Solução de Tecnologia da Informação para aquisição de material para TIC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre Ofhc , Material Isolamento Condutor: Pvc , Aplicação: Microfone/Mesa De Som , Tipo Cabo: Blindado E Flexível , Comprimento: 762 CM, Conectores: Xlr Macho E Xlr Fêmea , Quantidade Pinos: 3 , Material Conector: Zamac

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160282

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

CatMat: 606396 - Cabo Áudio E Vídeo - Material Condutor: Cobre Ofhc | Material

Adjudicação: 04/01/2024 15:07

Isolamento Condutor: Pvc | Aplicação: Microfone/Mesa De Som | Tipo Cabo:

Homologação: 04/01/2024 15:37

Blindado E Flexível | Comprimento: 762 CM | Conectores: Xlr Macho E Xlr Fêmea |

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade Pinos: 3 | Material Conector: Zamac

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 79,99

VENCEDOR

Marca: CIRILO

Fabricante: CIRILO

Modelo: CABO ÁUDIO MICROFONE XLR FÊMEAXLR MACHO

Descrição: CABO ÁUDIO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC EMBORRACHADO, APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO MULTICABO, QUANTIDADE DE VIAS 20, COMPRIMENTO 5 METROS, CONECTORES XLR FÊMEAXLR MACHO. Prazo de garantia: 12 (doze) meses.

Telefone:

(11) 3224-1020

Email:

alesandra@cirilocabos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: 5 METROS Descrição: Cabo áudio, material condutor cobre, material isolamento condutor pvc emborrachado, aplicação microfone, tipo cabo multicabo, quantidade de vias 20, comprimento 5 metros, conectores xlr fêmea-xlr macho Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: 5 METROS Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias		
Nome de Contato: Celso	Telefone: (21) 3795-7019	Email: polo.distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: Cabo XLR - Cabo De Microfone Tipo XLR XLR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PAIAL

Data: 26/04/2024 16:20

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA AULAS DE MÚSICAS DESTINADOS PARA USUARIOS DO SCFV, CRAS, E DEMAIS PARTICIPANTES DA ORQUESTRA MUNICIPAL DE PAIAL, PARA QUE OS ALUNOS POSSAM REALIZAR AULA DE MÚSICA, CONFORME PROJETO DE MUSICA QUE VEM SENDO REALIZADO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01614376000159-1-000056/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: CABO 5 - CABO DE MICROFONE BALANCEADO 2X0,30MM DATALINK XLR MACHO + XLR FÊMEA (10 METROS) Cabo de microfone balanceado 2x0,30mm Datalink XLR macho+ XLR fêmea (8 Metros) - CABO 5 - CABO DE MICROFONE BALANCEADO 2X0,30MM DATALINK XLR MACHO + XLR FÊMEA (10 METROS) Cabo de microfone balanceado 2x0,30mm Datalink XLR macho+ XLR fêmea (8 Metros)

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.259.336/0001-76	TGR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO EIRELI	R\$ 78,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3536-0831 / (49) 3536-0831		Email: tgrfaturamento@gmail.com

Item 30: CARREGADOR UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 65,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,23

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL AUTOMÁTICO PARA NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 431058 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.663.683/0001-16

Data: 01/10/2023 00:00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo elétrico e correlatos, para serem usados no Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza (CCMN) e nas unidades Instituto Tércio Pacitti de Aplicações e Pesquisas Computacionais (NCE), Instituto de Física (IF), Instituto de Geociências (IGEO), Observatório do Valongo (OV), Instituto de Química (IQ), Instituto de Matemática (IM) e Instituto de Computação (IC).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2023 / UASG: 153120

Lote/Item: 64/1

Ata: N/A

Descrição: CARREGADOR BATERIA - CARREGADOR BATERIA, TIPO UNIVERSAL AUTOMÁTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V, APLICAÇÃO NOTEBOOK, TENSÃO SAÍDA 12/24 VDC, CONEXÃO DOZE TIPOS DE CONECTORES

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 431058 - Carregador Bateria - Tipo: Universal Automático | Tensão Alimentação: 110 / 220 V | Aplicação: Notebook | Tensão Saída: 12/24 VDC | Conexão: Doze Tipos De Conectores

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 62,69
VENCEDOR		
Marca: POWER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARREGADOR BATERIA, TIPO UNIVERSAL AUTOMÁTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V, APLICAÇÃO NOTEBOOK, TENSÃO SAÍDA 12/24 VDC, CONEXÃO DOZE TIPOS DE CONECTORES		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 431058 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerqueira César

Data: 09/05/2024 09:00

Objeto: Informática

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: Fonte carregador universal notebook laptop computador 120w - Fonte carregador universal notebook laptop computador 120w

SRP: SIM

Identificação: 039_Cerqueira César

Lote/Item: 9/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: 120w/ Power		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato:

EVELYN

Telefone:

(98) 3238-1308

Email:

regi-char@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 431058 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SACRAMENTO

Data: 16/04/2024 11:20

Objeto: Processo licitatório (SRP) para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, que visa atender as demandas das Secretarias Municipais de Sacramento/MG.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. COMPATÍVEL COM O NOVO PADRÃO DE TOMADA 3 PINOS. POTÊNCIA MÍNIMA: 65W. BIVOLT (100V - 240V). VOLTAGEM DE SAÍDA: 19V 3.42A DC. GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. COMPATÍVEL COM O NOVO PADRÃO DE TOMADA 3 PINOS. POTÊNCIA MÍNIMA: 65W. BIVOLT (100V - 240V). VOLTAGEM DE SAÍDA: 19V 3.42A DC. GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Identificação: 18140764000148-1-000045/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 01/01/1900 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 53,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 31: CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD

Preço Estimado: R\$ 40,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900302024 /
UASG:158273

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 756

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Mater iais didático-pedagógicos para formação de kit escolares para atender as demandas do IFAM Ca mpus São Gabriel da Cachoeira.

Descrição: Memória em cartão magnético - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB TIPO CARTAO MICRO SD USO INFORMÁTICA APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ADAPTADOR

CatMat: 450734 - Memória Em Cartão Magnético - Capacidade Memória: 64 GB | Tipo Cartao: Micro Sd | Uso: Informática | Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados | Características Adicionais: Com Adaptador

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 *VENCEDOR*	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 26,00
<p>Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTAO MEMORIA 64GB Descrição: Descrição não informada</p> <p>Nome de Contato: DILSON Telefone: (92) 99511-0655 Email: rggguimaraes01@gmail.com</p>		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 26,65
<p>Marca: hilsemi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 64 gb. Descrição: Descrição não informada</p> <p>Nome de Contato: MARCO Telefone: (21) 2435-6422 Email: contato@prismapapelaria.com</p>		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 35,00
<p>Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Nome de Contato: Marcos Telefone: (92) 9182-1414 Email: marcosvcomercio@gmail.com</p>		
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 36,90
<p>Marca: sandisk Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada</p>		
63.740.690/0001-35	PRIME - DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 37,00
<p>Marca: multilaser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: memoria Descrição: Descrição não informada</p> <p>Telefone: (92) 9128-2214 Email: primedistribuidora21@gmail.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 37,00
Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thiago	Telefone: (92) 8492-6659	Email: thiagolustosa@hotmail.com
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 37,60
Marca: Sandisk. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cartão De Memória Micro Sd Sandisk 64gb. Descrição: Descrição não informada		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 46,56
Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SDSQUNR-064G-GN3MA Descrição: Memória em cartão magnético - Memória Em Cartão Magnético Capacidade Memória: 64 GB, Tipo Cartao: Micro Sd , Uso: Informática , Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados , Características Adicionais: Com Adaptador		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE	Data: 13/08/2024 00:00
Objeto: DEFINIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: Cartão de Memória 16 GB MICRO SD + Adaptador Class 10 FULL HD - Cartão de Memória 16 GB MICRO SD + Adaptador Class 10 FULL HD	SRP: SIM
	Identificação: 58500-56-2024-PCE
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/08/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 38,49
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3222-8345/ (49) 3222-8345		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO MARCOS

Objeto: MATERIAIS DE INFORMÁTICA

Descrição: CARTÃO DE MEMORIA 32 GB - CARTÃO DE MEMORIA 32 GB compatível com tablet sansung com características mínimas: capacidade: 32 gb, classe de velocidade microsd: classe 10; tensão da fonte de alimentação: 2,7 ~ 3,6v (máximo); padrões suportados: ver.3.00 / ver.2.00 cartão de memória micro sd padrão dimensões externas: 15,0mm (l) * 11,0mm (l) * 1,0mm (t) peso: cerca de 0,4g; a temperatura de -25 a 85 graus c, umidade relativa 30 ~ 80% hr (sem condensação); aprovada pelo inmetro, com adaptador. Garantia de 12 meses

Data: 15/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0043/2024

Lote/Item: 6/1

Ata: Link Ata

Homologação: 19/07/2024 11:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.914.417/0001-59 *VENCEDOR*	CONNECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	R\$ 34,00
Marca: LEXAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 633X Descrição: Descrição não informada		
48.891.104/0001-60	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	R\$ 39,99
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 34530 Descrição: Descrição não informada		
42.399.689/0001-19	B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 43,50
Marca: SCANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SDSQUNR-032 Descrição: Descrição não informada		
53.278.020/0001-95	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA	R\$ 48,84
Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 32GB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 2013-4110		Email: camila@liddy.com.br
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 48,86
Marca: Memory card Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 32gb Descrição: Descrição não informada		
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 150,00
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 32GB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 9994-9238		

Item 32: CONTROLE REMOTO APARELHO AR CONDICIONADO

Preço Estimado: R\$ 39,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,76
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	CONTROLE REMOTO APARELHO AR CONDICIONADO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 390407 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 15/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado tipo SPLIT e JANELA, com substituição de peças..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Controle remoto - Tipo: Sem Fio, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Universal,

Identificação: N°Pregão:10962023 / UASG:982095

Lote/Item: 1/31

Ata: Link Ata

CatMat: 390407 - Controle Remoto - Tipo: Sem Fio | Aplicação: Aparelho Ar Condicionado | Características Adicionais: Universal

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.442.967/0001-70	JOSE ROBERTO PEREIRA SANTOS 04481613467	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: EOS		
Fabricante: EOS		
Modelo: EOS		
Descrição: CONTROLE UNIVERSAL- marca : tipo eos		
Telefone:		Email:
(83) 9628-1341		jose-roberto-velbaneide@hotmail.com
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 34,46
Marca: EOS		
Fabricante: EOS		
Modelo: UND		
Descrição: Tipo: Sem Fio, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Universal,		
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,46
Marca: EOS		
Fabricante: EOS		
Modelo: EOS		
Descrição: CONTROLE UNIVERSAL- marca : tipo eos		
Telefone:		Email:
(94) 3012-2516		anderson.contabil211@gmail.com
32.002.167/0001-88	ANTONIO VANDERLAU PEREIRA DE ARAUJO EIRELI	R\$ 34,46
Marca: compat. com o produt		
Fabricante: compat. com o produt		
Modelo: compat. com o produt		
Descrição: CONTROLE UNIVERSAL marca: tipo eos		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Valderlau	(88) 9924-4268	energiasolar253@gmail.com
24.829.055/0001-77	MJ TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,46
Marca: ELGY		
Fabricante: ELGY		
Modelo: ELGY		
Descrição: Tipo: Sem Fio, Aplicação: Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Universal,		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JOAO CARLOS	(85) 99783-2626	mjterceiriza@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 45,43
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 390407 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE JAPIRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de Empresa especializada em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos, instalação e desinstalação de Ar Condicionado dos Prédios Públicos do Município e fornecimento de peças e acessórios
Descrição: CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO

Data: 05/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 2/
Ata: Link Ata
Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.815.211/0001-13	AGUIA SEG ELETRONICA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 44,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

33.719.976/0001-78	33.719.976 RAFAEL MARINHO DURAES DA LUZ	R\$ 45,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 390407 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de material de refrigeração para atender as necessidades do Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex)
Descrição: Controle remoto - Controle remoto
CatMat: 390407 - Controle Remoto - Tipo: Sem Fio | Aplicação: Aparelho Ar Condicionado | Características Adicionais: Universal

Data: 29/09/2023 07:07
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-010579/2023
Lote/Item: 1/77
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 39,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato: Elcio
Telefone: (41) 3015-5696
Email: rpf@rpfcomercial.com.br

Item 33: CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO)

Preço Estimado: R\$ 36,26 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 36,26 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,26

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT
Objeto: "Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática para atendimento à Secretária de Saúde e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT"
Descrição: CONVERSOR MINI HDMI MACHO PARA VGA FÊMEA + ÁUDIO - 15CM OU MAIOR - CONVERSOR MINI HDMI MACHO PARA VGA FÊMEA + ÁUDIO - 15CM OU MAIOR

Data: 05/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00001924
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran
sparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UNI
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 30,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(66) 9984-5270

Email:
sonicinformatica2020@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI

Data: 19/02/2024 16:43

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem por objeto registro de preços de materiais e equipamentos de informática, para atender as diversas secretarias do município, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 ÁUDIO, QUE NÃO NECESSITA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO. PLUG E PLAY. RESOLUÇÃO ATÉ 720P/1080P. SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO P2 (2,5). ENTRADA HDMI. SAÍDA DE VÍDEO VGA. - CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 ÁUDIO, QUE NÃO NECESSITA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO. PLUG E PLAY. RESOLUÇÃO ATÉ 720P/1080P. SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO P2 (2,5). ENTRADA HDMI. SAÍDA DE VÍDEO VGA.

Identificação: 20920567000193-1-000009/2024

Lote/Item: 1/3908166

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,72

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:
Marcos

Telefone:
(31) 3318-7444

Email:
master.comercial01@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: CONVERSOR VGA PARA HDMI (COM AUDIO); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 12/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de aquisição de materiais e equipamentos de informática, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Conversor HDMI para VGA FULLHD, suporte para saída de alta definição: 720P, 1080P, - Conversor HDMI para VGA FULLHD, suporte para saída de alta definição: 720P, 1080P, entrada de vídeo HDMI, saída de vídeo VGA + áudio, PLUG AND PLAY.

Identificação: 23009_1322023

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.715.884/0001-39 *VENCEDOR*	HEAVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 45,06
Marca: IT BIUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LE4107 Descrição: Descrição não informada		

Item 34: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 480 GB SSD

Quantidade	Descrição	Observação
232 Unidades	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 480 GB SSD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 271,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 449232 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Data: 05/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para atendimento das demandas de modernização administrativa do ICET

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:903512024 / UASG:154039

Descrição: Disco magnético - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S MODELO SSD TIPO RÍGIDO

Lote/Item: /1

CatMat: 452506 - Disco Magnético - Memória: 480 GB | Velocidade Transferência: 6.0 GB/S | Modelo: Ssd | Tipo: Rígido

Ata: N/A
Homologação: 19/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.854.939/0001-89 *VENCEDOR*	BENI TATAR APOIO ADMINISTRATIVO	R\$ 165,00
Marca: CEAMERE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSD 480GB Descrição: Descrição não informada		

Telefone:
(11) 2384-5945

Email:
contabilidade_andre@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.269.675/0001-20	ALFATECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Marca: GOLDENFIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D800 Descrição: Descrição não informada		

Telefone:
(17) 9681-8318

Email:
alfatecnologia07@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 180,00
Marca: INDILINX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INDS325S480G Descrição: Descrição não informada		

Telefone:
(81) 3050-2489

Email:
anderson.mec@live.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 219,99
Marca: CEAMERE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CMSSDA Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Modelo: Ssd , Tipo: Rígido		

Nome de Contato: JOICE
Telefone: (62) 9986-5454/ (0000) 0000-0000

Email: contato@joiceservice.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.977.107/0001-09	DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI	R\$ 220,00
Marca: SSD Kingston SA400S37 480GB 2.5" Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSD Kingston SA400S37 480GB 2.5" Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (45) 9955-7722		Email: cyro_fogaca@hotmail.com
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 235,00
Marca: ADATA Ultimate SU650 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ASU650SS-480GT-R Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 2321-3880		Email: caiomomi@gmail.com
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 239,99
Marca: STROND SSD SATA 480GB S201 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STROND SSD SATA 480GB S201 Descrição: Descrição não informada		
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 240,00
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A400 480GB SA400S37/480G Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: NAPOLEÃO ROSA	Telefone: (83) 99604-0246	Email: sdmstore@gmail.com
28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 246,79
Marca: Macrovip Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSD 480GB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4752-2787		Email: wilson@wrinformatica.com.br
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 269,00
Marca: ADATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADATA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9657-9530		Email: piresesantos.vendas@hotmail.com
27.390.371/0001-83	H J TELECOM REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 270,00
Marca: HJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HJ Descrição: Descrição não informada		
46.706.924/0001-09	MATAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 270,00
Marca: ADATA / ADATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ASU650SS-480GT-R Descrição: Descrição não informada		
55.016.841/0001-89	55.016.841 MARCELO LUIS CUNHA	R\$ 270,99
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.465.898/0001-20	J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECÇÕES	R\$ 271,00
Marca: Crucial Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BX500 480GB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (43) 9609-8043 / (43) 3048-1744		Email: contatostarbaby@gmail.com
07.835.442/0001-05	ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 271,00
Marca: OxyBR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSD SATA3 480GB OXYBR Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Modelo: Ssd , Tipo: Rígido		
Nome de Contato: Djocarli		Telefone: (51) 3599-1812
		Email: djocarlinonly@gmail.com
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 271,00
Marca: kingston Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kingston Descrição: Descrição não informada		
55.169.985/0001-75	55.169.985 BEATRIZ BARRETO DA COSTA	R\$ 271,00
Marca: Gaia/similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gaia/similar Descrição: Descrição não informada		
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 271,00
Marca: Ceamere Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CMSSDA 480GB Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JEAN		Telefone: (42) 3304-1264
		Email: jeanlicita@outlook.com
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 271,00
Marca: Adata / Adata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ASU650SS-480GT-R Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Modelo: Ssd , Tipo: Rígido		
Nome de Contato: ALEXANDRE		Telefone: (11) 5041-2774
		Email: alexandre@trogon.com.br
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 271,00
Marca: DISCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DISCO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ezequiel		Telefone: (12) 3953-4221
		Email: easinf@easinf.com
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 271,00
Marca: FNX GAMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sfnx17/480g Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Modelo: Ssd , Tipo: Rígido		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaipe.com.br
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 285,69
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SA400S37/480G Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Marcio		Telefone: (41) 3019-3039
		Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.109.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	R\$ 300,00
Marca: DUEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DX480AB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3579-6228		Email: itrparticipacoes@gmail.com
31.122.324/0001-26	GPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUcoes LTDA	R\$ 350,00
Marca: Multilaser/Multilaser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Multilsaer Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 358,50
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINGSTON Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thiago	Telefone: (92) 8492-6659	Email: thiagolustosa@hotmail.com
34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 500,00
Marca: ks Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 480gb Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Cleber	Telefone: (21) 98516-3673	Email: pfimportacao@gmail.com
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 600,00
Marca: COMPATÍVEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Disco magnético Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (27) 9927-5584		Email: dea@tridr.com
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 150.000,00
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Disco magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Modelo: Ssd , Tipo: Rígido		
Telefone: (61) 8125-6740		Email: gprsolucoesconsultivas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 449232 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE VOLTA REDONDA - APD/VR RJ

Data: 20/12/2023 10:00

Objeto: Aquisição de peças de informática - SSD.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926754

Lote/Item: /2

CatMat: 449232 - Disco Magnético - Memória: 480 GB | Velocidade Transferência: 6.0 GB/S | Aplicação: Informática | Tamanho: 2.5 POL | Modelo: Ssd | Interface: Sata Iii

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/12/2023 16:24

Homologação: 22/12/2023 10:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.609/0001-31 *VENCEDOR*	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$ 153,64
Marca: Ceamere Fabricante: Ceamere Modelo: CMSSDA 480GB Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Nome de Contato: JEAN	Telefone: (42) 3304-1264	Email: jeanlicita@outlook.com
42.726.388/0001-52	LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220	R\$ 155,00
Marca: WALRAM Fabricante: WALRAM Modelo: SSD 480GB Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii.		
Nome de Contato: Márcio	Telefone: (69) 98125-8909	Email: espacocomerciopvh@gmail.com
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 165,00
Marca: UL-SSD Fabricante: UL-SSD Modelo: SSD480GB Descrição: "SSD DE 480GB 2,5" SATA III FORMATO: 2,5"; INTERFACE: SATA VER. 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA VER. 2.0 (3GB/S); VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUÊNCIAL: 500/450 MB/S OU SUPERIOR; RESISTÊNCIA (TOTAL DE BYTES GRAVADOS/TWB): 160TB OU SUPERIOR;"		
Nome de Contato: LETICIA ALVES	Telefone: (42) 3027-7821	Email: leticiacinecon@gmail.com
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 175,00
Marca: adata Fabricante: adata Modelo: ASU650SS- 480GT-R Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Nome de Contato: Ronie	Telefone: (41) 30274-6214	Email: ronie@logcomputadores.com.br
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 178,00
Marca: STROND SSD SATA 480G Fabricante: STROND SSD SATA 480GB S201 Modelo: STROND SSD SATA 480GB S201 Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 187,33
Marca: INDILINX Fabricante: INDILINX Modelo: INDS325S480G Descrição: Detalhes Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Velocidade de Leitura: 550 Mb/s Velocidade de Gravação: 530 Mb/s Capacidade: 480GB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S480G Lugar de origem: Guangdong, China Garantia: Conforme previsto em edital		
Telefone: (81) 3050-2489		Email: anderson.mec@live.com
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 187,50
Marca: Goldenfir T650 480gb Fabricante: Goldenfir T650 480gb Modelo: Goldenfir T650 480gb Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Nome de Contato: Charles	Telefone: (31) 98887-0348	Email: contato.infodirect@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 200,00
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: SA400S37 Descrição: SSD Kingston SA400S37 480GB 2.5"		
Telefone: (43) 3033-3030		Email: contato@portostore.com.br
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 209,97
Marca: GOLDENFIR Fabricante: GOLDENFIR Modelo: SSD 480GB Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Nome de Contato: Daniela	Telefone: (11) 3951-1509	Email: daniela@luandasuprimentos.com.br
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 220,00
Marca: WD Fabricante: WD Modelo: WD Descrição: SSD de 480GB 2,5 Sata III Formato: 2,5; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
49.922.797/0001-73	49.922.797 MARIA CLARA DA COSTA SOUSA	R\$ 220,00
Marca: WALRAM Fabricante: WALRAM Modelo: 480GB 2.5 SATA III Descrição: SSD 480GB 2.5 SATA III		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 231,25
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: A400 Descrição: SSD de 480GB 2,5 Sata III Formato: 2,5; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G		
Nome de Contato: LUIS GUSTAVO	Telefone: (11) 3297-5014	Email: comercial@gyn.net.br
33.764.824/0001-97	A2M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 231,25
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: SA400S37/480G Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Telefone: (21) 3500-7690 / (21) 3500-7691		Email: adjalmir@hotmail.com
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 247,59
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KINGSTON Descrição: SSD de 480GB 2,5 Sata III Formato: 2,5; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Telefone: (24) 3323-6058		Email: bemestarbm@gmail.com



33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 247,59
--------------------	--	------------

Marca: REDRAGON
Fabricante: REDRAGON
Modelo: SSD de 480GB

Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.

Telefone:
 (24) 9956-3055

Email:
 novaerafininidades@gmail.com

09.420.843/0001-11	QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 249,00
--------------------	--	------------

Marca: Kingston
Fabricante: Kingston
Modelo: SA400S37/480G

Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.

Telefone:
 (21) 2204-2994

37.867.342/0001-13	B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 266,67
--------------------	-------------------------------------	------------

Marca: Kingston
Fabricante: Kingston
Modelo: Kingston Sa400s37/480gb

Descrição: Fabricante: Kingston Marca: Kingston Modelo: Ssd 480gb Kingston A400, Leitura 500mb/s, Gravação 450mb/s, Sata Iii 6gb/s, 2.5" - Sa400s37/480gb Descrição: Características: - Marca: KINGSTON - Modelo: A400 Especificações: - Capacidades: 480GB - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Consumo de Energia: 0,195W inativo / 0,279W média / 0,642W (MAX) leitura /1,535W (MAX) gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB - Total bytes gravados (TBW): 160TB Conteúdo da Embalagem: - Ssd 480gb Kingston A400, Leitura 500mb/s, Gravação 450mb/s, Sata Iii 6gb/s, 2.5" - Sa400s37/480gb Garantia do Fornecedor 12 Meses Peso: 100 gramas (bruto com embalagem)

Nome de Contato:
 Bruno de Souza Silva

Telefone:
 (61) 99112-1511

Email:
 brunodesouzatec.eletrica@gmail.com

17.025.753/0001-54	MARIOS ASBESTAS LTDA	R\$ 266,67
--------------------	----------------------	------------

Marca: SA400S37/480G
Fabricante: Kingston
Modelo: SA400S37/480G

Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.

Nome de Contato:
 Mario Asbestos

Telefone:
 (82) 3234-5095

Email:
 suprimente@hotmail.com

34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 273,33
--------------------	---	------------

Marca: KINGSTON
Fabricante: KINGSTON
Modelo: SA400S37/480G

Descrição: SSD de 480GB 2,5 Sata III Formato: 2,5; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.

Nome de Contato:
 José Aparecido

Telefone:
 (69) 3535-3034

Email:
 jossianec@hotmail.com

07.195.230/0001-00	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 273,33
--------------------	---	------------

Marca: KINGSTON
Fabricante: KINGSTON
Modelo: SA400S37/480G

Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii

Telefone:
 (22) 9879-5914/ (22) 9981-3900

Email:
 pv.comercioservicos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 278,00
Marca: GO-LINE Fabricante: GO-LINE Modelo: GO-LINE Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii.		
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 294,67
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: A400S37/480G. Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Nome de Contato: Moacir	Telefone: (62) 99222-0099	Email: mrochaves@gmail.com
03.660.329/0001-77	IMSEG SEGURANCA E TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 295,00
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: SA400S37/480G Descrição: SSD DE 480GB 2,5" SATA III FORMATO: 2,5"		
Telefone: (21) 2394-2331		Email: adm@imseg.com.br
43.650.201/0001-47	PEDRO SAVIO DA SILVA CHAVES 18801923732	R\$ 340,00
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: Kingston SA400S37/480G. Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii		
Telefone: (21) 3759-6655		Email: arlooonchaves3759@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 342,20
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KINGSTON Descrição: SSD de 480GB 2,5 Sata III Formato: 2,5; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior		
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 350,00
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: UNICO Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G. MARCA: KINGSTON		
Telefone: (31) 8691-5546		Email: julio.allin@gmail.com
39.481.277/0001-19	L C COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 450,00
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: SA400S37 Descrição: SSD de 480GB 2,5" Sata III Formato: 2,5"; Interface: SATA Ver. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Ver. 2.0 (3Gb/s); Velocidade de leitura/gravação seqüencial: 500/450 MB/s ou superior; Resistência (Total de Bytes Gravados/TWB): 160TB ou superior; Dimensões: 22mm x 80mm x 2,2mm; MTBF: 1.000.000 de horas ou superior; Garantia e suporte: Garantia de 3 anos com suporte técnico gratuito; Modelo de Referência: Kingston SA400S37/480G.		
Telefone: (44) 9705-5714		Email: fortunatostore@outlook.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
Marca: TRONOS Fabricante: TRONOS Modelo: SSD Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii Telefone: (31) 3213-0924 Email: orienta@orientacontabilidade.com.br		
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: Kingston Descrição: SSD ▯ SSD 480 GB Kingston A400, SATA, Leitura: 500MB/s e Gravação: 450MB/s - SA400S37/480G Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta. Modelo: SA400S37/480G Marca: Kingston Nome de Contato: Fred Telefone: (11) 5834-3069 Email: governo@frptech.com.br		
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 516,00
Marca: PATRIOT Fabricante: PATRIOT Modelo: 480GB Descrição: SSD 480GB PATRIOT SATA III Telefone: (61) 3970-2087 Email: contato@tsxcontabilidade.com.br		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 1.230,00
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: Kingston Descrição: SSD 480 GB Kingston A400, SATA, Leitura: 500MB/s e Gravação: 450MB/s - SA400S37/480G Telefone: (21) 3377-7718		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 266,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 449232 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

Data: 26/06/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em itens de informática para fornecimento de forma fracionada para os diversos setores da administração pública municipal de São Francisco.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SSD CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL 480 GB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SATA CARACTERISTICAS ESPECIAIS COMPACT FATOR DE FORMA DE DISCO RIGIDO 2,5 POLEGADAS VELOCIDADE DE LEITURA 500 MEGABYTES PER SECOND TAMANHO DO CACHE 480 PESO DO PRODUTO 60 GRAMAS DE - SSD CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL 480 GB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SATA CARACTERISTICAS ESPECIAIS COMPACT FATOR DE FORMA DE DISCO RIGIDO 2,5 POLEGADAS VELOCIDADE DE LEITURA 500 MEGABYTES PER SECOND TAMANHO DO CACHE 480 PESO DO PRODUTO 60 GRAMAS DESEMPENHO ATE 10X MAIS RAPIDO QUE UM HD CONVENCIONAL, UMA VEZ QUE NAO POSSUI DISCO PODE SER TRANSPORTADO PARA QUALQUER LUGAR SEM RISCO DE PERDER SEUS ARQUIVOS E INFORMAÇÕES CAPACIDADE 480GB EXPECTATIVA DE VIDA UTIL 1 MILHAO DE HORA

Identificação: 00004724

Lote/Item: 1/14

Ata: Link Ata

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.136.978/0001-60 BIANCA DACAL LOPES 46810273832

R\$ 266,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Telefone: (17) 3421-4929

Email: biancaeuroinf@hotmail.com



Item 35: DISCO RIGIDO REMOVÍVEL 1 TB

Preço Estimado: R\$ 326,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 326,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,73
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	DISCO RIGIDO REMOVÍVEL 1 TB		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 365,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 394758; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
CNPJ: 18.659.334/0001-37 **Data:** 15/09/2023 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, softwares e equipamentos de informática para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.. **SRP:** SIM
Identificação: NºPregão:1832023 / UASG:984223
Lote/Item: /58 **Ata:** Link Ata
Descrição: Disco rígido removível - Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 1 TB., Interface: Serial Ata 3.0 Gbps , Características Adicionais: Buffer 32 Mb , Velocidade: 7.200 RP **Adjudicação:** 20/12/2023 07:43
CatMat: 394758 - Disco Rígido Removível - Capacidade Memória: 1 TB. | Interface: Serial Ata 3.0 Gbps | Características Adicionais: Buffer 32 Mb | Velocidade: 7.200 RPM **Homologação:** 20/12/2023 13:46
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.672.935/0001-08 *VENCEDOR*	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: Western Digital Fabricante: Western Digital Modelo: WD 1TB WD10EXEX Descrição: HD 1TB WD 1TB WD10EXEX		
Telefone: (41) 9931-9464		Email: contato@ictcomercio.com.br

28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 234,11
Marca: Seagate Fabricante: Seagate Modelo: 1TB Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s		
Telefone: (11) 4752-2787		Email: wilson@wrinformatica.com.br

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 271,78
Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo: ST1000DM010 Descrição: hd 1tb para desktop interface: sata 6 gb/s capacidade: 1tb form factor: 3.5-inch- rohs compliant- cache: 64mb rotação: 7200 rpm- buffer para host: 6 gb/s		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br

44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 277,00
Marca: WD Fabricante: WD Modelo: WD10EZEX Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s		
Nome de Contato: Gilson	Telefone: (33) 99906-0275	Email: techhardgv@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 299,86
Marca: WESTERN DIGITAL Fabricante: WESTERN DIGITAL Modelo: WD10 1TB Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s		
Nome de Contato: José Aparecido	Telefone: (69) 3535-3034	Email: jossianec@hotmail.com
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Western Digital Fabricante: Western Digital Modelo: WD10EZRX Descrição: HD de 1TB, Sata Desktop – Western Digital WD Caviar Green WD10EZRX		
Telefone: (31) 3243-2655		Email: licitacao@becapeinformatica.com.br
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 329,00
Marca: SEAGATE ST1000DM010 Fabricante: SEAGATE ST1000DM010 Modelo: SEAGATE ST1000DM010 Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s		
34.216.778/0001-54	BRUNO H S MARCONDES	R\$ 360,00
Marca: WD10EURX Fabricante: WESTERN Modelo: WD10EURX Descrição: HD Interno Western Digital 1 TB SATA 6GBs 7200RPM - WD10EURX		
14.799.717/0001-50	TECH META SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 370,00
Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo: 1TB Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpmBuffer para host: 6 Gb/s		
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 400,00
Marca: SEAGATE ST1000 Fabricante: SEAGATE ST1000SEAGATE ST1000 Modelo: SEAGATE ST1000 Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s		
Telefone: (46) 3025-7708/ (46) 3025-7708		
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 489,90
Marca: Toshiba Fabricante: Toshiba Modelo: 1 TB Descrição: HD 1TB para Desktop		
Nome de Contato: Moacir	Telefone: (62) 99222-0099	Email: mrochaves@gmail.com
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 500,00
Marca: Western Digital Fabricante: Western Digital Modelo: WD10EZEX Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB., INTERFACE SERIAL ATA 3.0 GBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUFFER 32 MB, VELOCIDADE 7.200 RPM		
Nome de Contato: EDERSON	Telefone: (61) 99260-9864	Email: edercs3@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.315.388/0001-46 TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 560,00

Marca: WESTERN DIGITAL
Fabricante: WERSTERN DIGITAL
Modelo: HD 1TB DESKTOOP
Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5- inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s

Telefone: (35) 9925-5809 **Email:** tpsousasolucoesintegradas@gmail.com

01.259.682/0001-14 FA LIMA INFORMATICA R\$ 600,00

Marca: WD
Fabricante: WD
Modelo: WD10EURX
Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant- Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm- Buffer para host: 6 Gb/s

Nome de Contato: Giga Byte **Telefone:** (61) 98130-0433 **Email:** jvstecnologia@hotmail.com

21.769.908/0001-34 RM NOTEBOOK R\$ 650,00

Marca: Seagate
Fabricante: Seagate
Modelo: 1TB para Desktop- Seagate
Descrição: HD 1TB para Desktop Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB Form factor: 3.5-inch- RoHS compliant Cache: 64MB Rotação: 7200 rpm Buffer para host: 6 Gb/s GARANTIA: 12 MESES

Telefone: (33) 8833-3683 / (33) 3279-5757 / (33) 3279-5790 **Email:** rmnotebookmt@outlook.com

47.334.422/0001-67 DANIEL ROSA LOPES 25949024893 R\$ 961,25

Marca: TOSHIBA
Fabricante: TOSHIBA - hdd sata iii 6 gb/s 7200rpm
Modelo: hdd sata iii 6 gb/s 7200rpm
Descrição: "HD 1TB para Desktop / Interface: SATA 6 Gb/s Capacidade: 1TB"

Telefone: (11) 9757-9306 **Email:** consultoria@3va.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 340,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 394758; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: COLEGIO PEDRO II **Data:** 03/06/2024 07:05
Objeto: Aquisição de material de papelaria, expediente e pedagógico. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Descrição: Disco rígido removível - Disco rígido removível **SRP:** SIM
CatMat: 394758 - Disco Rígido Removível - Capacidade Memória: 1 TB. | Interface: Serial **Identificação:** 42414284000102-1-000086/2024
Ata 3.0 Gbps | Características Adicionais: Buffer 32 Mb | Velocidade: 7.200 RPM **Lote/Item:** 1/146
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

15.787.817/0001-29 RODRIGO SILVA DE CARVALHO R\$ 340,30

VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 274,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 394758; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: CONS REG DOS REPRES COMERCIAIS DO ESTADO DE SAO PAULO
Objeto: Aquisição de MATERIAIS e EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, com ENTREGA EM LOTE ÚNICO, de acordo com as especificações e quantitativos informados no Termo de Referência.
Descrição: Disco Rígido Removível - Disco Rígido Removível
CatMat: 394758 - Disco Rígido Removível - Capacidade Memória: 1 TB. | Interface: Serial Ata 3.0 Gbps | Características Adicionais: Buffer 32 Mb | Velocidade: 7.200 RPM

Data: 22/04/2024 11:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 60746179000152-1-000029/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 11/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 274,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 5071-4040		Email: carlos@sistecnica.com.br

Item 36: DISPOSITIVO COM MEMORIA - 128GB - TIPO: PEN DRIVE

Preço Estimado: R\$ 54,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,41

Quantidade	Descrição	Observação
261 Unidades	DISPOSITIVO COM MEMORIA - 128GB - TIPO: PEN DRIVE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 433898 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
22ª Região/PI
Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de suprimentos de informática para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região – TRT 22ª, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:80024
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/02/2024 11:43
Homologação: 09/02/2024 10:27
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 40,59
VENCEDOR		

Marca: STROND 128GB 3.0
Fabricante: STROND 128GB 3.0
Modelo: STROND 128GB 3.0
Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses

46.564.941/0001-59	LEONARDO NUNES C VERAS LTDA	R\$ 42,59
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Sandisk 128GB Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 55,99
<p>Marca: KINGSTON/SANDISK Fabricante: KINGSTON/SANDISK Modelo: KINGSTON/SANDISK Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.</p>		
<hr/>		
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 56,00
<p>Marca: OEM/WERNETECH Fabricante: OEM Modelo: WERNETECH128GB Descrição: PENDRIVE 128GB USB 3.0 OEM</p>		
Telefone: (81) 3050-2489		Email: anderson.mec@live.com
<hr/>		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 56,91
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: DTX/128GB Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
<hr/>		
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 59,99
<p>Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Ultra Shift Descrição: Pendrive Ultra Shift 128GB, USB 3.0, com leitura até 100 MB/s e garantia de 12 meses.</p>		
Nome de Contato: ALICIA	Telefone: (91) 9110-6823/ (91) 8292-5225	Email: fovasconcellos.com@gmail.com
<hr/>		
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 60,00
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: 128G Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 128 GB, Interface: Usb 2.0 , Características Adicionais: Adaptador Usb Retrátil , Tipo: Pen Drive</p>		
Telefone: (86) 9930-9343/ (0000) 0000-0000		Email: alonebruno@hotmail.com
<hr/>		
42.040.586/0001-68	LUCIANO DO CARMO RODRIGUES	R\$ 62,00
<p>Marca: SANDISK Fabricante: SANDISK Modelo: ULTRA SHIFT 128GB Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Telefone: (86) 9416-3931		Email: adezinformatica@gmail.com
<hr/>		
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 64,00
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: dtx128gb Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Telefone: (61) 3223-2835		Email: jvstecnologia@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 64,00
Marca: HIKVISION Fabricante: HIKVISION Modelo: UNICO Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses. MARCA: HIKVISION Telefone: (31) 8691-5546 Email: julio.allin@gmail.com		

30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: TAMBASA OU SIMILAR Fabricante: TAMBASA OU SIMILAR Modelo: TAMBASA OU SIMILAR Descrição: TAMBASA OU SIMILAR Telefone: (31) 3471-6761		

50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 67,00
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Sandisk Descrição: Pen Drive com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB, novo, original, interface USB 3.0 ou superior, conector USB-A, plug-and-play, taxa de transferência nominal mínima de 4.8 GB/s. Acondicionado cada unidade em embalagem fechada e lacrada. Garantia mínima: 12 meses.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 433898 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 21.699.889/0001-17 **Data:** 07/11/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais **SRP:** SIM
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. **Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:926188
Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador **Lote/Item:** 3/13
Capacidade Memória: 128 GB, Interface: Usb 2.0 , Características Adicionais: **Ata:** Link Ata
Adaptador Usb Retrátil , Tipo: Pen Drive **Adjudicação:** 21/11/2023 15:56
CatMat: 433898 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - Capacidade Memória: 128 GB | Interface: Usb 2.0 | Características Adicionais: Adaptador Usb Retrátil | Tipo: Pen Drive **Homologação:** 21/11/2023 16:54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,50
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: EXODIA Descrição: Pen drive – 128 GB, USB 2.0, preto. Telefone: (61) 3223-2835 Email: jvstecnologia@hotmail.com		

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 45,91
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: DTX/128GB Descrição: Pen drive - 128 GB, USB 2.0, preto. Nome de Contato: Marcio Telefone: (41) 3019-3039 Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.334.587/0001-00 *VENCEDOR*	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 55,00
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: Pendrive Twist 128gb Preto Multilaser - PD591 Descrição: Pendrive Twist 128gb Preto Multilaser - PD591 Especificações Memória Interna 128GB Conteúdo da Embalagem 1 Pendrive Peso do produto 10g Largura do produto 5.9cm Altura do produto 1.7cm Comprimento do produto 0.9cm Cor: Preto e Prata Compatível com: Windows e MAC OS 9.0 ou superior Telefone: (11) 2323-2851 Email: alexandrepatheus@gmail.com		
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 56,00
Marca: OEM/WERNETECH Fabricante: OEM Modelo: WERNETECH128GB Descrição: Detalhes rápidos Garantia (ano): Conforme edital Certificação: CE, RoHS, Sgs Lugar de origem: Guangdong, China Material: metal + plástico Marca: OEM / Wernetech Tipo de interface: USB 2.0 (Compatível com USB 1.1) Tamanho: 128GB Leitura: 10 MB/s Gravação: 5 MB/s retenção de dados: mais de dez anos embalagem: saco opp / caixa de metal logotipo: gravação a laser / impressão em seda tempo de espera: 1-4 dias Teste H2: passado Cor: preto, branco, verde, azul, laranja, vermelho e etc. lasca: Chip Flash classe A Nome do Produto: pen drive USB embalagem e entrega Unidades de venda: Item único Tamanho de pacote único: 5,6X2X1 cm Peso bruto único: 0,020 kg Telefone: (81) 3050-2489 Email: anderson.mec@live.com		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 56,45
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Cruzer Blade Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 128 GB, Interface: Usb 2.0 , Características Adicionais: Adaptador Usb Retrátil , Tipo: Pen Drive Nome de Contato: LUIS GUSTAVO Telefone: (11) 3297-5014 Email: comercial@gyn.net.br		
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 75,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PD591 Descrição: Pen drive – 128 GB, USB 2.0, preto. Nome de Contato: Luciane Telefone: (21) 2489-9703 Email: preventivainfo@yahoo.com.br		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 90,97
Marca: MULTILASER/ALTOMEX Fabricante: MULTILASER/ALTOMEX Modelo: MULTILASER/ALTOMEX Descrição: Pen drive - 128 GB, USB 2.0, preto		
47.334.422/0001-67	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 92,00
Marca: GEOSURVEY Fabricante: GEOSURVEY METAL USB FLASH Modelo: METAL USB Descrição: Pen drive – 128 GB, USB 2.0, preto. Telefone: (11) 9757-9306 Email: consultoria@3va.com.br		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 47,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 433898 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

Data: 07/06/2024 07:04

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo em atendimento às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal em Goiás e suas unidades descentralizadas.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória portátil microcomputador

Identificação: 00394494000136-1-000544/2024

Lote/Item: 1/2

CatMat: 433898 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - Capacidade Memória: 128 GB | Interface: Usb 2.0 | Características Adicionais: Adaptador Usb Retrátil | Tipo: Pen Drive

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.417.020/0001-30 *VENCEDOR*	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 37: DISPOSITIVO COM MEMORIA - 32GB

Preço Estimado: R\$ 47,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,93

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	DISPOSITIVO COM MEMORIA - 32GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 454460 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.663.683/0001-16

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: O presente processo tem por objetivo o fornecimento de material de consumo para atender aos laboratórios de pesquisa (servidores, alunos e professores pesquisadores), do Departamento de Radiologia/Faculdade de Medicina

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 166/2023 / UASG: 153138

Lote/Item: 2/1

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 454460 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - Capacidade Memória: 32 GB | Aplicação: Armazenamento De Dados | Tipo: Pen Drive

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.813.260/0001-16 *VENCEDOR*	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 55,00
Marca: mmn Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE		

Nome de Contato:
BIANCA

Telefone:
(21) 3066-5555

Email:
rcbsolucoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 454460 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.452/0418-02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando de Operações Terrestres

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de tecnologia da informação e comunicação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Memória portátil microcomputador** - Memória Portátil Microcomputador
Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 32 G

CatMat: **454460** - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - Capacidade Memória: 32 GB | Aplicação: Armazenamento De Dados | Tipo: Pen Drive

Data: 20/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160548

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/11/2023 16:02

Homologação: 29/11/2023 14:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 *VENCEDOR*	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 29,51
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: DTX/64GB Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 32 G		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
20.988.198/0001-70	MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487	R\$ 30,00
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: PD589 Descrição: Memória portátil (Pendrive) 32 GB.		
Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (41) 9177-0550	Email: dias9enes@outlook.com
41.741.673/0001-80	MARCELO CUNHA GRENIER	R\$ 47,00
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: Multilaser Titan 32GB - Cinza Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE) 32 GB Compatível com interface USB 3.1 ou superior; Velocidade de transferência de dados: SGB/s, no mínimo; Compatível com Windows 10 ou superior, Linux Debian V10.0 e Mac OS; e Cor: preta, cinza ou prata, outra cores sob consulta; Garantia: Deverá possuir garantia mínima de 12 (doze) meses; e Com suporte, garantia e representação nacional.		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (47) 3307-9219	Email: comercial@glorios.com.br
47.334.422/0001-67	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 47,00
Marca: GEOSURVEY Fabricante: GEOSURVEY METAL USB FLASH Modelo: METAL USB Descrição: PEN DRIVE 32GB		
Telefone: (11) 9757-9306		Email: consultoria@3va.com.br
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,08
Marca: kapbom Fabricante: exbom Modelo: exbom Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 32 G		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 41,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 454460 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



CNPJ: 06.985.832/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática, para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui/PI..

Descrição: **Memória portátil microcomputador** - Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive

CatMat: **454460** - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - Capacidade Memória: 32 GB | Aplicação: Armazenamento De Dados | Tipo: Pen Drive

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:981223

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/10/2023 14:38

Homologação: 05/10/2023 10:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.768/0001-10 *VENCEDOR*	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 29,50
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo: Z430 Ultra Fit 16GB Descrição: Pendrive Sandisk Z430 Ultra Fit 16GB		
Telefone: (11) 2626-7395		Email: contato@r3s.com.br
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 29,65
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: DTX/64GB Descrição: pen drive 16gb 3.0		
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
19.826.083/0001-09	LIMA E ARAUJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,00
Marca: MASTERDRIVE Fabricante: MASTERDRIVE Modelo: DIVERSOS Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive		
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 33,00
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo: 16gb Descrição: pen drive 16gb 3.0		
Nome de Contato: CLÉCIA	Telefone: (81) 3083-4725	Email: bsmtec2000@gmail.com
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 34,90
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: KingstonDT8016 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
Telefone: (99) 3541-3854		
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: EXODIA/16GB Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
Telefone: (61) 3223-2835		Email: jvstecnologia@hotmail.com
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 35,96
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PENDRIVE USB 3.0 TWIST PRETO 16GB - PD988 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (86) 9944-4077	Email: prime.embalagens@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.995.039/0001-24	D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO	R\$ 39,00
Marca: GOLDENTEC Fabricante: GOLDENTEC Modelo: 39323 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
<hr/>		
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 41,80
Marca: GOLDENTEC Fabricante: GOLDENTEC Modelo: 39323 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
Telefone: (86) 9800-9995		Email: sercon_pi@hotmail.com
<hr/>		
32.342.375/0001-26	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 45,99
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: DIVERSO Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive		
Telefone: (89) 8807-2214		Email: evandromoreira@outlook.com
<hr/>		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 46,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PD988 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
<hr/>		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 47,88
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KINGSTON- DTX- 16GB Descrição: PEN DRIVE USB 3.2 KINGSTON DTX16GB DATA TRAVELER EXODIA 16GB GEN 1 O DataTraveler® Exodia da Kingston possui desempenho USB 3.2 Ger 1 para fácil acesso a laptops, PCs, monitores e outros dispositivos digitais. O DT Exodia permite transferências rápidas e prático armazenamento para documentos, músicas, vídeos e muito mais. Seu modelo prático com tampa protetora e argola para chaveiro em diversas cores modernas o tornam ideal para o uso diário no trabalho, em casa, na escola ou onde quer que você vá. Especificações: Capacidade: 16GB Velocidade: USB 3.2 Ger 1 Temperatura de operação: 0°C a 60°C Temperatura de armazenamento: -20°C a 85°C Dimensões: 67,3 x 21,04 x 10,14 mm Peso:11g Compatível com: Sistema Operacional Windows® 10, 8.1, 8, Mac OS (v.10.10.x ou superior), Linux (v. 2.6.x ou superior) e Chrome™ Peso bruto: 0,02Kg Dimensão: 11,43cm x 10,16cm x 2cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85235190 EAN:		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br
<hr/>		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	R\$ 47,88
Marca: SANDISK Fabricante: SANDISK Modelo: 16GB Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive		
Telefone: (86) 3302-4133		Email: instecon@gmail.com
<hr/>		
48.463.797/0001-90	FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204	R\$ 47,88
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB, Aplicação: Armazenamento De Dados , Tipo: Pen Drive		
Telefone: (69) 9282-5074		Email: gmaisvirtual@gmail.com
<hr/>		
30.139.983/0001-02	ADRIANY R RODRIGUES	R\$ 47,88
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MD-16G Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0 MARCA:MULTILASER MODELO:MD-16G PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS GARANTIA 12 MESES		
Telefone: (86) 9812-0481		Email: b2bsolucoessegmentadas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	R\$ 47,88
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: PD988 Descrição: PENDRIVE USB 3.0 TWIST PRETO 16GB MULTILASER PD988		
Telefone: (61) 3970-2087		Email: contato@tsxcontabilidade.com.br

29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 47,88
Marca: STROND 32GB 3.0 Fabricante: STROND 32GB 3.0 Modelo: STROND 32GB 3.0 Descrição: PEN DRIVE 16GB 3.0		
Nome de Contato: MANUELA	Telefone: (81) 3033-0070	Email: licitacao@hmaserv.com.br

Item 38: ESTOJO CD-ROM

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Unidades	ESTOJO CD-ROM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Estojo Cd Rom; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 02/02/2024 08:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de material de expediente (suprimentos) para atender as necessidades da estrutura geral deste Município

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Disco Compacto - Cd/Dvd - Disco Compacto - Cd/Dvd Tipo: Gravável E Regravável / Dvd-Ram , Apresentação: Embalagem Individual , Características Adicionais: Dupla Face E Estojo Cady Não Removível , Capacidade Dvd Rom: 9,4 G

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:987471

Lote/Item: /10

Ata: N/A

CatMat: 305305 - Disco Compacto - Cd/Dvd - Tipo: Gravável E Regravável / Dvd-Ram | Apresentação: Embalagem Individual | Características Adicionais: Dupla Face E Estojo Cady Não Removível | Capacidade Dvd Rom: 9,4 GB

Homologação: 01/03/2024 08:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 1,45
VENCEDOR		
Marca: mult Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mult Descrição: Descrição não informada		

05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,55
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384	Email: achimaq@uol.com.br

32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,56
Marca: MULTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTI Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 1,65
Marca: MAKETECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAKETECH Descrição: Descrição não informada		

03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 1,66
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,92
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Estojo Cd Rom; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP	Data: 29/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório para a Câmara Municipal de Marília. << O Descritivo válido é o constante no Termo de Referência >>	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estojo cd rom - Estojo Cd Rom Material: Plástico Rígido , Capacidade: 1 UN, Cor: Incolor , Altura: 12,50 CM, Largura Base: 14,20 CM, Características Adicionais: Transparente/Tipo Slim Box 5,2mm	SRP: NÃO
CatMat: 394638 - Estojo Cd Rom - Material: Plástico Rígido Capacidade: 1 UN Cor: Incolor Altura: 12,50 CM Largura Base: 14,20 CM Características Adicionais: Transparente/Tipo Slim Box 5,2mm	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:928845
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2024 18:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.593.056/0001-35	ZILDA EULALIA GONCALVES PAROLIN LTDA	R\$ 1,92
VENCEDOR		
Marca: THE BOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOX Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3413-4682		Email: jcontabil.julia@gmail.com

56.306.061/0001-36	PAPEL MARILIA PAPELARIA E CONVENIENCIA LTDA	R\$ 1,94
Marca: TECNOMIDIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SLIM Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Lene	Telefone: (14) 3422-1900	Email: vendas01@compassonet.com.br

15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 1,96
Marca: slin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: slin Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCELA	Telefone: (14) 3351-4602	Email: adm@gspiraju.com.br

03.688.940/0001-03	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 3,19
Marca: AMARAY/capa DVD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMARAY/capa DVD Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carlos	Telefone: (14) 3402-1013	Email: carlos@prosun.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3,25
Marca: Amaray Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Amaray Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 9978-3528		Email: ac.almeidatec@gmail.com
37.228.967/0001-35	RECHE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS E COMERICO EM GERAL LTDA	R\$ 3,50
Marca: boxslim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: estojo cd rom Descrição: Descrição não informada		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,60
Marca: ACRILBOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAPA PARA CD/DVD Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8470-6882		Email: digitalinfodf@gmail.com
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,66
Marca: PB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PB Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (37) 3231-0862		Email: licitacao@parapel.com.br
52.514.610/0001-07	52.514.610 LUIS CARLOS REMEDI	R\$ 100,00
Marca: videolar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTOJO CD ROM Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: ESTOJO CD; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRA

Data: 23/05/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRÁ-BAHIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CD GRAVÁVEL - MÍDIA ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB; SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO PRATEADA; ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRÍLICO; A SUPERFÍCIE DE MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MÍDIA (CD-R): MARCA E VELOCIDADES DE GRAVAÇÃO - CD GRAVÁVEL - MÍDIA ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB; SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO PRATEADA; ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRÍLICO; A SUPERFÍCIE DE MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MÍDIA (CD-R): MARCA E VELOCIDADES DE GRAVAÇÕES

Identificação: 16.1-2024-IPIRÁ-BA-MUNICIPIO DE IPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Homologação: 15/07/2024 10:35

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 38

Unidade: UNI

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.598.378/0001-39	MIL CORES PAPEIS E INFORMATICA DE IPIRA LTDA	R\$ 1,20

VENCEDOR

Marca: ELGIN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Item 39: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO 15, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1

Preço Estimado: R\$ 63,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,33

Quantidade	Descrição	Observação
344 Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO 15, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 06.977.747/0002-61

Data: 01/10/2023 00:00

Órgão: EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de extensões elétricas.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 166/2023 / UASG: 325001

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA - EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5 M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 0,75 MM2, COR PRETO

Lote/Item: 1/1

CatMat: 361243 - Extensão Elétrica - Tipo: Pp | Comprimento: 5 M | Acessórios: 4 Tomadas | Formação Do Cabo: 2 X 0,75 MM2 | Cor: Preto

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

96.420.914/0003-42 FIOLUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 61,15

VENCEDOR

Marca: Fiolux

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5 M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 0,75 MM2, COR PRETO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA

Data: 06/06/2024 09:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDS. O RECURSO UTILIZADO NA AQUISIÇÃO DESSES MATERIAIS É DESTINADO AO INCREMENTO TEMPORÁRIO, REPASSADOS POR TEMPO DETERMINADO, COM A FINALIDADE DE ATENDER À OFERTA DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18428839000190-1-000122/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO: PP PLANO, COMPRIMENTO: 10 M, COMPONENTES: 03 TOMADAS; FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM2, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, CORRENTE NOMINAL: 20 A - CÓDIGO COMPRAS NET: 451928 NBR-14136 -

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO: PP PLANO, COMPRIMENTO: 10 M, COMPONENTES: 03 TOMADAS; FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM2, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, CORRENTE NOMINAL: 20 A - CÓDIGO COMPRAS NET: 451928 NBR-14136

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.992.385/0001-03 B A APOLINÁRIO DA SILVA

R\$ 68,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preços de bolsas, equipamentos de proteção individual, ferramentas e eletrônicos para a Vigilância em Saúde via recursos do PROVIGIA PARANÁ

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS -Extensão Elétrica - Tipo: Pp Carretel, Comprimento: 5 - EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS -Extensão Elétrica - Tipo: Pp Carretel, Comprimento: 5 metros , Componentes: 3 Tomadas, 2P+T., Seção Nominal: 2,50 Mm2, Número Pólos: 2, Formação Do Cabo: Dupla Isolação, Cabo Pp 2x1,5, 20A, Bivolt V F . Mm2, Cor: Preto, Potência Máxima: 110V-1.650W / 220V-3.300W W,

Data: 16/05/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26817_342024

Lote/Item: 9/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 60,83
VENCEDOR		
Marca: RB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EXTENSÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3448-1726		
Email: tkyconsultoria@hotmail.com		

Item 40: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS

Preço Estimado: R\$ 39,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,44

Quantidade	Descrição	Observação
373 Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP, COMPRIMENTO 5M, ACESSÓRIOS 4 TOMADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 465495 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Vera/MT

Data: 03/06/2024 08:30

Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE (RACK SERVIDOR E ACESSORIOS) A SEREM UTILIZADOS/INSTALADOS NO PREDIO DO NOVO PACO MUNICIPAL

Modalidade: Dispensa Lei 14.133

SRP: NÃO

Descrição: PATCH CORD SHORO - PATCH CORD SHORO

Identificação: 262024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Adjudicação: 03/06/2024 08:00

Fonte: <portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx>

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.105.494/0001-46	CLAUBER MIRANDA DE ARAUJO 90657209104	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 9637-4597		
Email: clauberqualitel@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 49,89
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Extensão Elétrica; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS PÚBLICOS E OBRAS DIVERSAS NO MUNICÍPIO
Descrição: EXTENSAO ELETRICA - 3 MT COM REGUA DE 4 TOMADAS (2P) - EXTENSAO ELETRICA - 3 MT COM REGUA DE 4 TOMADAS (2P)

Data: 13/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17884412000134-1-000055/2024
Lote/Item: 1/175
Ata: N/A
Homologação: 02/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.513.251/0001-29	João Gabriel Diogo - Materiais de Construção	R\$ 49,89
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/09/2023 à 10/09/2024; Palavra Chave: 465495 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO Data: 31/07/2023 07:03
Objeto: Prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, por demanda, de manutenção e de instalação de cabeamento estruturado (Lógico e Elétrico) e fibra óptica, incluindo organização de racks, instalações de tomadas elétricas, incluindo remanejamento de pontos existentes e instalação de novos pontos e o fornecimento de todo material necessário para atendimento das demandas para o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI/PR. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 04039532000193-1-000006/2023
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Descrição: Extensão Óptica - Extensão Óptica Homologação: 31/10/2023 00:00
CatMat: 465495 - Extensão Óptica - Tipo Extensão: Multimodo Duplex | Tipo Conector: Sc/Lc | Comprimento: 2,5 M | Características Adicionais: Conectorizado, Cabeamento Patch Cord Óptico Duplex | Diâmetro Núcleo: 50/125 MICROM | Cor: Laranja
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 36,43
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(61) 3562-0425		
Email:		
pedrosa@apctecnologia.com.br		

Item 41: EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONECTORIZADO

Preço Estimado: R\$ 93,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONECTORIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 116,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Sc/Lc; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de preços para eventual contratação de serviços de forne cimento, instalação e certificação de cabeamento óptico e de cabeamento estruturado metálico p ara os campi de Santo André e São Bernardo do C ampo da UFABC

Descrição: Extensão óptica - EXTENSÃO ÓPTICA, TIPO EXTENSÃO MULTIMODO DUPLEX TIPO CONECTOR SC/LC COMPRIMENTO 2,5 M CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONECTORIZADO, CABEAMENTO PATCH CORD ÓPTICO DUPLEX DIÂMETRO NÚCLEO 50/125 MICROM COR LARANJA

CatMat: 465495 - Extensão Óptica - Tipo Extensão: Multimodo Duplex | Tipo Conector: Sc/Lc | Comprimento: 2,5 M | Características Adicionais: Conectorizado, Cabeamento Patch Cord Óptico Duplex | Diâmetro Núcleo: 50/125 MICROM | Cor: Laranja

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:154503
Lote/Item: /11
Ata: N/A
Homologação: 05/07/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 164
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.837.899/0001-25 *VENCEDOR*	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 116,86
Marca: Cordão óptico duplex MM- OM3, LC/SPC-SC/SPC, 2.5m Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Furukawa Descrição: Extensão óptica - Extensão Óptica Tipo Extensão: Multimodo Duplex , Tipo Conector: Sc/Lc , Comprimento: 2,5 M, Características Adicionais: Conectorizado, Cabeamento Patch Cord Óptico Duplex , Diâmetro Núcleo: 50/125 MICROM, Cor: Laranja		
Telefone: (61) 8315-5525	Email: alfatelecomp3@gmail.com	
22.034.087/0001-50	CALRIZ SISTEMAS LTDA	R\$ 129,50
Marca: Commscope Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2055109-3 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3609-4422	Email: dabrilcontabil@dabrilcontabil.com.br	
11.253.526/0001-08	3TECH-IT TELEINFORMATICA LTDA.	R\$ 160,00
Marca: NETWORKX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORDAO OPTICO DUPLEX LC/SC MM 50/125 OM3 2,5M Descrição: Descrição não informada		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 180,00
Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33001304 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3562-0425	Email: pedrosa@apctecnologia.com.br	
05.894.012/0001-20	NETCLEAR TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 188,00
Marca: SIEMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FJ2-LCSC5L-03AH Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4509-2102	Email: netclear@.com.br	
27.683.570/0001-80	PROCONNECT INSTALAÇÕES LTDA.	R\$ 231,80
Marca: FURUKAWA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33001304 Descrição: Descrição não informada		
17.886.222/0001-56	J3 TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JORGE	Telefone: (61) 3399-7823	Email: contato@j3engenharia.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.756.801/0001-70	L.P.M. TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 270,00
Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Furukawa Extensão Óptica Multimodo Duplex Sc/Lc Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FABIANO	Telefone: (11) 2755-5700	Email: licitacoes@grupolpm.com.br
06.098.217/0001-62	CD MANTEM SERVICOS EM TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 275,00
Marca: Furukawa Eletric Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33001304 - CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO OM3 LC-UPC/ Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carlos Rodrigues	Telefone: (11) 5564-3030	Email: crodrigues@cdmantem.com.br
30.161.238/0001-60	QUANTUM13 SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 291,00
Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: "CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO OM3 LC-UPC/SC-UPC 2.5 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3704-0400/ (11) 3704-0248		Email: fiscal@quantum13.com
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 309,07
Marca: COMMSCOPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Commscope - FFXLCSC42-MXF010 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9294-5816		Email: esdriel@ipseg.eng.br
11.452.317/0001-85	CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 309,07
Marca: FURUKAWA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33001304 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CITY CONNECT	Telefone: (24) 3323-0706	Email: comercial@cityconnect.com.br
09.116.592/0001-86	BELTIS SERVICE BRASIL LTDA	R\$ 309,07
Marca: COMMSCOPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMMSCOPE Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thiago Fernandes	Telefone: (11) 2076-5555	Email: compras@garanhuns.ifpe.edu.br
52.769.195/0001-32	P2P TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 309,07
Marca: Fibersul / NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 99.con.050.01389 Descrição: Descrição não informada		
18.132.617/0001-26	S 3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 320,00
Marca: furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: furukawa Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ítalo Vinicius	Telefone: (62) 3087-3860	Email: compras@s3comercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 465495 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 22.277.389/0001-50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Contratação de Serviços de tecnologia da informação para a implantação, adequação, expansão e manutenção de redes de cabeamento estruturado metálico e fibras ópticas para as Organizações Militares do Paraná e Santa Catarina no âmbito da 5ª Região Militar - 11º Centro de Telemática..

Descrição: Extensão óptica - Extensão Óptica Tipo Extensão: Multimodo Duplex , Tipo Conector: Sc/Lc , Comprimento: 2,5 M, Características Adicionais: Conectorizado, Cabeamento Patch Cord Óptico Duplex , Diâmetro Núcleo: 50/125 MICROM, Cor: Laranja

CatMat: 465495 - Extensão Óptica - Tipo Extensão: Multimodo Duplex | Tipo Conector: Sc/Lc | Comprimento: 2,5 M | Características Adicionais: Conectorizado, Cabeamento Patch Cord Óptico Duplex | Diâmetro Núcleo: 50/125 MICROM | Cor: Laranja

Data: 21/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160192

Lote/Item: 1/55

Ata: Link Ata

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 156

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 40,00
Marca: Furukawa Fabricante: Furukawa Modelo: EXTENSÃO ÓPTICO SM 1,5m SC-PC COM ACOPLADOR Descrição: "Extensão óptica monomodo Descrição conforme no ANEXO A - Especificação Técnica" Telefone: (61) 3562-0425 Email: pedrosa@apctecnologia.com.br		
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 70,00
VENCEDOR Marca: COMMSCOPE Fabricante: COMMSCOPE Modelo: COMMSCOPE Descrição: Extensão óptica monomodo - Descrição conforme no ANEXO A - Especificação Técnica Telefone: (61) 9294-5816 Email: esdriel@ipseg.eng.br		
31.837.899/0001-25	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 81,50
Marca: CONFORME ANEXO Fabricante: CONFORME ANEXO Modelo: CONFORME ANEXO Descrição: CONFORME ANEXO Telefone: (61) 8315-5525 Email: alfatelecomp3@gmail.com		
10.738.123/0001-88	VOUGUE FABRICACAO DE ESTRUTURAS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 81,50
Marca: nazda Fabricante: nazda Modelo: sm Descrição: extensã optica Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (45) 3054-6808 Email: joseluz@vougue.com.br		
78.931.474/0001-44	ROOST LTDA	R\$ 163,00
Marca: Conforme Edital Fabricante: Conforme Edital Modelo: Conforme Edital Descrição: Conforme Edital Nome de Contato: Jefferson Vieira Magalhães Telefone: (41) 3201-2700 Email: licitacoes@redisul.com.br		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 82,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Sc/Lc; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Município de Toledo
Objeto: Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada em serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva da rede de fibra óptica e rede de internet com fornecimento de materiais, insumos e mão de obra para a rede de dados para diversas Secretarias do Município de Toledo/PR, sendo que para o Fundo Municipal de Assistência Social serão utilizados recursos do Ministério da Cidadania/Desenvolvimento Social conforme Plano de Ação e Portaria nº 580/2020.
Descrição: Cordão óptico simplex SM LC-APC/SC-APC - Cordão óptico simplex SM LC-APC/SC-APC

Data: 19/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: MT-612024-Pregão Registro de Preços
Lote/Item: 2/14
Ata: Link Ata
Fonte: https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes
Quantidade: 210
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.636.091/0001-07 *VENCEDOR*	M A BAGGIO & CIA LTDA	R\$ 82,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VALDAIR	Telefone: (45) 3277-4900	Email: valdair@faxtemac.com.br

Item 42: EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC, TIPO EXTENSÃO: MONOMODO DUPLEX

Preço Estimado: R\$ 74,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 74,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,39
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	EXTENSÃO ÓPTICA TIPO CONECTOR: SC/LC, TIPO EXTENSÃO: MONOMODO DUPLEX		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 71,34
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 437886; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Objeto: Pregão Eletrônico Registro de preços para eventual contratação de serviços de fornecimento, instalação e certificação de cabeamento óptico e de cabeamento estruturado metálico para os campi de Santo André e São Bernardo do Campo da UFABC
Descrição: Extensão óptica - EXTENSÃO ÓPTICA, TIPO EXTENSÃO MONOMODO DUPLEX TIPO CABO ÓPTICO MONOFIBRA TIPO CONECTOR SC/LC DIAMETRO 3 MM COMPRIMENTO 2,5 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ADEQUADO AO PROCESSO DE FUSÃO
CatMat: 437886 - Extensão Óptica - Tipo Extensão: Monomodo Duplex | Tipo Cabo Óptico: Monofibra | Tipo Conector: Sc/Lc | Diâmetro: 3 MM | Comprimento: 2,5 M | Características Adicionais: Formato Adequado Ao Processo De Fusão

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:154503
Lote/Item: /8
Ata: N/A
Homologação: 05/07/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.034.087/0001-50	CALRIZ SISTEMAS LTDA	R\$ 59,20
Marca: FDWSCSC42 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2105032-3 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3609-4422		Email: dabrilcontabil@dabrilcontabil.com.br

31.837.899/0001-25 *VENCEDOR*	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	R\$ 71,34
Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cordão óptico duplex SM, LC/SPCSC/SPC, 2.5m Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8315-5525		Email: alfatelecomp3@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.253.526/0001-08	3TECH-IT TELEINFORMATICA LTDA.	R\$ 160,00
<p>Marca: NETWORKX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORDAO OPTICO DUPLEX LC/SC UPC SM AMARELO (MONOMOD) Descrição: Descrição não informada</p>		
11.241.567/0001-76	APC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 180,00
<p>Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33004513 Descrição: Descrição não informada</p>		
Telefone: (61) 3562-0425		Email: pedrosa@apctecnologia.com.br
05.894.012/0001-20	NETCLEAR TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 188,00
<p>Marca: SIEMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FJ2-LCUSCUL-03H Descrição: Descrição não informada</p>		
Telefone: (11) 4509-2102		Email: netclear@.com.br
17.886.222/0001-56	J3 TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA DE REDES EIRELI	R\$ 200,00
<p>Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX Descrição: Descrição não informada</p>		
Nome de Contato: JORGE	Telefone: (61) 3399-7823	Email: contato@j3engenharia.com.br
27.683.570/0001-80	PROCONNECT INSTALAÇÕES LTDA.	R\$ 225,72
<p>Marca: FURUKAWA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33004501 Descrição: Descrição não informada</p>		
03.756.801/0001-70	L.P.M. TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 280,00
<p>Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Furukawa Extensão Óptica Sc/Lc Monofibra 2,5m Descrição: Descrição não informada</p>		
Nome de Contato: FABIANO	Telefone: (11) 2755-5700	Email: licitacoes@grupolpm.com.br
30.161.238/0001-60	QUANTUM13 SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 289,48
<p>Marca: Furukawa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: "CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO SM BLI G-657A2 LC-UPC Descrição: Descrição não informada</p>		
Telefone: (11) 3704-0400/ (11) 3704-0248		Email: fiscal@quantum13.com
34.816.295/0001-90	IPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 300,96
<p>Marca: COMMSCOPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Commscope - FFWLCS42-JXF010 Descrição: Descrição não informada</p>		
Telefone: (61) 9294-5816		Email: esdriel@ipseg.eng.br
11.452.317/0001-85	CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 300,96
<p>Marca: FURUKAWA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33004513 Descrição: Descrição não informada</p>		
Nome de Contato: CITY CONNECT	Telefone: (24) 3323-0706	Email: comercial@cityconnect.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.116.592/0001-86	BELTIS SERVICE BRASIL LTDA	R\$ 300,96
Marca: COMMSCOPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMMSCOPE Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Thiago Fernandes	Telefone: (11) 2076-5555	Email: compras@garanhuns.ifpe.edu.br

52.769.195/0001-32	P2P TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 300,96
Marca: Fibersul / NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 99.con.050.01389 Descrição: Descrição não informada		

06.098.217/0001-62	CD MANTEM SERVICOS EM TECNOLOGIA EM TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 333,78
Marca: Furukawa Eletric Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 33004513 - CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO SM BLI G-65 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Carlos Rodrigues	Telefone: (11) 5564-3030	Email: crodrigues@cdmantem.com.br

18.132.617/0001-26	S 3 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: FURUKAWA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FURUKAWA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ítalo Vinicius	Telefone: (62) 3087-3860	Email: compras@s3comercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 437886 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 16/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de Materiais de manutenção para telefonia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extensão óptica - Tipo Extensão: Monomodo Duplex, Tipo Cabo Óptico: Monofibra, Tipo Conector: Sc/Lc, Diâmetro: 3 MM, Comprimento: 2,5 M, Características Adicionais: Formato Adequado Ao Processo De Fusão,	SRP: SIM
CatMat: 437886 - Extensão Óptica - Tipo Extensão: Monomodo Duplex Tipo Cabo Óptico: Monofibra Tipo Conector: Sc/Lc Diâmetro: 3 MM Comprimento: 2,5 M Características Adicionais: Formato Adequado Ao Processo De Fusão	Identificação: NºPregão:672023 / UASG:153052
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2023 15:05
	Homologação: 18/12/2023 09:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.972.339/0001-37	ADS CONEXAO LTDA	R\$ 55,60
VENCEDOR		
Marca: ADS Connection Fabricante: ADS Connection Modelo: LC SC OM1 2,5M Descrição: CORDÃO OPTICO DUPLEX MM OM1 -LC SC UPC DE 2,5M LARANJA ANATEL		
Nome de Contato: Kleber	Telefone: (12) 3929-2719	Email: comercial@adsconnection.com.br

05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 100,00
Marca: FIBRACEM Fabricante: FIBRACEM Modelo: FIBRACEM Descrição: CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX MM (OM1) LC/SC, UPC 2,5METROS		
Nome de Contato: Eliana	Telefone: (11) 5052-6840	Email: licitacao@eletroquip.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 74,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: Sc/Lc; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM

Data: 20/03/2024 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FIBRA ÓTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CORDÃO ÓTICO SC/UPC – LC/UPC 5M. a Furukawa, Fibracem, 2flex - CORDÃO ÓTICO SC/UPC – LC/UPC 5M. a Furukawa, Fibracem, 2flex

Identificação: 011-2024-NOVA MUTUM-MT-MUNICIPIO DE NOVA MUTUM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Homologação: 26/03/2024 14:40

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.446.394/0001-70	RADIANTE ENGENHARIA DE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 74,04
VENCEDOR		
Marca: FIBRACEM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CORDÃO ÓTICO SC/UPC ± LC/UPC 5M		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALAN	(41) 3311-9450	comercial@radiante.com.br

Item 43: FILTRO LINHA, SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Unidades	FILTRO LINHA, SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 231179 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 75.771.279/0001-06

Data: 26/10/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de insumos e Equipamentos de Informática.

SRP: SIM

Descrição: Filtro linha - Filtro Linha Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Voltímetro , Quantidade Saída: 6 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento , Tensão Alimentação: 110/220 V, Corrente Máxima: 10 A, Potência Máxima: 1.100/2.200

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:987467

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2023 16:01

CatMat: 231179 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V | Potência Máxima: 1.100/2.200 W | Corrente Máxima: 10 A | Quantidade Saída: 6 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento | Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Voltímetro

Homologação: 14/12/2023 16:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.722.206/0001-59 *VENCEDOR*	IVANETE APARECIDA MIRANDA	R\$ 36,00
Marca: Lumivally Fabricante: Eletrosantos Modelo: Codigo. 3074 Descrição: Filtro de Linha 4 tomadas cabo de 1,3 metros, saída no padrão NBR14136 (2P + T), circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível Telefone: (11) 4822-2768 Email: kgmkelli@gmail.com		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 36,95
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: MEGATRON Descrição: Filtro de Linha 4 tomadas cabo de 1,3 metros, saída no padrão NBR14136 (2P + T), circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível		
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 37,00
Marca: ELGIN FL306 Fabricante: ELGIN FL306 Modelo: ELGIN FL306 Descrição: Filtro de Linha 4 tomadas cabo de 1,3 metros, saída no padrão NBR14136 (2P + T), circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 46,24
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo: Intelbras Descrição: Filtro de Linha 4 tomadas cabo de 1,3 metros, saída no padrão NBR14136 (2P + T), circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível Telefone: (51) 9866-9854 Email: guilhermemb.marinho@gmail.com		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,84
Marca: INT Fabricante: INT Modelo: 4T Descrição: Filtro de Linha 4 tomadas cabo de 1,3 metros, saída no padrão NBR14136 (2P + T), circuito de proteção que elimina a necessidade de substituição de fusível. Nome de Contato: Alex Telefone: (42) 8838-9531 Email: alxtek@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 231179 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Data: 20/10/2023 07:00

Objeto: PR 37/2023 - Aquisição de Material Elétrico (baterias, pilhas e extensão) para UFBA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Filtro linha - Filtro linha

Identificação: 15180714000104-1-000070/2023

CatMat: 231179 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V | Potência Máxima: 1.100/2.200 W | Corrente Máxima: 10 A | Quantidade Saída: 6 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento | Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Voltímetro

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Eliana	(11) 5052-6840	licitacao@eletroquipsp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 231179 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES **Data:** 21/09/2023 10:53

Objeto: Aquisição de material de expediente/consumo/permanente, para abastecer o almoxarifado da Superintendência Regional do DNIT no Estado do Amazonas, objetivando atender a demanda desta Superintendência, mediante Dispensa Eletrônica, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021. **Modalidade:** Dispensa

Identificação: 04892707000100-1-000275/2023 **SRP:** NÃO

Lote/Item: 1/9 **Ata:** N/A

Descrição: Filtro Linha - Filtro Linha **Homologação:** 06/11/2023 00:00

CatMat: 231179 - Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V | Potência Máxima: 1.100/2.200 W | Corrente Máxima: 10 A | Quantidade Saída: 6 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento | Características Adicionais: Interruptor Liga/Desliga E Voltímetro **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25 **Unidade:** Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 26,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(92) 9604-3854	geize-bel@hotmail.com	

Item 44: FITA DETECÇÃO MAGNÉTICA

Preço Estimado: R\$ 1.330,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.330,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,83

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	FITA DETECÇÃO MAGNÉTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.507,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 165 MM fita; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO **Data:** 22/05/2024 16:32

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO **Modalidade:** Dispensa

ESP-UNESP-INSTITUTO DE ARTES-C.SAO PAULO **SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de fitas de detecção magnética para livros e periódicos (Tattle-Tape, modelo B2), Classe 7090, Código 15024, ID 236614. **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 102334

Descrição: Fita Detecção Magnética - Fita Detecção Magnética Tipo: Dupla Face , Modelo: Ds-B2-N , Comprimento: 165 MM, Largura: 4 MM, Tipo Uso: Livro, Revistas , Periódicos , Características Adicionais: Compatível Unidade Padrão 3m-1365 E 1370 **Lote/Item:** /1

Ata: N/A **Homologação:** 05/06/2024 09:54

CatMat: 236614 - Fita Detecção Magnética - Tipo: Dupla Face | Modelo: Ds-B2-N | Comprimento: 165 MM | Largura: 4 MM | Tipo Uso: Livro, Revistas , Periódicos | Características Adicionais: Compatível Unidade Padrão 3m-1365 E 1370 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3 **Unidade:** Caixa 1000 UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.778.407/0001-72 *VENCEDOR*	FABIO RADESCA	R\$ 1.330,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 3425-2482/ (11) 3836-3815		Email: fabioradesca@hotmail.com
22.044.452/0001-08	WAYNE IMPORT LTDA	R\$ 1.350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.245.001/0001-74	50.245.001 SABRINA DA SILVA SANTOS	R\$ 1.350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.350,00
Marca: fita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fita Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Fabio		Telefone: (21) 2220-2988
		Email: m2zsolucoes@gmail.com
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 1.350,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 4104-8375		Email: premier.infordf@gmail.com
24.090.343/0001-52	BESVOGLIO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.665,00
Marca: Bibliotheca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Strips B2 - 1000uni Descrição: Descrição não informada		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIO SOUZA		Telefone: (31) 8677-9407
		Email: souzateccomercial@gmail.com
46.678.039/0001-63	TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000		Email: lmromera@yahoo.com
16.974.298/0001-70	MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO	R\$ 3.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 2136-6400/ (84) 9162-0530		Email: anpmax05@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 9.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wellington José de Sousa	Telefone: (11) 2100-4848	Email: licitacao@erenata.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 165 MM fita; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 09/05/2024 16:38
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	Modalidade: Dispensa
ESP-UNESP-FACUL. DE CIENCIAS E ENGEN.-C.TUPA	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Fita de Detecção Magnética	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 / UASG: 102328
Descrição: Fita Detecção Magnética - Fita Detecção Magnética Tipo: Dupla Face , Modelo: Eletromagnético , Comprimento: 165 MM, Largura: 2,70 MM, Tipo Uso: Livro, Revistas , Periódicos , Características Adicionais: Versão Desativável E Reativável	Lote/Item: /1
CatMat: 399015 - Fita Detecção Magnética - Tipo: Dupla Face Modelo: Eletromagnético Comprimento: 165 MM Largura: 2,70 MM Tipo Uso: Livro, Revistas , Periódicos Características Adicionais: Versão Desativável E Reativável	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 08:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 1000 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.303.870/0001-40	37.303.870 ALINE DE CASSIA DINIZ LOBODA	R\$ 1.140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

22.044.452/0001-08	WAYNE IMPORT LTDA	R\$ 1.140,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 1.155,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIO SOUZA	Telefone: (31) 8677-9407	Email: souzateccomercial@gmail.com

10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 5.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Wellington José de Sousa	Telefone: (11) 2100-4848	Email: licitacao@erenata.com.br



Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 236614; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO

Data: 22/05/2024 16:32

Objeto: Aquisição de fitas de detecção magnética para livros e periódicos (Tattle-Tape, modelo B2), Classe 7090, Código 15024, ID 236614.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Fita Detecção Magnética - Fita Detecção Magnética

Identificação: 48031918000124-1-000618/2024

CatMat: 236614 - Fita Detecção Magnética - Tipo: Dupla Face | Modelo: Ds-B2-N |

Lote/Item: 1/1

Comprimento: 165 MM | Largura: 4 MM | Tipo Uso: Livro, Revistas, Periódicos |

Ata: N/A

Características Adicionais: Compatível Unidade Padrão 3m-1365 E 1370

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 1000 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 1.330,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(11) 3425-2482/ (11) 3836-3815		faboradesca@hotmail.com

Item 45: FITA GRAVAÇÃO DADOS

Preço Estimado: R\$ 640,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 640,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,33
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	FITA GRAVAÇÃO DADOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 614,00

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 486071 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Data: 18/12/2023 09:00

SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
PORTOSRIO AUTORIDADE PORTUÁRIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de microcomputadores, equipamentos e peças de infraestrutura de TIC..

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:399008

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Descrição: Fita Gravação Dados - Fita Gravação Dados Tipo: Lto Ultrium 8, Capacidade: 12 TB., Aplicação: Backup De Dados, Características Adicionais: Rw

Adjudicação: 26/02/2024 14:26

CatMat: 486071 - Fita Gravação Dados - Tipo: Lto Ultrium 8 | Capacidade: 12 TB. |

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aplicação: Backup De Dados | Características Adicionais: Rw

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 478,00
VENCEDOR		
Marca: FUJIFILM		
Fabricante: FUJIFILM		
Modelo: LTO-8		
Descrição: Fita Gravação Dados - Fita Gravação Dados Tipo: Lto Ultrium 8, Capacidade: 12 TB., Aplicação: Backup De Dados, Características Adicionais: Rw.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KELLY	(11) 2692-5247	mtsi.26145@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

45.102.796/0001-21 ACE TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 480,00

Marca: FUJIFILM

Fabricante: FUJIFILM

Modelo: LTO ULTRIUM 8 RW 12/30TB

Descrição: Fita de gravação de dados - LTO 8 Os cartuchos entregues deverão ser no padrão Ultrium LTO-8 30 TB, para leitura e gravação, sem considerar qualquer tipo de compressão ou compactação de dados; 2.18.2. Deverá ser compatível com biblioteca de fita HPE StoreEasy MSL2024; deverá possuir 12 TB (doze terabytes) de capacidade nativa, chegando a 30 TB (trinta terabytes) com compressão de dados; Deverá possuir mecanismo de trava mecânica para impedir que o pino seja puxado para dentro da caixa da fita magnética; Suportar taxa de transferência nativa de no mínimo 2,7 TB/h e regravação de dados; Possuir mecanismo de trava de segurança para gravação de dados; As etiquetas deverão ser fornecidas com código de barras impresso de acordo com o padrão LTO para reconhecimento de aquisição

Telefone:

(11) 4183-2002

Email:

dncontabilidade@terra.com.br

07.139.780/0001-02 TOMADA 1 AUDIOVISUAL LTDA R\$ 748,00

Marca: Fuji

Fabricante: Fuji

Modelo: LTO-8 ULTRIUM

Descrição: Fita de gravação de dados - LTO 8. Os cartuchos entregues deverão ser no padrão Ultrium LTO-8 30 TB, para leitura e gravação, sem considerar qualquer tipo de compressão ou compactação de dados;. Deverá ser compatível com biblioteca de fita HPE StoreEasy MSL2024; Deverá possuir 12 TB (doze terabytes) de capacidade nativa, chegando a 30 TB (trinta terabytes) com compressão de dados; Deverá possuir mecanismo de trava mecânica para impedir que o pino seja puxado para dentro da caixa da fita magnética; Suportar taxa de transferência nativa de no mínimo 2,7 TB/h e regravação de dados; Possuir mecanismo de trava de segurança para gravação de dados; As etiquetas deverão ser fornecidas com código de barras impresso de acordo com o padrão LTO para reconhecimento de aquisição.

Telefone:

(21) 2233-7498

Email:

marcelo@tomada1.com.br

37.867.342/0001-13 B & S SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI R\$ 5.000,00

Marca: HPE

Fabricante: HPE

Modelo: HPE LTO-8 Ultrium 30TB RW Q2078A

Descrição: Fabricante: HPE Marca: HPE Modelo: Cartucho de dados HPE LTO-8 Ultrium 30TB RW Q2078A Descrição: Cartucho de dados Hewlett Packard Enterprise LTO 8 Ultrium 30 TB RW. Tipo de fita: LTO Capacidade nativa: 12.000 GB Capacidade compactada: 30.000 GB. Taxa de transferência de dados: 700 Mbit / s. Tamanho da fita: 1,27 cm Comprimento da fita: 960 m Espessura da fita: 5,6 µm

Nome de Contato:

Bruno de Souza Silva

Telefone:

(61) 99112-1511

Email:

brunodesouzatec.eletrica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 607,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 486071 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.287.806/0001-61

Data: 14/11/2023 10:00

Órgão: Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..

SRP: NÃO

Descrição: Fita Gravação Dados - Fita Gravação Dados Tipo: Lto Ultrium 8 , Capacidade: 12 TB., Aplicação: Backup De Dados , Características Adicionais: Rw

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:383518

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

CatMat: 486071 - Fita Gravação Dados - Tipo: Lto Ultrium 8 | Capacidade: 12 TB. |

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aplicação: Backup De Dados | Características Adicionais: Rw

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

46.422.270/0001-91 SPOT TECNOLOGIA LTDA R\$ 420,75

Marca: FUJIFILM

Fabricante: FUJIFILM

Modelo: LTO 8

Descrição: Fita Gravação Dados Tipo: Lto Ultrium 8 , Capacidade: 12 TB., Aplicação: Backup De Dados , Características Adicionais: Rw

Telefone:

(11) 6169-9192/ (0000) 0000-0000

Email:

mrp.contabil1@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.812.745/0002-24 *VENCEDOR*	PRIMETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 425,00
Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo: 16551221 Descrição: Fita LTO 8 Tipo: Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO 8 Capacidade nativa de dados: 12.0 TB Capacidade comprimida de dados: 30.0 TB Velocidade de leitura, suporte: 700 MB/s Formato do suporte: Regravável Função encriptar: Sim Função particionamento: Sim Espessura da fita: 5.6 µm Comprimento da fita: 960 m Vida de arquivo: 30 anos		
Telefone: (21) 3872-2414		Email: licitacao01@primetech.emp.br
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 500,96
Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Modelo: LTO-8 Descrição: Fita Gravação Dados Tipo: Lto Ultrium 8 , Capacidade: 12 TB., Aplicação: Backup De Dados , Características Adicionais: Rw		
Nome de Contato: KELLY	Telefone: (11) 2692-5247	Email: mtsi.26145@gmail.com
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 607,00
Marca: Tandberg Fabricante: Tandberg Modelo: Tandberg Descrição: SERVIDOR ▯ Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO 8 Modelo: LTO 8 Marca: Tandberg		
Nome de Contato: Fred	Telefone: (11) 5834-3069	Email: governo@frptech.com.br
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 607,00
Marca: marcas Fabricante: marcas Modelo: lto8 Descrição: Fita LTO 8 Tipo: Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO 8 Capacidade nativa de dados: 12.0 TB Capacidade comprimida de dados: 30.0 TB Velocidade de leitura, suporte: 700 MB/s Formato do suporte: Regravável Função encriptar: Sim Função particionamento: Sim Espessura da fita: 5.6 µm Comprimento da fita: 960 m Vida de arquivo: 30 anos Garantia: mínima 36 mese		
Telefone: (21) 9695-3414		Email: r&dcomercio23@gmail.com
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 607,00
Marca: FITA FUJI LTO8 12.0T Fabricante: FITA FUJI LTO8 12.0TB/30.0TB - 16551221 Modelo: FITA FUJI LTO8 12.0TB/30.0TB - 16551221 Descrição: Fita LTO 8 Tipo: Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO 8 Capacidade nativa de dados: 12.0 TB Capacidade comprimida de dados: 30.0 TB Velocidade de leitura, suporte: 700 MB/s Formato do suporte: Regravável Função encriptar: Sim Função particionamento: Sim Espessura da fita: 5.6 µm Comprimento da fita: 960 m Vida de arquivo: 30 anos Garantia: mínima 36 meses		
Telefone: (48) 3025-7458		
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 854,23
Marca: TANDBERG Fabricante: TANDBERG Modelo: Overland-Tandberg LTO-8 Data Cartridge, 12TB/30TB Descrição: Overland-Tandberg LTO-8 Data Cartridge, 12TB/30TB		
47.889.393/0001-08	MMKM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 22.461,54
Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo: 16551221 Descrição: Garantia: 36 meses Tipo: Fita magnética para backup e armazenamento de dados LTO 8 Capacidade nativa de dados: 12.0 TB Capacidade comprimida de dados: 30.0 TB Velocidade de leitura, suporte: 700 MB/s Formato do suporte: Regravável Função encriptar: Sim Função particionamento: Sim Espessura da fita: 5.6 µm Comprimento da fita: 960 m Vida de arquivo: 30 anos		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 700,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 486071 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



Órgão: Prefeitura Municipal de Sonora

Data: 11/06/2024 15:26

Objeto: Aquisição de materiais para equipamentos de informática, em atendimento as diversas gerências do município de Sonora-MS, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: FITA BACKUP C7975A HP - FITA BACKUP C7975A HP

Identificação: 310186

Lote/Item: 1/35

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 28

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.151.259/0001-55 *VENCEDOR*	PY COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 445,35
Marca: hp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hp Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 8134-0089		
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Helio	Telefone: (27) 3254-2311	Email: helioes10@hotmail.com
34.304.128/0001-60	M R P DE OLIVEIRA - ALIMENTOS	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
21.271.068/0001-85	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3254-1969		

Item 46: FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL: 350 W, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 89,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 89,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,16
Quantidade	Descrição	Observação	
190 Unidades	FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL: 350 W, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: FONTE ALIMENTAÇÃO 350 W, ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Cia de Desenv. do vale do são francisco/se

Objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP visando o fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais de TI para a Codevasf – 4ª Superintendência Regional, em Sergipe.

Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Potência: 350 W, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Padrão Para Gabinetes Atx, Alimentação Automática,

CatMat: 268199 - Fonte Alimentação - Potência: 350 W | Frequência: 60 HZ |

Características Adicionais: Padrão Para Gabinetes Atx, Alimentação Automática,

Data: 28/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:195003

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/12/2023 15:41

Homologação: 29/12/2023 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 93,10
--------------------	---------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: W.CASE

Fabricante: W.CASE

Modelo: W.CASE

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 350W ou superior, FREQUÊNCIA: 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO PARA GABINETES ATX, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA

52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 93,57
--------------------	--	-----------

Marca: KNUP KP-526

Fabricante: KNUP KP-526

Modelo: KNUP KP-526

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 350W ou superior, FREQUÊNCIA: 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO PARA GABINETES ATX, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA

33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 95,01
--------------------	--	-----------

Marca: BRAZIL PC TRONOS

Fabricante: POWER PC TRONOS

Modelo: ATX

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 350W ou superior, FREQUÊNCIA: 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO PARA GABINETES ATX, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA

Telefone:

(31) 3213-0924

Email:

orienta@orientacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: FONTE ALIMENTAÇÃO 350 W, ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VILA PROPICIO

Data: 17/04/2024 09:34

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS RELATIVO AS ATIVIDADES E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612817000183-1-000244/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.678.470/0001-62	MAXIMA TECH SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,90
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: FONTE ALIMENTAÇÃO 350 W, ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 27/03/2024 11:46

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de materiais de consumo e permanente de informática para atender as necessidades dos programas do Fundo Municipal de Saúde e demais Secretarias do Município, conforme Anexo II- Termo de Referência, parte integrante do Edital e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11447284000185-1-000004/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Descrição: Fonte ATX, 350watts nominal, alimentação 24 pinos, bivolt. Especificação: Fonte ATX, 350watts nominal, alimentação 24 pinos, bivolt, fan cooler de 8cm, mínimode conexões (3 x SATA, 2 x PCI-Express6+2, 4 x conector 4 pino, 1 x auxiliar ATX 4pinos); garanti - Fonte ATX, 350watts nominal, alimentação 24 pinos, bivolt. Especificação: Fonte ATX, 350watts nominal, alimentação 24 pinos, bivolt, fan cooler de 8cm, mínimode conexões (3 x SATA, 2 x PCI-Express6+2, 4 x conector 4 pino, 1 x auxiliar ATX 4pinos); garantia mínima de 12 (doze) meses)

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 270

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.786.083/0001-73	NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 84,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BRENNO RIBEIRO FERREIRA	(11) 4063-0837	contatonovist@gmail.com

Item 47: ISOLANTE TÉRMICO P/ PROCESSADOR

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	ISOLANTE TÉRMICO P/ PROCESSADOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 320490 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.395.000/0001-39

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: PMSP

Modalidade: Dispensa de Licitação

PMSP

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de pasta térmica para manutenção e prevenção dos equipamentos.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2023 / UASG: 925000

Descrição: ISOLANTE TÉRMICO - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M. C/TEMPERATURA 0-20 0, FORMATO SERINGA DE 5 GRAMAS, MATERIAL PRATA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 320490 - Isolante Térmico - Aspecto Físico: Pasta | Aplicação: Processador | Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24w/M.ºc/ Temperatura 0-200 | Formato: Seringa De 5 Gramas | Material: Prata

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.543.079/0001-06	46.543.079 MARA JULIO FACCION	R\$ 21,15
VENCEDOR		
Marca: DEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M. C/TEMPERATURA 0-20 0, FORMATO SERINGA DE 5 GRAMAS, MATERIAL PRATA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 320490 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Eventual aquisição de material de informática
Descrição: Isolante térmico - Isolante térmico
CatMat: 320490 - Isolante Térmico - Aspecto Físico: Pasta | Aplicação: Processador | Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24w/M.°c/Temperatura 0-200 | Formato: Seringa De 5 Gramas | Material: Prata

Data: 21/05/2024 10:19
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-008263/2024
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Homologação: 10/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.215.012/0001-08	SEGANFREDO COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 18,64
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3594-2565 / (51) 3594-2565		Email: fiscal@campal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 320490 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: COMANDO DO EXERCITO Data: 23/02/2024 07:01
Objeto: Aquisição de equipamentos, componentes e outros insumos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para o Hospital Militar de Resende. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Isolante térmico - Isolante térmico Identificação: 00394452000103-1-014910/2023
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
CatMat: 320490 - Isolante Térmico - Aspecto Físico: Pasta | Aplicação: Processador | Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24w/M.°c/Temperatura 0-200 | Formato: Seringa De 5 Gramas | Material: Prata Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, 32 GB, MICRO SD COM ADAPATADOR

Preço Estimado: R\$ 28,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, 32 GB, MICRO SD COM ADAPATADOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 385479 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 13/2023 - Aquisição de material para áudio, vídeo e foto para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Memória em cartão magnético - Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados, Tipo Cartao: Sdhc, Capacidade Memória: 32 GB,

CatMat: 385479 - Memória Em Cartão Magnético - Capacidade Memória: 32 GB | Tipo Cartao: Sdhc | Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:153103

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/03/2024 09:52

Homologação: 14/03/2024 10:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 27,00
--------------------	---------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Leboss
Fabricante: Leboss
Modelo: 32GB
Descrição: CARTÃO SD 32GB SDHC (CLASSE 10)

Telefone:
(99) 8156-8676

Email:
dyonny

47.334.422/0001-67	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 27,40
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: EXTRCME
Fabricante: EXTRCME // MICROSD C10- 32GB
Modelo: MICROSD C10- 32GB
Descrição: CARTÃO SD 32GB SDHC (CLASSE 10)

Telefone:
(11) 9757-9306

Email:
consultoria@3va.com.br

01.259.682/0001-14	FA LIMA INFORMATICA	R\$ 27,42
--------------------	---------------------	-----------

Marca: KINGSTON
Fabricante: KINGSTON
Modelo: canvas select
Descrição: CARTÃO SD 32GB SDHC (CLASSE 10) Cartão SD SDHC, mínimo classe 10. 32GB. Modelo de referência:Sandisk ou Kingston

Nome de Contato: Giga Byte
Telefone: (61) 98130-0433

Email: jvstecnologia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 385479 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA

Objeto: Registro de preços para compra de Material, Insumo, Aparelho e Equipamento de áudio, foto e vídeo em atendimento às demandas da Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Data: 16/02/2024 07:05

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10820882000195-1-000003/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: AP

Descrição: Memória em cartão magnético - Memória em cartão magnético

CatMat: 385479 - Memória Em Cartão Magnético - Capacidade Memória: 32 GB | Tipo Cartao: Sdhc | Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 30,00
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 385479 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA

Data: 16/02/2024 07:05

Objeto: Registro de preços para compra de Material, Insumo, Aparelho e Equipamento de áudio, foto e vídeo em atendimento às demandas da Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória em cartão magnético - Memória em cartão magnético

Identificação: 10820882000195-1-000003/2024

Lote/Item: 1/26

CatMat: 385479 - Memória Em Cartão Magnético - Capacidade Memória: 32 GB | Tipo Cartao: Sdhc | Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E Dados

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.492.026/0001-08	23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO	R\$ 28,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Item 49: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - PEN DRIVE 64GB

Preço Estimado: R\$ 86,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,08

Quantidade	Descrição	Observação
335 Unidades	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR - PEN DRIVE 64GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 374603 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.452/0418-02

Data: 20/10/2023 09:30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando de Operações Terrestres

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de tecnologia da informação e comunicação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160548

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Interface: Usb , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 64 G

Adjudicação: 28/11/2023 16:02

Homologação: 29/11/2023 14:34

CatMat: 374603 - Memória Portátil Microcomputador - Capacidade Memória: 64 GB | Interface: Usb | Tipo: Pen Drive

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 29,51

VENCEDOR

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo: DTX/64GB

Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Interface: Usb , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 64 G

Nome de Contato:

Marcio

Telefone:

(41) 3019-3039

Email:

scorpion@scorpioninformatica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.741.673/0001-80 MARCELO CUNHA GRENIER R\$ 72,00

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo: Twist 64GB - Preto

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE) 64 GB Características gerais Memória portátil com capacidade de 64 Gb no mínimo; Tipo pendrive; Compatível com interface USB 3.1 ou superior; Velocidade de transferência de dados: SGB/s, no mínimo; Compatível com Windows 10 ou superior, Linux Debian V10.0 e Mac OS; e Cor: preta, cinza ou prata, outras cores sob consulta. Garantia Deverá possuir garantia mínima de 12 (doze) meses; e Com suporte, garantia e representação nacional.

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(47) 3307-9219

Email:

comercial@glorios.com.br

50.958.011/0001-57 LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 72,11

Marca: exbom

Fabricante: exbom

Modelo: exbom

Descrição: Memória portátil microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Interface: Usb , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 64 G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 94,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PEN DRIVE 64GB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Data: 17/07/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e correlatos, para atender a Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio João - MS, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1758

Lote/Item: 1/68

Ata: Link Ata

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: PEN DRIVE 64GB, USB 3.0 - PEN DRIVE 64GB, USB 3.0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

52.258.610/0001-93 MULTKA COMERCIO LTDA R\$ 93,75

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

51.040.151/0001-04 COMERCIAL VULTY LTDA R\$ 94,70

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PEN DRIVE 64GB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e materiais permanentes, suprimentos e serviços de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/Pará

Descrição: Pen drive- 64GB - Pen drive- 64GB

Data: 20/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 91142

Lote/Item: /77

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.300/0001-61 *VENCEDOR*	W. B. DOS REIS LTDA	R\$ 48,00
Marca: MASTERDRIVER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINI64 Descrição: Descrição não informada		
43.536.842/0001-75	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	R\$ 89,00
Marca: SANDISK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANDISK Descrição: Descrição não informada		
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: KINGSTON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KINGSTON Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 9136-8080		Email: jkinformaticaaltamira@gmail.com
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 173,33
Marca: LEBOSS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LB-PD64 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 8106-0224		Email: contato@informaticaipe.com.br

Item 50: MICRO CONVERSOR COM FONTE SDI PARA HDMI 3G

Preço Estimado: R\$ 718,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 718,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 718,78
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Unidades	MICRO CONVERSOR COM FONTE SDI PARA HDMI 3G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 730,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: MICRO CONVERSOR COM FONTE SDI PARA HDMI 3G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Câmara Municipal de São Francisco

Objeto: Aquisição de computadores, cabos, suplementos e outros equipamentos eletrônicos para a implementação da rádio e TV Câmara, bem como para a renovação e substituição de computadores e peças desatualizadas da Câmara Municipal de São Francisco.

Descrição: MICRO CONVERSOR SDI X HDMI ENTRADA DE VÍDEO - SDI SD, HD OU 3G - SAÍDAS DE VÍDEO SDI EM LOOP SDI – SAÍDAS HDMI TIPO A. DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SD OU HD. ALIMENTAÇÃO USB TIPO C. FONTE INCLUSA. PADRÕES DE VÍDEO SDI 525I59.94 NTSC, 625I50 PAL. PADROES DE VIDE - MICRO CONVERSOR SDI X HDMI ENTRADA DE VÍDEO - SDI SD, HD OU 3G - SAÍDAS DE VÍDEO SDI EM LOOP SDI – SAÍDAS HDMI TIPO A. DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SD OU HD. ALIMENTAÇÃO USB TIPO C. FONTE INCLUSA. PADRÕES DE VÍDEO SDI 525I59.94 NTSC, 625I50 PAL. PADROES DE VIDEO HD720P50, 720P59.94, 720P60, 1080P23.98, 1080P24, 1080P25, 1080P29.97, 1080P30, 1080P47.95, 1080P48, 1080P50, 1080P59.94, 1080P60, 1080PSF25, 1080PSF29.97, 1080PSF30, 1080I50, 1080I59.94, 1080I60 2KP23.98 DCI, 2KP24, DCI, 2KP25 DCI, 2KP29.97 DCI, 2KP30 DCI, 2KP47.95 DCI, 2KP48 DCI, 2KP50 DCI, 2KP59.94, DCI, 2KP60 DCI 2KPSF25 DCI, 2KPSF29.97 DCI, 2KPSF30 DCI, SDI EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES, SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE 296M, SMPTE 424M, SMPTE 425M. COMUTAÇÃO NA ENTRADA SDI AUTOMÁTICA ENTRE OS PADRÃO, 720P, 1080I, 1080P E DCI DE ALTA DEFINIÇÃO. PRECISÃO DE COR SDI 4:2:2. ESPAÇO DE COR SDI YUV. COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA SDI E DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE SD, HD E NÍVEL A OU B PARA 3G-SDI. PADRÕES DE VÍDEO HDMI 525I29.97 NTSC, 625I25 PAL 720P50, 720P59.94, 720P60, 1080P23.98, 1080P24, 1080P25, 1080P29.97, 1080P30, 1080P47.95, 1080P48, 1080P50, 1080P59.94, 1080P60, 1080I50, 1080I59.94, 1080I60. GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: MICRO CONVERTER BLACKMAGIC

Data: 23/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 38927-Câmara Municipal de São Francisco-202024-012024

Lote/Item: 14/1

Ata: Link Ata

Homologação: 27/08/2024 08:47

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.984.341/0001-75	C. E. N. BARROS LTDA	R\$ 730,00
VENCEDOR		
Marca: BLACKMAGIC		
Fabricante: BLACKMAGIC		
Modelo: SDI X HDMI 3g wPSU		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 604478 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 27/11/2023 07:08

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente (Monitor de referência para estúdio 120W, Subwoofer amplificado de 8", Gravador de áudio profissional, Monitor LCD 5.5 polegadas, Monitor LCD 7 polegadas, Gravador de vídeo em cartão, Microfone digital sem fio compacto, Iluminação para celular com triper, Fone de ouvido profissional, Máquina Fotográfica DLSR Profissional, Lente RF, Lente EF, etc.), para atender o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04293700000172-1-000060/2023

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.968.451/0001-40	C C S MOREIRA COMERCIO DE FOTOGRAFIA E VIDEO	R\$ 700,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Deivid	(11) 5071-1993	atendimento@digital100.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 726,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: MICRO CONVERSOR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de áudio, vídeo e informática.

Descrição: Micro conversor Bidirecional - Micro conversor Bidirecional

Data: 21/11/2023 16:27

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01096235000191-1-000064/2023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 30/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 726,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vinicius	(21) 8239-0557	g2bcomercio@gmail.com

Item 51: MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 394901 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de diversos materiais de consumo, reabilitação, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e elétrico, através do Sistema de Registro de Preços.

Descrição: Mouse pad - MOUSE PAD, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO MACIA COMPRIMENTO 22,50 CM LARGURA 18,50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOUSE PAD (ERGONÔMICO) COM APOIO PARA O PUNHO

CatMat: 325805 - Mouse Pad - Material: Espuma Poliuretano Macia | Comprimento: 22,50 CM | Largura: 18,50 CM | Características Adicionais: Mouse Pad (Ergonômico) Com Apoio Para O Punho

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900372024 / UASG:90028

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 09/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963 *VENCEDOR*	R\$ 8,15
Marca: IMPERO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MOUSE PAD		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(43) 3432-3584	nataliaaltranvalerio@gmail.com	

46.480.212/0001-14 46.480.212 MARIANNA AZEVEDO GOMES

R\$ 9,90

Marca: proteloja

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: proteloja

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: PAC NORMA NR 17 ERGONOMIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAC NORMA NR17 ERGONOMIA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 5563-1653		Email: marisa_amaral@ig.com.br
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 13,29
Marca: DLH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DLH Descrição: Mouse pad - Mouse Pad Material: Espuma Poliuretano Macia , Comprimento: 22,50 CM, Largura: 18,50 CM, Características Adicionais: Mouse Pad (Ergonômico) Com Apoio Para O Punho		
Telefone: (54) 4062-9518		Email: darlu@darlu.com.br
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 13,39
Marca: KNUPI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EM GEL Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 3222-1676		Email: glamousinho@uol.com.br
53.950.596/0001-57	53.950.596 MARIA CRISTINA VERDIANA DE SOUZA	R\$ 13,50
Marca: Click Mousepad / Similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 24 cm x 19 cm Descrição: Descrição não informada		
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,00
Marca: proteloja Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COM APOIO Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 7034-7922/ (21) 8139-3490		Email: j.rib@hotmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 14,99
Marca: CMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CMP Descrição: Mouse pad - Mouse Pad Material: Espuma Poliuretano Macia , Comprimento: 22,50 CM, Largura: 18,50 CM, Características Adicionais: Mouse Pad (Ergonômico) Com Apoio Para O Punho		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,25
Marca: HOOPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRETO Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (21) 4108-5037	Email: centurion.licitacoes@gmail.com
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Kiver Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1692 mouse pad poliuretano ergonômico Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VINICIUS / MARIZA	Telefone: (11) 4417-5110	Email: kiver.licita@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 18,00

Marca: Reliza
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Reliza
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(19) 9978-3528

Email:
ac.almeidatec@gmail.com

52.461.465/0001-43 52.461.465 DEIVID WILLIAN ERNESTO DE ERNESTO R\$ 18,16

Marca: BbbagDigital
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Ergonômico
Descrição: Descrição não informada

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA LTDA R\$ 27,19

Marca: C3TECH
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MP-50
Descrição: Mouse pad - Mouse Pad Material: Espuma Poliuretano Macia , Comprimento: 22,50 CM, Largura: 18,50 CM, Características Adicionais: Mouse Pad (Ergonômico) Com Apoio Para O Punho

Nome de Contato:
Marcio

Telefone:
(41) 3019-3039

Email:
scorpion@scorpioninformatica.com.br

07.806.993/0001-32 ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO R\$ 50,00

Marca: MARCA MAXPRINT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MOUSE PAS COM GEM
Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:
Clarissa Carvalho C. Pedreira

Telefone:
(71) 3492-7005

Email:
africainformatica@bol.com.br

48.398.429/0001-05 KAL MALORY COMERCIAL LTDA R\$ 50,00

Marca: Sm
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Sm
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000

Email:
abertura@contabilizei.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 394901 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.395.000/0001-39

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: PMSP
PMSP

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de informática e de telefonia, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência Municipal de São Paulo IPREM/SP,

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2023 / UASG: 928138

Descrição: MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 394901 - Mouse Pad - Material: Borracha Antiderrapante | Características Adicionais: Com Apoio De Punho Em Gel | Cor: Preta | Tipo: Ergonômico

Quantidade: 205

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.662.603/0001-10 30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF R\$ 11,25

VENCEDOR

Marca: KNUF
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO

Telefone:
(11) 3798-7418

Email:
churocof@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 394901 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Papagaios**Data:** 10/05/2024 09:00**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material permanente, consumo e insumos de informática para atender aos diversos setores deste Município**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** MOUSE COM FIO: modelo convencional Resolução: 1200dpi ou superior tipo de sensor: óptico cor: preto tipo de conexão: usb 2.0 quantidade de botoes: 3 comprimento mínimo do cabo: 1m compatibilidade com windows 11 ou versão mais atualizada orientação da mão: ambidestro - MOUSE COM FIO: modelo convencional Resolução: 1200dpi ou superior tipo de sensor: óptico cor: preto tipo de conexão: usb 2.0 quantidade de botoes: 3 comprimento mínimo do cabo: 1m compatibilidade com windows 11 ou versão mais atualizada orientação da mão: ambidestro.**Identificação:** 24073-Prefeitura Municipal de Papagaios-0532024-0342024**Lote/Item:** 2/3**Ata:** Link Ata**Homologação:** 10/07/2024 11:18**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.516.483/0001-04	GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: BASIC		
Fabricante: BASIC		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: MOUSE SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 64,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,57

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	MOUSE SEM FIO	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: MOUSE ÓTICO SEM FIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA RAMADA**Data:** 20/06/2024 10:51**Objeto:** Aquisicao de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete desta municipalidade.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Mouse optico USB silencioso sem fio reducao de ruidos em mais 90 rastreamento otico avancado 03 botoes roda de rolagem resolucao de 1000DPI alcance sem fio de ate 10m receptor nano USB 2.4 GHZ alimentacao por bateria pilha tipo Aaalcalina pre inst - Mouse optico USB silencioso sem fio reducao de ruidos em mais 90 rastreamento otico avancado 03 botoes roda de rolagem resolucao de 1000DPI alcance sem fio de ate 10m receptor nano USB 2.4 GHZ alimentacao por bateria pilha tipo Aaalcalina pre instalada. Cor preto.**Identificação:** 01611828000149-1-000162/2024**Lote/Item:** 1/22**Ata:** N/A**Homologação:** 19/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.858.432/0001-51	STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 68,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(55) 3332-7409/ (55) 3331-2985		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: MOUSE ÓTICO SEM FIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

Data: 17/04/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO. TECNOLOGIA OTICA,WIRELESS USB OTICO SEM FIO,COM 3 BOTOES,CONEXAO USB, COMPATIVEL COM NOTEBOOK E PC,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - MOUSE - DE PLASTICO ANATOMICO. TECNOLOGIA OTICA,WIRELESS USB OTICO SEM FIO,COM 3 BOTOES,CONEXAO USB, COMPATIVEL COM NOTEBOOK E PC,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Identificação: 510890-7-009-2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.850.316/0001-03	CR RIBEIRO COMERCIO LTDA	R\$ 66,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: MOUSE ÓTICO PLUG AND PLAY, SEM FIO, USB, BOTÃO DE ROLAGEM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE COIMBRA

Data: 18/01/2024 09:07

Objeto: Objeto: Seleção de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática e Eletrônicos, visando aparelhar as diversas secretarias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência (Anexo I).

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18132464000117-1-000013/2023

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Descrição: Mouse com tecnologia ótica; conformação ambidestra, com no mínimo 3 botões personalizáveis (sendo um botão para rolagem de telas "scroll"); cor preta; conexão USB sem fio; frequência 2.4GHz; portabilidade plug and play; distância mínima operacional de de - Mouse com tecnologia ótica; conformação ambidestra, com no mínimo 3 botões personalizáveis (sendo um botão para rolagem de telas "scroll"); cor preta; conexão USB sem fio; frequência 2.4GHz; portabilidade plug and play; distância mínima operacional de de 5 metros; resolução mínima de 1000 (um mil) frames por segundo; alimentação por pilha do tipo AA; compatível com Windows, Linux e Mac – Microsoft, Dell, HyperX ou similar.

Homologação: 18/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.786.948/0001-15	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 59,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:

(62) 9636-7961

Email:

forteservicos@tutanota.com

Item 53: MOUSE, MODELO: ÓPTICO, TIPO: USB

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
775 Unidades	MOUSE, MODELO: ÓPTICO, TIPO: USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/09/2023 à 12/09/2024; Palavra Chave: mouse usb; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de informática

Descrição: Mouse computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO VERTICAL SENSOR LASER TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO

CatMat: 455632 - Mouse Computador - Tamanho: Vertical | Sensor: Laser | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio

Data: 04/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160433

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.988.198/0001-70 *VENCEDOR*	MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487	R\$ 6,95
Marca: Mymax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mymax Descrição: Descrição não informada	Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (41) 9177-0550 Email: dias9enes@outlook.com	
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 8,20
Marca: am Fabricante: Fabricante não informado Modelo: am Descrição: Descrição não informada	Telefone: (67) 9830-1670 Email: amgraficapp@gmail.com	
23.492.026/0001-08	23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO	R\$ 8,29
Marca: Knup Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Md611 Descrição: Descrição não informada		
31.053.239/0001-53	ERS SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 8,84
Marca: YON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YON Descrição: Descrição não informada	Nome de Contato: ERIC Telefone: (83) 8712-6408 Email: erssegurancaeletronica@gmail.com	
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: KNUP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KP-M611 Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Vertical , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 120.000,00
Marca: EVOLUSOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/EDITAL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/09/2023 à 12/09/2024; Palavra Chave: mouse usb; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Data: 19/07/2024 16:36

Objeto: Teclado e mouse para Reposição no computador dos usuários da FEF.

Modalidade: Dispensa

Descrição: Mouse Computador conectividade: com fio, sensor: led, tamanho: padrão, tipo conector: usb - Mouse Computador conectividade: com fio, sensor: led, tamanho: padrão, tipo conector: usb

SRP: NÃO

Identificação: 46068425000133-1-000457/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.363.241/0001-14	ALHENA PRODUCOES E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		Email:
(11) 3838-2300		giovanna@alhenaproducoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/09/2023 à 12/09/2024; Palavra Chave: mouse usb; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA

Data: 17/07/2024 18:29

Objeto: Aquisição de Materiais de Tecnologia da Informação e Comunicação – T.I.C., para a Câmara Municipal de Vacaria.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Mouse óptico, USB, com fio. - Mouse óptico, USB, com fio.

Identificação: 90544057000144-1-000009/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.550.749/0001-66	DICA INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:		
(54) 9183-8980/ (54) 3232-2323		

Item 54: PENTE DE MEMORIA RAM, 8GB (1X8GB), DDR4, 2133MHZ,

Preço Estimado: R\$ 146,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PENTE DE MEMORIA RAM, 8GB (1X8GB), DDR4, 2133MHZ,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 449233 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 10.882.594/0004-08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de material de TIC para o IFRS..

Descrição: **Pente de memória** - Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHz, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB,

CatMat: **449233** - Pente De Memória - Capacidade Memória: 8 GB | Tipo: Ddr4 | Velocidade Barramento: 2.133 MHz | Aplicação: Microcomputador

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158141

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/11/2023 08:52

Homologação: 13/11/2023 15:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 119

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.962.122/0001-58 *VENCEDOR*	TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 79,00
Marca: KEEPDATA Fabricante: KEEPDATA Modelo: KEEPDATA Descrição: MEM DESK DDR4 8GB 2133MHZ KEEPDATA		
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
Marca: ATERMITER Fabricante: ATERMITER Modelo: DDR4 2133 Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer nãoECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses.		
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 84,17
Marca: MC-GHT Fabricante: MC-GHT Modelo: DDR4 8GB 2133MHZ - DESKTOP Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: PADRÃO: SEM BUFFER NÃO-ECC UDIMM; PINAGEM: 288 PINOS; TIPO: DDR4; FREQUÊNCIA: 2133 MHZ; CAPACIDADE: 8GB; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES		
Nome de Contato: LETICIA ALVES	Telefone: (42) 3027-7821	Email: leticiaconecon@gmail.com
42.726.388/0001-52	LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220	R\$ 90,16
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: 8GB DDR4 2133MHZ Descrição: Pente de memória - Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHz, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB,.		
Nome de Contato: Márcio	Telefone: (69) 98125-8909	Email: espacocomerciopvh@gmail.com
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 91,08
Marca: STROND 8GB DDR4 2133 Fabricante: STROND 8GB DDR4 2133 DESKTOP 1.2V Modelo: STROND 8GB DDR4 2133 DESKTOP 1.2V Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses.		
Nome de Contato: MANUELA	Telefone: (81) 3033-0070	Email: licitacao@hmaserv.com.br
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 94,89
Marca: KTROK Fabricante: KTROK Modelo: KT-MC8GD42666DTT Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses		
Nome de Contato: LUIS GUSTAVO	Telefone: (11) 3297-5014	Email: comercial@gyn.net.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 130,12
<p>Marca: Patriot Fabricante: Patriot Modelo: Patriot Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
07.835.442/0001-05	ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 131,00
<p>Marca: OxyBR Fabricante: OxyBR Modelo: MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB OXYBR Descrição: MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB OXYBR</p>		
Nome de Contato: Djocarli	Telefone: (51) 3599-1812	Email: djocarlonly@gmail.com
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 132,70
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KVR21N15S8/4 Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		
Telefone: (16) 3680-0865		Email: adm@pixtecnologia.com
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 170,42
<p>Marca: K-MEMORY Fabricante: K-MEMORY Modelo: K-2133/8GB Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses</p>		
Nome de Contato: José Aparecido	Telefone: (69) 3535-3034	Email: jossianec@hotmail.com
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 170,56
<p>Marca: BRAZIL PC Fabricante: POWER PC Modelo: DDR4 Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses</p>		
Telefone: (31) 3213-0924		Email: orienta@orientacontabilidade.com.br
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 185,00
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KVR21N15S8/8 Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Telefone: (49) 3222-8345/ (49) 3222-8345		
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 185,45
<p>Marca: crucial Fabricante: crucial Modelo: 8gb 2133 Descrição: Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB,</p>		
Nome de Contato: Silva Lamar Comercio	Telefone: (98) 98814-0739	Email: nagiblamar@hotmail.com
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 185,45
<p>Marca: OSCOO Fabricante: OSCOO Modelo: DDR 4 Descrição: MEMÓRIA PARA COMPUTADOR Características técnicas mínimas: Padrão: Sem Buffer não-ECC UDIMM; Pinagem: 288 pinos; Tipo: DDR4; Frequência: 2133 MHz; Capacidade: 8GB; Garantia mínima: 12 meses.</p>		
Nome de Contato: Daniela	Telefone: (11) 3951-1509	Email: daniela@luandasuprimentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.103.796/0001-58	ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E	R\$ 185,45
Marca: WALRAM Fabricante: WALRAM Modelo: MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2133MHZ DESKTOP WALRAM Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2133MHZ DESKTOP WALRAM Telefone: (21) 2595-5882 Email: aladim.eletrica@gmail.com		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 190,00
Marca: KINGISTON Fabricante: KINGISTON Modelo: 98GB DDR4 Descrição: Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB, Telefone: (55) 3739-1031 Email: nminformatica@tcheturbo.com.br		
45.699.614/0001-41	LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA	R\$ 199,00
Marca: Recomendado Fabricante: Recomendado Modelo: Recomendado Descrição: Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB,		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Recomendado Fabricante: Recomendado Modelo: Recomendado Descrição: Aplicação: Microcomputador, Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4, Capacidade Memória: 8 GB, Nome de Contato: CRISTIANO Telefone: (62) 3110-5005 Email: igm2@igm2.ind.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 449233 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.572.870/0001-59	Data: 12/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:153079 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/10/2023 16:52 Homologação: 20/10/2023 10:18 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: PR

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Tecnologia de Informação para atendimento das necessidades da Agencia de Tecnologia de Informação e Comunicação da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: **Pente de memória** - Pente De Memória Aplicação: Microcomputador , Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4 , Capacidade Memória: 8 G

CatMat: **449233** - Pente De Memória - Capacidade Memória: 8 GB | Tipo: Ddr4 | Velocidade Barramento: 2.133 MHZ | Aplicação: Microcomputador

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 74,90
VENCEDOR Marca: MC-GHT Fabricante: MC-GHT Modelo: DDR4 8GB 2133MHZ - DESKTOP Descrição: MEMÓRIA RAM PC4-17000 COM CAPACIDADE DEARMAZENAMENTO DE 8GB DUAL CHANNEL; VOLTAGEM: 1.2V;TIPO: DDR4 UDIMM; LATÊNCIA: CL15 OU LATÊNCIA INFERIOR EFREQUÊNCIA: 2133MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESEPELO FABRICANTE, A PARTIR DA ENTREGA. DEVE ACOMPANHAR OPRODUTO, O MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS (BRASIL) QUINGLÊS. OS PRODUTOS DEVERÃO VIR EM EMBALAGEM ORIGINAL DOFABRICANTE. OS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA COMERCIAL,DEVEM SER NOVOS (SEM USO, NÃO DEVEM SER REFORMADOS OURECONDICIONADOS). Nome de Contato: LETICIA ALVES Telefone: (42) 3027-7821 Email: leticiacinecon@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.962.122/0001-58	TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 81,85
Marca: Keepdata Fabricante: Keepdata Modelo: Keepdata Descrição: Descrição: Pente De Memória Aplicação: Microcomputador , Velocidade Barramento: 2.133 MHZ, Tipo: Ddr4 , Capacidade Memória: 8 G		
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 88,06
Marca: STROND 8GB DDR4 2133 Fabricante: STROND 8GB DDR4 2133 DESKTOP 1.2V Modelo: STROND 8GB DDR4 2133 DESKTOP 1.2V Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).		
Nome de Contato: MANUELA	Telefone: (81) 3033-0070	Email: licitacao@hmaserv.com.br
28.184.495/0001-75	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 132,11
Marca: Easy Fabricante: Easy Modelo: ddr4 8gb Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses		
Telefone: (11) 4752-2787		Email: wilson@wrinformatica.com.br
07.835.442/0001-05	ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 133,00
Marca: OxyBR Fabricante: OxyBR Modelo: MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB OXYBR Descrição: MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB OXYBR		
Nome de Contato: Djocarli	Telefone: (51) 3599-1812	Email: djocarlionly@gmail.com
45.606.844/0001-19	KGR ATACADISTA LTDA	R\$ 142,00
Marca: MEMORIA DDR4 8GB 266 Fabricante: MEMORIA DDR4 8GB 2666MHZ KINGSTON FURY BEAST PRETO Modelo: MEMORIA DDR4 8GB 2666MHZ KINGSTON FURY BEAST PRETO Descrição: MEMORIA DDR4 8GB 2666MHZ KINGSTON FURY BEAST PRETO		
Nome de Contato: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO	Telefone: (43) 99909-8500	Email: atacado.kgr@gmail.com
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 144,25
Marca: PATRIOT Fabricante: PATRIOT Modelo: PSD48G266681 Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).		
Telefone: (46) 9914-0384		Email: elenice_fb@hotmail.com
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 163,97
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KCP426NS8/8 Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).		
Nome de Contato: LUIZ GUSTAVO	Telefone: (11) 3297-5014	Email: comercial@gyn.net.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.163.583/0001-72	COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 164,00
<p>Marca: CORSAIR Fabricante: CORSAIR Modelo: CMV8GX4M1A2133C15 Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).</p>		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (49) 9836-2790	Email: cotacao@hatech.tech.br
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 170,00
<p>Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640	R\$ 182,99
<p>Marca: Crucial Fabricante: Crucial Modelo: Memória Crucial Basics, 8GB, 2666MHz, DDR4, CL19 Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		
Telefone: (31) 9332-0887		Email: faguishop@gmail.com
46.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 183,00
<p>Marca: A-Tech Fabricante: A-Tech Modelo: AT8G1D4D2133NA0N12V Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		
Telefone: (16) 3680-0865		Email: adm@pixtecnologia.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 189,92
<p>Marca: CRUCIAL Fabricante: CRUCIAL Modelo: CRUCIAL Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).</p>		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 189,93
<p>Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: Kingston Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).</p>		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 300,00
<p>Marca: Pente de memória Fabricante: Pente de memória Modelo: Pente de memória Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz</p>		
Telefone: (61) 4104-8375		Email: premier.infordf@gmail.com
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 388,90
<p>Marca: Oxy Fabricante: Oxy Modelo: OXY21R15D4/8G Descrição: Memória Oxy, 8GB, 2133MHz, DDR4 - OXY21R15D4/8G</p>		
Nome de Contato: Moacir	Telefone: (62) 99222-0099	Email: mrochaves@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 389,99

Marca: Memória ram
Fabricante: Memória ram
Modelo: Memória ram
Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).

10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 389,99
--------------------	--------------------	------------

Marca: Memória 8GB DDR4 SOD
Fabricante: Memória 8GB DDR4 SODIMM 2133MHz Corsair
Modelo: Memória 8GB DDR4 SODIMM 2133MHz Corsair
Descrição: Memória RAM PC4-17000 com capacidade de armazenamento de 8GB Dual Channel; Voltagem: 1.2v; Tipo: DDR4 UDIMM; Latência: CL15 ou Latência Inferior e Frequência: 2133MHz. Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, a partir da entrega. Deve acompanhar o produto, o manual do usuário em Português (Brasil) ou Inglês. Os produtos deverão vir em embalagem original do fabricante. Os produtos ofertados na proposta comercial, devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados).

Telefone:
(46) 3025-7708/ (46) 3025-7708

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 122,22
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PENTE DE MEMORIA RAM, 8GB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Data: 22/03/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática, telecomunicação, telefonia e toners, para o Departamento de Tecnologia e demais setores da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo período estimado de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Memória ram 8gb ddr3 1600 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; seja formato dimm; pinos: 240; latencia maxima de 11; voltagem 1.35v; temperatura de operação de 0 até 85°; marca de referencia: kingston - Memória ram 8gb ddr3 1600 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; seja formato dimm; pinos: 240; latencia maxima de 11; voltagem 1.35v; temperatura de operação de 0 até 85°; marca de referencia: kingston

Identificação: 001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICIPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 99/

Ata: Link Ata

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: Unidades

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.478.920/0001-20	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 54,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(48) 8481-2495

Email:
danielinfomicro@gmail.com

48.837.707/0001-83	48.837.707 MATEUS BARBOSA DERZE DE PAIVA	R\$ 54,79
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

35.779.785/0002-08	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	R\$ 60,00
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 76,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 109,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ronie	Telefone: (41) 30274-6214	Email: ronie@logcomputadores.com.br
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3645-2120		
27.069.829/0001-05	DELTACRUX LTDA	R\$ 111,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (38) 3502-1200		Email: sistecon.curvelo@hotmail.com
45.298.461/0001-20	J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 112,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JACKSON UBIRATAN VARGAS	Telefone: (49) 3643-0805	Email: juvdistribuidora@gmail.com
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 114,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3283-9578		Email: pregao01@bxdistribuidora.com.br
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 122,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 9914-0384		Email: elenice_fb@hotmail.com
10.400.702/0001-16	STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	R\$ 129,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 2660-0845		Email: sterke@sterke.com.br
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (45) 3541-3982		Email: admnewoeste@gmail.com
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 204,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 3170-2142		Email: contato@masterbids.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.977.107/0001-09	DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI	R\$ 205,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (45) 9955-7722		Email: cyro_fogaca@hotmail.com
42.497.911/0001-16	ELETRONOVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 205,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (45) 9985-7147		Email: e.orgatec@gmail.com
12.146.615/0001-00	TIAGO ANTONIO GOMES 03958268960	R\$ 206,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 8804-8574		Email: tiagoantoniogomes@gmail.com
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 206,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 9866-9854		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com
41.621.094/0001-01	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 206,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
54.033.153/0001-64	54033153 WILLIAN CESAR BLOOT	R\$ 206,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 55: PILHA 9V

Preço Estimado: R\$ 31,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,57
Quantidade	Descrição	Observação	
562 Unidades	PILHA 9V		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 322757 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC

Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO MÉDIA SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 9 V

CatMat: 322757 - Pilha - Tamanho: Média | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 9 V

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160303

Lote/Item: /57

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.215.437/0001-45 *VENCEDOR*	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 10,00
Marca: GREEN / GREEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6F22 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (24) 2252-2038/ (24) 2252-2038		Email: recepcao.nepsolucoes@gmail.com
23.492.026/0001-08	23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO	R\$ 10,99
Marca: flex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fx 9k1 Descrição: Descrição não informada		
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 11,00
Marca: MARCA MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHAS TAMANHO 9 VOLTS Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 11,00
Marca: MAXPRINT/RIO BRANCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9 V ALCALINA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (31) 9990-4043	Email: rbrcombh@gmail.com
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cod 14244 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FAGNER	Telefone: (21) 4108-3096	Email: vintek@vintek.com.br
48.937.632/0001-02	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 14,99
Marca: Elgin ou similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9v Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2222-2222		Email: contato@metacontabil.cnt.br
40.233.609/0001-25	ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: PILHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 9931-7694		Email: projeto@althva.com.br
50.229.678/0001-19	50.229.678 SAMARA DA SILVA COUTINHO	R\$ 23,00
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Baterias 9v Alcalina Energy Em Blister Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (22) 9821-0204		Email: consultoriaprofit@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.173.020/0001-28	EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615	R\$ 24,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (31) 9913-7967		Email: eustaquiao465@gmail.com
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 25,00
Marca: Green Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9V Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny
36.395.041/0001-71	ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: PILHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHA Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ezequiel	Telefone: (12) 3953-4221	Email: easinf@easinf.com
15.485.705/0001-13	EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS	R\$ 26,00
Marca: EDU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EDU Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3637-6293		
22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI	R\$ 26,90
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN BAT.9V Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Almir	Telefone: (11) 2345-9190	Email: gpinet.1@hotmail.com
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 26,90
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bateria Alcalina 9v Descrição: Descrição não informada		
47.717.813/0001-60	MARLENE DOS SANTOS NEVES 09114808706	R\$ 26,98
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alca Descrição: Descrição não informada		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 26,98
Marca: Alfacell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Baterias 9v Bateria 9v Caixa C/12 Unidades Origina Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.924.825/0001-29 EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA R\$ 26,98

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 9V
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9

Telefone: (61) 3970-2087 Email: contato@tsxcontabilidade.com.br

43.794.816/0001-47 ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA R\$ 26,98

Marca: Importado
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Importado
Descrição: Descrição não informada

Telefone: (11) 6293-0424 Email: aribeiro@arsit.com.br

31.173.839/0001-55 POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI R\$ 26,98

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 9V
Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: Celso Telefone: (21) 3795-7019 Email: polo.distribuidora@hotmail.com

53.737.585/0001-93 53.737.585 JULIA RODRIGUES FERREIRA R\$ 49,98

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ALC 9V UN
Descrição: Descrição não informada

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA R\$ 53,69

Marca: SIMILAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SIMILAR
Descrição: Descrição não informada

Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 322757 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.457.218/0001-35 Data: 18/09/2023 13:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro SRP: SIM
fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para Identificação: NºPregão:1112023 / UASG:984683
atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades. Lote/Item: /13
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9 Ata: Link Ata
CatMat: 322757 - Pilha - Tamanho: Média | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Adjudicação: 17/10/2023 16:38
Nominal: 9 V Homologação: 31/10/2023 08:23
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

23.390.187/0001-82 23.390.187 CRISTIANE APARECIDA ALVES R\$ 7,05

VENCEDOR
Marca: Flexgold
Fabricante: flexgold
Modelo: 9V/Alcalina
Descrição: Bateria 9V /Alcalina



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 7,10
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: 9V Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Nome de Contato: Thays	Telefone: (61) 8606-6198	Email: thays.tgcomercio@gmail.com
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 12,44
Marca: OURO LUX Fabricante: OURO LUX Modelo: ALCALINA 9V Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 12,81
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 1 Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Telefone: (34) 3263-3172		Email: fabinho_biscartuchos@hotmail.com
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,80
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: bateria Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405	Email: multisulcd@hotmail.com
13.573.964/0001-70	EMMENSAS VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 33,83
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC 9V UN Descrição: Pilha Tamanho: Média , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9		
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (21) 3855-9039	Email: licitacao@emmensa.com.br
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 33,85
Marca: RAIOVAC Fabricante: RAIOVAC Modelo: 1 LINHA Descrição: 1 LINHA		
22.825.009/0001-74	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 33,85
Marca: EVERED Fabricante: EVERED Modelo: EVERED Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Nome de Contato: JOSEFA FERNANDA	Telefone: (34) 9973-3230	Email: oliveiraeoliveiracomercio@hotmail.com
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CONF DESCRITIVO Descrição: BATERIA ALCALINA DE 9V		
Nome de Contato: Izabel Cristina de Aquino Ferreira	Telefone: (32) 3216-1904	Email: administrativo@multisegjf.com.br



Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 322757 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA**Data:** 25/10/2023 10:23**Objeto:** Aquisição de itens (insumos) destinados à confecção de três ativos tecnológicos de alto impacto para o setor da agricultura irrigada nacional que irão contribuir significativamente com o objetivo geral do projeto que é o aumento da eficiência do uso de água em sistemas irrigados, conforme o Termo de Referência.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 00348003000110-1-000428/2023**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Homologação:** 21/11/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** Pilha - Pilha**CatMat:** 322757 - Pilha - Tamanho: Média | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 9 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 34,92

VENCEDOR

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Item 56: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA - SUSTENTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
5.860 Embalagens	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA - SUSTENTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403984 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 02/01/2024 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160361

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /7

25º Grupo de Artilharia de Campanha

Ata: Link Ata**Objeto:** Aquisição de material energético (pilhas, baterias e geradores), para suprir as necessidades do 25º Grupo de Artilharia de Campanha (25º GAC) e das demais Organizações Militares (OM) de Bagé/RS e Dom Pedrito/RS, compra centralizada e coordenada pela Base Administrativa da Guarnição de Bagé/RS.**Adjudicação:** 23/01/2024 15:31**Homologação:** 23/01/2024 16:44**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** Pilha - Pilha Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina**Quantidade:** 315**Unidade:** Embalagem 4,00 UN**UF:** RS**CatMat:** 403984 - Pilha - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 4,46

VENCEDOR

Marca: Alfacell**Fabricante:** Alfacell**Modelo:** AAA**Descrição:** Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar, igual ou superior a marca elgi**Telefone:**

(21) 2465-4615

Email:

cunhadesousa52@gmail.com

49.304.226/0001-75 Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda

R\$ 4,47

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo:** ELE000000082155**Descrição:** PILHA ALCALINA AAA BLISTER COM 2 PEÇAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 5,05
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 82154 Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar, igual ou su perior a marca elgin</p>		
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: front@frontcomercial.com.br
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,06
<p>Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Bateria Não Recarregável Aplicação: Aparelho Eletro-Eletrônico , Tipo: Alcalina , Voltagem: 9</p>		
Telefone: (41) 3029-4439		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,89
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELE00000082155 Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar, igual ou su perior a marca elgin</p>		
Nome de Contato: MARCELO / BRUNA	Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 6,00
<p>Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: PILHA AAA Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar</p>		
Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344	Email: licita.comercialdsm@gmail.com
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,29
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 00000082155 Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina</p>		
Telefone: (54) 9251-0893		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,30
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar, igual ou superior a marca Elgin</p>		
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8,52
<p>Marca: Ouro Lux Fabricante: Ouro Lux Modelo: AAA Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina</p>		
Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br
53.049.274/0001-31	PARCERIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,10
<p>Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo: PILHA AAA (palito) Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. Pacote com duas unidades similar,</p>		



18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 25,93
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: Elgin
Fabricante: Elgin
Modelo: AAA/1,5V
Descrição: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmió , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 25,93
--------------------	---	-----------

Marca: kian
Fabricante: kian
Modelo: conforme edital
Descrição: PILHA ALCALINA KIAN PALITO AAA2 C/2

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

14.636.342/0001-07	DENISE SILVA DA ROSA	R\$ 25,93
--------------------	----------------------	-----------

Marca: KNUP
Fabricante: KNUP
Modelo: PILHA AAA ALCALINA 1,5V
Descrição: PILHA ALCALINA AAA 1,5V

Telefone:	Email:
(51) 3047-4107	financeiro@dechoky.com.br

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--	------------

Marca: PILHA
Fabricante: PILHA
Modelo: PILHA
Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

Telefone:	Email:
(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: elgin
Fabricante: elgin
Modelo: elgin
Descrição: Pilha alcalina tipo (palito) aaa, não recarregável. , igual ou su perior a marca elgin Embalagem com 4 und

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403984 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.429/0198-04

Data: 03/10/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Identificação: NºPregão:782023 / UASG:120633

Objeto: Aquisic,a~o de material de consumo de uso do setor de tecnologia da informac,a~o e comunicac,o~es..

Lote/Item: /141

Ata: Link Ata

Descrição: PILHA - PILHA

Adjudicação: 10/10/2023 10:02

CatMat: 403984 - Pilha - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmió | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Homologação: 11/10/2023 13:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 286

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78 *VENCEDOR*	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 4,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: AAA ALCALINA CART C/ 02 1,5V Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 MESES.		
Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (31) 9990-4043	Email: rbrcombh@gmail.com
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,40
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AAA Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2 UND. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 MESES. MARCA: ELGIN MODELO: AAA		
Telefone: (71) 3341-0926		Email: netlife.supri@hotmail.com
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 7,99
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 82154 Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 MESES.		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (49) 3365-3471	Email: cotacao@infotecmodelo.com.br
49.475.207/0001-01	49.475.207 NUBIA SANTOS REIS	R\$ 8,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AAA Descrição: PILHA ALCALINA AAA BLISTER COM 2 PECAS		
Telefone: (13) 3877-6447		Email: rodrigues.reis.licitacao@gmail.com
52.227.504/0001-42	52.227.504 EMANUEL SILVA PEREIRA	R\$ 8,00
Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC Modelo: Alcalina Palito AAA Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 MESES.		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 9,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT- AAA Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 MESES.		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: AAA Descrição: Pilha Alcalina Palito AAA PT com 2. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO AAA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 PILHAS, DIMENSÕES: (C X L X A) MÍNIMAS DE 11,5 X 9,5 X 3,0 CM, PESO: 145 GRAMAS, VOLTAGEM: 1,5, GARANTIA 12 ME		
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (27) 3209-4291	Email: vendas2.ircomercio@gmail.com
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 10,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: PILHAS AAA ALCALINEAS Descrição: : PILHA PILHAS AAA ALCALINEAS		
Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.086.420/0001-47	JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Flex Fabricante: Importado Modelo: FX-AAAK4 Descrição: Pilha AAA 1,5V Alcalina - 2UN: Detalhes do produto Pilha Alcalina AAA. A Flex, em seus mais de 13 anos de história, tornou-se uma marca conhecida por sua qualidade, credibilidade e inovações constantes, sempre com o objetivo de oferecer os melhores produtos aos seus consumidores. Hoje conta com uma enorme variedade de produtos pilha de primeira linha como Panasonic, Powerone, Extrapower e Duracell. Informações Técnicas Modelo tamanho: AAA Material: Pilha Alcalina MnO2/Zn Fabricante: Flex Pais de Fabricação: China. Pacote com 2 unidades. Produto vendido em caixas com 20 unidades.		
Nome de Contato: PABLO	Telefone: (35) 3070-0071	Email: jpscientifica@gmail.com

51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: 286.0000 Descrição: PILHA - PILHA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403984 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO OESTE

Data: 23/02/2024 07:03

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de forma parcelada de Insumo e Material Hospitalar, destinados a atender as necessidades da Casa de Saúde Santa Izabel e Unidades Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses com Recursos Federais, Estaduais e Municipais

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76205715000142-1-000010/2024

Lote/Item: 1/145

Ata: N/A

Descrição: Pilha - Pilha

Homologação: 24/06/2024 00:00

CatMat: 403984 - Pilha - Tamanho: Palito | Modelo: Aaa | Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 9,52
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (31) 3213-1871	Email: santamacomerciohb@hotmail.com

Item 57: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA - SUSTENTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
3.740 Embalagens	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA - SUSTENTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403983 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Ministério do Planejamento e Orçamento
Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Unidade Estadual do IBGE no Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de material de expediente, material elétrico e protetor solar.

Descrição: Pilha - PILHA, TAMANHO PEQUENA MODELO AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V

CatMat: 363401 - Pilha - Tamanho: Pequena | Modelo: Aa | Características Adicionais: Cartela Com 2 Unidades | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:114612

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: Embalagem

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	CPLL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,87
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Cartela Com 2 Unidades , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5 Telefone: (81) 3559-5982	Email: cplpvm@gmail.com	
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 4,90
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (84) 9960-9701	Email: licitacoes@livrariaconfianca.com.br
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 4,97
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada Telefone: (84) 3223-2505	Email: ja-comercial@hotmail.com	
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 5,00
Marca: MARCA MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHAS TAMANHO AA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: elgin Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: JULIANY	Telefone: (84) 99649-5327	Email: jbrcs.vendas@gmail.com
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,50
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA TIPO AA Descrição: Descrição não informada Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 5,94
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,99
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3206-0234		Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: elgin Descrição: Descrição não informada		
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3222-0890		Email: sejsamuel@hotmail.com
53.460.683/0001-26	DRASCOM DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,92
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 9,99
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLISTER C/ 2UN AA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 9868-7157		Email: lilibyte.comercial@hotmail.com
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 10,00
Marca: Flex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha AA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny
39.288.106/0001-78	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 10,00
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OUROLUX Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: GISELLY SANTOS	Telefone: (81) 9112-6116	Email: facilmro@gmail.com
24.563.754/0001-18	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3331-7289		Email: valedaconstrucao@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 11,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELGIN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (28) 9999-8464		Email: kastavendas@gmail.com
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,00
Marca: rayovac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3273-2676		Email: resolver2018@gmail.com
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: lvson	Telefone: (82) 3357-2076	Email: machadoarmarinhos@hotmail.com
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 14,26
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OUROLUX Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 9432-2880		Email: wbnjmaterialisdiversos@gmail.com
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 15,00
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 8125-6740		Email: gprsolucoesconsultivas@gmail.com
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: Elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Elgin Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403983 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
25º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material energético (pilhas, baterias e geradores), para suprir as necessidades do 25º Grupo de Artilharia de Campanha (25º GAC) e das demais Organizações Militares (OM) de Bagé/RS e Dom Pedrito/RS, compra centralizada e coordenada pela Base Administrativa da Guarnição de Bagé/RS..

Descrição: **Pilha** - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

CatMat: 403983 - Pilha - Tamanho: Pequena | Modelo: Aa | Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Data: 02/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160361

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/01/2024 15:31

Homologação: 23/01/2024 16:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 325

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43 *VENCEDOR*	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 4,76
Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo: AA Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades.	Telefone: (21) 2465-4615	Email: cunhadesousa52@gmail.com
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,77
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades.	Telefone: (41) 3029-4439	
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 6,00
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: PILHA AA Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades	Nome de Contato: Daiane	Telefone: (31) 3517-2344 Email: licita.comercialdsm@gmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,70
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELE000000082153 Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades.	Nome de Contato: MARCELO / BRUNA	Telefone: (55) 3739-1043 Email: liceri@liceri.com.br
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8,14
Marca: Ouro Lux Fabricante: Ouro Lux Modelo: AA Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026 Email: comercial@grupotxv.com.br
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 8,17
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELE000000082152 Descrição: PILHA ALCALINA AA BLISTER COM 4 PEÇAS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 8,36
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: 82153 Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades.</p>		
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: front@frontcomercial.com.br
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,37
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 000000082153 Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmió , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina</p>		
Telefone: (54) 9251-0893		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 8,75
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 4 unidades.</p>		
Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 9,76
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: AA/1,5V Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmió , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina</p>		
Nome de Contato: LUIS	Telefone: (11) 3991-1378	Email: elianyregina@hotmail.com
53.049.274/0001-31	PARCERIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,76
<p>Marca: TRADEFORCE Fabricante: TRADEFORCE Modelo: PILHA AA Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) AA, não recarregável.</p>		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,76
<p>Marca: kian Fabricante: kian Modelo: conforme edital Descrição: PILHA ALCALINA KIAN PEQ AA2 C/2</p>		
Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357	Email: dudelzinho@gmail.com
14.636.342/0001-07	DENISE SILVA DA ROSA	R\$ 9,76
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: PILHA AA ALCALINA 1,5V Descrição: PILHA ALCALINA AA 1,5V</p>		
Telefone: (51) 3047-4107	Email: financeiro@dechoky.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
<p>Marca: PILHA Fabricante: PILHA Modelo: PILHA Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V</p>		
Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Pilha alcalina tipo (pequena) aa, não recarregável. Pacote 2 unidades.		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,18
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 403983 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.783.898/0002-56	Data: 07/11/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto do presente Registro de Preços é a escolha de proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo e permanentes destinados ao atendimento às necessidades de conservação e manutenção das instalações prediais - estrutural, elétrica e lógica, além de suprir às demandas correntes das unidades administrativas e acadêmicas, para fins de atendimento as necessidades institucionais..	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158138 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata
Descrição: Pilha - Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,	Adjudicação: 21/02/2024 17:00 Homologação: 22/02/2024 10:04 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.785 Unidade: Embalagem 2,00 UN UF: PB
CatMat: 403983 - Pilha - Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 3,95
VENCEDOR		
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT- AA Descrição: PILHA ALCALINA AA - Modelo: AA; Tamanho: Pequena; Características Adicionais: Não Contém; Mercúrio e Cádmiio; Tensão Nominal: 1,5 V; Sistema Eletroquímico: Alcalina.		
Telefone: (44) 3026-1011		Email: valquiria@greendata.com.br

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,20
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: PILHA AA Descrição: Pilha - Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,.		
Nome de Contato: DEBORA	Telefone: (54) 99901-3682	Email: distribuidoraboni901@outlook.com

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,98
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA AA - Modelo: AA; Tamanho: Pequena; Características Adicionais: Não Contém; Mercúrio e Cádmiio; Tensão Nominal: 1,5 V; Sistema Eletroquímico: Alcalina. Marca / Modelo de Referência: Duracell, Elgin, Panasonic ou similar.		
Nome de Contato: ALBERTO	Telefone: (31) 2524-4020	Email: grcomercio@grcomercio.com.br

44.173.856/0001-34	NAINFRA BRASIL SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 5,42
Marca: KANUP Fabricante: KANUP Modelo: KP-2900AA 0% MERCÚRIO E CÁDMIO 2und Descrição: CARTELA PILHA ALCALINA AA 1,5V 0% MERCURIO E CADMIO 2 PILHAS POR CARTELA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,15
<p>Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: LR62B Descrição: PILHA ALCALINA AA - Modelo: AA; Tamanho: Pequena; Características Adicionais: Não Contém; Mercúrio e Cádmi; Tensão Nominal: 1,5 V; Sistema Eletroquímico: Alcalina. Marca / Modelo de Referência: Duracell, Elgin, Panasonic ou similar.</p> <p>Telefone: (85) 2180-3901 Email: comercial@casadopasa.com.br</p>		
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,46
<p>Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Descrição: Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmi, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,</p> <p>Nome de Contato: Diogo Telefone: (81) 9557-8860 Email: administracao@inovelicitacoes.com.br</p>		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 7,90
<p>Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: PILHA ALCALINA AA, C/ 2UN, 1,5V Descrição: "PILHA ALCALINA AA - Modelo: AA; Tamanho: Pequena; Características Adicionais: Não Contém; Mercúrio e Cádmi; Tensão Nominal: 1,5 V; Sistema Eletroquímico: Alcalina. Marca / Modelo de Referência: Duracell, Elgin, Panasonic ou similar."</p> <p>Nome de Contato: FABIO/NEURI Telefone: (11) 3567-5022 Email: multilite@multilite.com.br</p>		
14.086.420/0001-47	JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA	R\$ 7,92
<p>Marca: Flex Fabricante: Importado Modelo: FX-AAK2 Descrição: Pilha AA 1,5V Alcalina - 2UN: Detalhes do produto Pilha Alcalina AA. A Flex, em seus mais de 13 anos de história, tornou-se uma marca conhecida por sua qualidade, credibilidade e inovações constantes, sempre com o objetivo de oferecer os melhores produtos aos seus consumidores. Hoje conta com uma enorme variedade de produtos pilha de primeira linha como Panasonic, Powerone, Extrapower e Duracell. Informações Técnicas Modelo tamanho: AA Material: Pilha Alcalina MnO2/Zn Fabricante: Flex País de Fabricação: China. Pacote com 2 unidades. Produto vendido em caixas com 20 unidades.</p> <p>Nome de Contato: PABLO Telefone: (35) 3070-0071 Email: jpscientifica@gmail.com</p>		
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 9,99
<p>Marca: bestfer Fabricante: bestfer Modelo: 3785.0000 Descrição: Pilha - Modelo: AA, TAMAnho: Pequena, CARActerísticAs AdicionAis: CARtelA C/2 UnidAdes/Não Contém Mercúrio E Cádmi, Tensão NominAl: 1,5 V, SistemA Eletroquímico: AlcAlinA,</p> <p>Telefone: (83) 8149-1254 Email: coenesltlda@hotmail.com</p>		
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 12,00
<p>Marca: GREEN Fabricante: GREEN Modelo: AA 1,5V Descrição: PILHA MANGANES AA R06P 1,5V PACK C/2 022-7003 GREEN</p> <p>Nome de Contato: NAYARA Telefone: (51) 3933-4995 Email: contigo@contigotelecom.com.br</p>		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,50
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: PILHA ALCALINA AA - Modelo: AA; Tamanho: Pequena; Características Adicionais: Não Contém; Mercúrio e Cádmiu; Tensão Nominal: 1,5 V; Sistema Eletroquímico: Alcalina. Marca / Modelo de Referência: Duracell, Elgin, Panasonic ou similar. Embalagem com 2 Unidades		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br

Item 58: PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS

Data: 08/07/2024 09:01

Objeto: Aquisição de materiais diversos e uniformes personalizados para o projeto CulturArt/Copacol, N° plano - JST/001/24, destinado a casa de cultura do município de Jesuítas - PR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Plug Adaptador P2 / P10 Estéreo, usinado em latão com acabamento em ouro 18k, corpo usinado em alumínio anodizado na cor vermelha - Plug Adaptador P2 / P10 Estéreo, usinado em latão com acabamento em ouro 18k, corpo usinado em alumínio anodizado na cor vermelha

Identificação: 29-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 12/

Ata: Link Ata

Homologação: 12/07/2024 17:52

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.583.709/0001-49	Sc Instrumentos Musicais e Acessorios Ltda	R\$ 5,89
VENCEDOR		
Marca: MXT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: P2/P10 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 8819-0213		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.625.784/0001-06	E. A. MELZZI MARCHINI	R\$ 35,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3535-1817		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE JESUITAS

Objeto: Aquisição de materiais diversos e uniformes personalizados para o projeto CulturArt/Copacol, N° plano - JST/001/24, destinado a casa de cultura do município de Jesuitas - PR

Descrição: Plug Adaptador P10 / P2 Adaptador fabricado em latão usinado com acabamento dourado com o corpo em alumínio anodizado na cor vermelho Modelo: Plug / Conector Estéreo; - Plug Adaptador P10 / P2 Adaptador fabricado em latão usinado com acabamento dourado com o corpo em alumínio anodizado na cor vermelho Modelo: Plug / Conector Estéreo;

Data: 08/07/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29-2024-JESUITAS-PR-MUNICIPIO DE JESUITAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: Link Ata

Homologação: 12/07/2024 17:52

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.583.709/0001-49	Sc Instrumentos Musicais e Acessorios Ltda	R\$ 5,99
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: MXT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: P10/P2

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(47) 8819-0213

01.625.784/0001-06	E. A. MELZZI MARCHINI	R\$ 40,50
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(44) 3535-1817

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: PLUG ADAPTADOR P10 PARA P2 ESTÉREO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Objeto: Aquisição dos seguintes materiais, com instalação: 1) 07 (sete) Plugs Speakon Macho; 2) 40 (quarenta) Plugs XLR Macho; 3) 40 (quarenta) Plugs XLR Fêmea; 4) 03 (três) metros de multicabos com 12 vias e sem medusa; 5) 01 (um) Case Rack Periférico 10U; 6) 32 (trinta e dois) metros de cabo pp 2x2 1/5; 7) 12 (doze) metros de cabo XLR; 8) 01 (um) Plug P2 de áudio; e 9) serviços de mão de obra para instalação.

Descrição: Adaptador tipo: plugue, conexão: p2/p10 estereo, aplicação: equipamentos eletrônicos - Adaptador tipo: plugue, conexão: p2/p10 estereo, aplicação: equipamentos eletrônicos

Data: 28/05/2024 08:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10222495000157-1-000002/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

53.629.148/0001-56	53.629.148 ALEXANDRE SOUZA E SILVA	R\$ 25,30
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Preço Estimado: R\$ 38,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	SUGADOR DE SOLDA, MANUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: SUGADOR DE SOLDA, MANUA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC**Descrição:** Sugador solda - SUGADOR SOLDA, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL MATERIAL CORPO ALUMÍNIO COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESD, COM BICOS SUBSTITUÍVEIS**CatMat:** 274784 - Sugador Solda - Tipo Funcionamento: Manual | Material Corpo: Alumínio | Cor: Preta | Características Adicionais: Esd, Com Bicos Substituíveis**Data:** 07/06/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:900052024 / UASG:160303**Lote/Item:** /39**Ata:** N/A**Homologação:** 19/06/2024 00:00**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

42.810.782/0001-74 MAX QUALITY COMERCIO LTDA

R\$ 29,99

VENCEDOR

Marca: BRASFORT**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BRASFORT**Descrição:** Sugador solda - Sugador Solda Tipo Funcionamento: Manual , Material Corpo: Alumínio , Cor: Preta , Características Adicionais: Esd, Com Bicos Substituíveis

35.380.582/0001-63 ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

R\$ 30,00

Marca: TR**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TR**Descrição:** Descrição não informada**Telefone:**

(11) 5563-1653

Email:

marisa_amaral@ig.com.br

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

R\$ 35,00

Marca: Kokay**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** sugador solda**Descrição:** Descrição não informada**Telefone:**

(99) 8156-8676

Email:

dyonny

42.166.294/0001-76 EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 37,00

Marca: SUGADOR**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SUGADOR**Descrição:** Descrição não informada**Nome de Contato:**

Ezequiel

Telefone:

(12) 3953-4221

Email:

easinf@easinf.com

15.485.705/0001-13 EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS

R\$ 37,00

Marca: EDU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** EDU**Descrição:** Descrição não informada**Telefone:**

(21) 3637-6293



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 37,10
Marca: FERTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERTAK Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (28) 9999-8464		Email: kastavendas@gmail.com
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 37,10
Marca: Importado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Importado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 6293-0424		Email: aribeiro@arsit.com.br
40.233.609/0001-25	ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,10
Marca: SUGADOR SOLDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUGADOR SOLDA Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 9931-7694		Email: projeto@althva.com.br
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 73,83
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: SUGADOR DE SOLDA, MANUA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos, componentes e outros insumos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para o Hospital Militar de Resende.

Descrição: Sugador solda - SUGADOR SOLDA, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL MATERIAL CORPO PLÁSTICO COR AZUL DIÂMETRO CORPO 22 MM COMPRIMENTO 192 MM

CatMat: 307720 - Sugador Solda - Tipo Funcionamento: Manual | Material Corpo: Plástico | Cor: Azul | Diâmetro Corpo: 22 MM | Comprimento: 192 MM

Data: 07/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160239

Lote/Item: /31

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.595.094/0001-67	50.595.094 CAIO MARCELLUS MARINHO DE MIRANDA	R\$ 22,90
VENCEDOR		
Marca: MXT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUGADOR DE SOLDA Descrição: Descrição não informada		

23.116.082/0001-30	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379	R\$ 23,00
Marca: Kokay Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sugador solda Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 8263-5353		Email: dyonnys@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 25,87
Marca: WESTERN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WESTERN Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (24) 9956-3055		Email: novaerainfinidades@gmail.com
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 50,00
Marca: dualux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sugador de solda Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Bruna Bezerra da Silva	Telefone: (11) 2258-8766	Email: bbs.eletronica@ig.com.br
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 10.000,00
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4956-3838		Email: cpm0308@hotmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.997,00
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: SUGADOR DE SOLDA, MANUA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça do Estado do acre

Objeto: Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos..

Descrição: Sugador solda - Sugador Solda Tipo Funcionamento: Manual , Material Corpo: Plástico , Cor: Azul , Diâmetro Corpo: 22 MM, Comprimento: 192 M

CatMat: 307720 - Sugador Solda - Tipo Funcionamento: Manual | Material Corpo: Plástico | Cor: Azul | Diâmetro Corpo: 22 MM | Comprimento: 192 MM

Data: 15/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:925509

Lote/Item: /74

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/02/2024 13:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: Kokay Fabricante: Kokay Modelo: sugador Descrição: SUGADOR DE SOLDA		
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 24,75
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: SUGADOR DE SOLDA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.025.753/0001-54	MARIOS ASBESTAS LTDA	R\$ 55,00
Marca: HK-192 ESD Fabricante: Hikari Modelo: HK-192 ESD Descrição: Sugador Solda Tipo Funcionamento: Manual , Material Corpo: Plástico , Cor: Azul , Diâmetro Corpo: 22 MM, Comprimento: 192 M		
Nome de Contato: Mario Asbestas	Telefone: (82) 3234-5095	Email: suprimente@hotmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.997,00
Marca: SUGADOR SOLDA Fabricante: SUGADOR SOLDA Modelo: SUGADOR SOLDA Descrição: SUGADOR SOLDA, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COR AZUL, DIÂMETRO CORPO 22 MM, COMPRIMENTO 192 MM		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 60: TECLADO MICROCOMPUTADOR, PADRÃO, USB, COM FIO

Quantidade	Descrição	Observação
746 Unidades	TECLADO MICROCOMPUTADOR, PADRÃO, USB, COM FIO	

Preço Estimado: R\$ 28,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 451817 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO **Data:** 08/03/2024 07:11
Objeto: Constituição de sistema de registro de preços – srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos – informática para as escolas da rede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria da educação do estado de são paulo, diretorias de ensino, fundação para o desenvolvimento da educação – fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza – ceeteps. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 60509015000101-1-000002/2024
Lote/Item: 1/655
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.306
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Daniela	Telefone: (11) 3951-1509	Email: daniela@luandasuprimentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 451817 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ESTADO DE RORAIMA
Objeto: Eventual Aquisição de Materiais de limpeza, escritório, gêneros alimentícios e copa.
Descrição: Teclado microcomputador - Teclado microcomputador
CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO

Data: 07/02/2024 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 84012012000126-1-000024/2024
Lote/Item: 1/103
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato:		Telefone:
Antonio		(95) 3627-7027

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 451817 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: MUNICIPIO DE TURVO Data: 28/09/2023 07:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de informática e materiais permanentes por meio de emenda parlamentar 202240890007/2022, destinado ao cras. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Teclado Microcomputador - Teclado Microcomputador Identificação: 78279973000107-1-000051/2023
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO Homologação: 03/01/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.457.481/0001-58	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 61: TESTADOR DE CABOS RJ11/RJ45

Preço Estimado: R\$ 53,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,01
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	TESTADOR DE CABOS RJ11/RJ45		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,04
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 291466 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DEP. DE MANUTENCAO E OPERACAO DA INFRAESTRUTU

Objeto: Aquisição de ferramentas e instrumentos para manutenção elétrica, hidráulica e similares

Descrição: TESTADOR - TESTADOR, CONECTORES RJ-45/ RJ-11, BATERIA 9 V, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIAS INSTALADAS, BOLSA P/TRANSPORTE E ACONDI

CatMat: 291466 - Testador - Bateria: 9 V | Aplicação: Rede De Informática E Informação | Conectores: Rj-45/ Rj-11 | Características Adicionais: Baterias Instaladas, Bolsa P/ Transporte E Acondi

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 21/2023 / UASG: 153267

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 68,04

VENCEDOR

Marca: CONFORME O EDITAL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TESTADOR, CONECTORES RJ-45/ RJ-11, BATERIA 9 V, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIAS INSTALADAS, BOLSA P/TRANSPORTE E ACONDI

Telefone:

(28) 9999-8464

Email:

kastavendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 291466 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 24/05/2024 07:09

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Testador - Testador

Identificação: 00394452000103-1-008825/2024

CatMat: 291466 - Testador - Bateria: 9 V | Aplicação: Rede De Informática E Informação |

Lote/Item: 1/36

Conectores: Rj-45/ Rj-11 | Características Adicionais: Baterias Instaladas, Bolsa P/ Transporte E Acondi

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Celso

Telefone:

(21) 3795-7019

Email:

polo.distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 291466 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GASPARG

Data: 08/04/2024 15:57

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS TENDO POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E LÂMPADAS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNID. Testador para Cabeamento de Rede RJ 45 Testador para verificação da continuidade do cabeamento telefônico/rede. Capaz de monitorar conexão trocada, curta aberta e cruzada. Indicado para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45. Testa continuidade 1, 2, 3 - UNID. Testador para Cabeamento de Rede RJ 45 Testador para verificação da continuidade do cabeamento telefônico/rede. Capaz de monitorar conexão trocada, curta aberta e cruzada. Indicado para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45. Testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra). Tipo: Digitais Verificações: conexão trocada, curto aberto e curto cruzado LED Indicador: Sim Alimentação: 9VDC.

Identificação: 83102244000102-1-000024/2024

Lote/Item: 1/1356294

Ata: Link Ata

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade(s)

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.944.400/0001-30	ROTTA DO REPARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 8823-1870		Email: rafa.rota@hotmail.com

Item 62: TESTADR BATERIA: 9 V, APLICAÇÃO: TESTADOR DE CABOS UTP CAT6 E FIBRA

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TESTADR BATERIA: 9 V, APLICAÇÃO: TESTADOR DE CABOS UTP CAT6 E FIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: TESTE DE BATERIA 9V; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis/material elétrico.

Descrição: **Multímetro** - MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V TENSÃO AC 750 V CORRENTE DC 10 A RESISTÊNCIA 200 OHM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTOR TIPO DIGITAL TEMPERATURA 0 A 50 °C FUNCIONAMENTO BATERIA 9V

CatMat: 355368 - Multímetro - Tensão: 1.000 V | Tensão Ac: 750 V | Corrente Dc: 10 A | Resistência: 200 OHM | Características Adicionais: Display Lcd 3 1/2 Dígitos, Teste Diodo, Transistor | Tipo: Digital | Temperatura: 0 A 50 °C | Funcionamento: Bateria 9v

Data: 13/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160383

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,35
VENCEDOR		
Marca: STARFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STARFER Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DELSON	Telefone: (11) 4301-7249	Email: delson@fergavi.com

03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,45
Marca: FOXLUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REF. 30.01 Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (34) 3322-6275		Email: multi.codi@netsite.com.br

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,93
Marca: FERTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 8220 Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (27) 2141-0357	Email: falecom@bragaes.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 69,99
Marca: 830 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 830 Descrição: Multímetro - Multímetro Tensão: 1.000 V, Tensão Ac: 750 V, Corrente Dc: 10 A, Resistência: 200 OHM, Características Adicionais: Display Lcd 3 1/2 Dígitos, Teste Diodo, Transistor , Tipo: Digital , Temperatura: 0 A 50 °C, Funcionamento: Bateria 9v		

41.424.561/0001-03	ILHA DAS FERRAMENTAS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 70,00
Marca: HIKARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HM-1002B Descrição: Descrição não informada		

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,07
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: TESTE DE BATERIA 9V; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.416.965/0001-21

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos técnicos de medição referentes ao PAR 4 (Emenda Parlamentar n40340007-2021), destinados ao laboratório do CEEP Ozorio G Nogueira, a saber: It.1 - AMPERÍMETRO DIGITAL(2un).It.2 - MULTIMETRO DIGITAL(15un).It.3 - MULTIMETRO DIGITAL PORTÁTIL CAT II 1000 V(6un).It.4 - OSCILOSCÓPIO DIGITAL 2 CANAIS 50 MHz(1un). It.5 PAQUÍMETRO DIGITAL 150mm (10un).It.6 PAQUÍMETRO UNIVERSAL 150MM EM AÇO INOX(15un).

Identificação: Dispensa de Licitação N° 23/2023 / UASG: 925443

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: MULTÍMETRO - MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA 200OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTO R, TIPO DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 355368 - Multímetro - Tensão: 1.000 V | Tensão Ac: 750 V | Corrente Dc: 10 A | Resistência: 200 OHM | Características Adicionais: Display Lcd 3 1/2 Dígitos, Teste Diodo, Transistor | Tipo: Digital | Temperatura: 0 A 50 °C | Funcionamento: Bateria 9v

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.210.851/0001-27	RODRIGO DELAY 05463248940	R\$ 40,07
VENCEDOR		
Marca: Similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA 200OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, TRANSISTO R, TIPO DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V		

Nome de Contato: RODRIGO
Telefone: (41) 99271-0084
Email: bilha.licitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: TESTE DE BATERIA 9V; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA **Data:** 24/05/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MESQUITA/MG. **Modalidade:** Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 27286-PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA-0222024-0042024
Lote/Item: 9/1
Ata: Link Ata
Homologação: 31/07/2024 09:42
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.275.318/0001-06	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00

VENCEDOR

Marca: Solução/ Testador
Fabricante: Solução/ Testador
Modelo: Solução/ Testador
Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: EDUARDO ALVES **Telefone:** (31) 3669-2415 **Email:** moveiseservicosltdame@gmail.com

Item 63: VELCRO USO: CABEAMENTO REDE , APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO: 3 M

Preço Estimado: R\$ 22,43 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 22,43 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 22,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	VELCRO USO: CABEAMENTO REDE , APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO: 3 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 465494; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE **Data:** 18/12/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais elétricos e dados para o SEBRAE-MG, através de sistema de registro de preços. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:289010
Lote/Item: 2/104
Ata: Link Ata
Adjudicação: 21/12/2023 13:30
Homologação: 22/12/2023 11:30
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.627.084/0001-91	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA	R\$ 9,87

Marca: NXBC
Fabricante: NXBC
Modelo: NXBC
Descrição: Velcro Largura: 20 MM, Comprimento: 3 M, Apresentação: Fita , Cor: Azul , Aplicação: Fixação De Cabos , Uso: Cabeamento Rede

02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,00
--------------------	---	-----------

Marca: VELCRO,ORIGINAL
Fabricante: VELCRO,ORIGINAL
Modelo: Velcro Largura: 20 MM, Comprimento: 3 M, Apresenta
Descrição: Velcro Largura: 20 MM, Comprimento: 3 M, Apresentação: Fita , Cor: Azul , Aplicação: Fixação De Cabos , Uso: Cabeamento Rede



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: ADERE		
Fabricante: ADERE		
Modelo: ADERE		
Descrição: ROLO DE VELCRO Especificações Técnicas: - Tamanho do rolo: 3m x 20mm; - Material de base: Polipropileno/Poliamida; - Cor: Azul ou preta		

30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 19,84
Marca: CENTRAL CABOS		
Fabricante: CENTRAL CABOS		
Modelo: ROLO DE VELCRO 4126		
Descrição: ROLO DE VELCRO Especificações Técnicas: - Tamanho do rolo: 3m x 20mm; - Material de base: Polipropileno/Poliamida; - Cor: Azul ou preta		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Robinson	(27) 99980-3002	arservicostecnologia@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/10/2023 à 29/10/2024; Palavra Chave: 465494 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 27/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	SRP: SIM
Descrição: Velcro - Velcro Largura: 20 MM, Comprimento: 3 M, Apresentação: Fita , Cor: Azul , Aplicação: Fixação De Cabos , Uso: Cabeamento Rede	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
CatMat: 465494 - Velcro - Largura: 20 MM Comprimento: 3 M Apresentação: Fita Cor: Azul Aplicação: Fixação De Cabos Uso: Cabeamento Rede	Lote/Item: /257
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2023 09:46
	Homologação: 13/12/2023 13:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: Rolo 3,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 28,95
VENCEDOR		
Marca: GENERAL		
Fabricante: GENERAL		
Modelo: GENERAL		
Descrição: FITA AUTO ADESIVA TIPO VELCRO, DUPLA FACE (MACHO + FEMEA) CORES DIVERSAS COM 2cm DE LARGURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO		
Telefone:	Email:	
(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/09/2023 à 11/09/2024; Palavra Chave: 465494 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DE GOIAS	Data: 16/04/2024 10:22
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para instalação da Rede de Internet no prédio da Agência de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento Básico – AMAE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Velcro - Velcro	SRP: NÃO
CatMat: 333439 - Velcro - Cor: Preta Aplicação: Fixação De Cabos Características Adicionais: Mínimo 2 Cm, Dupla Face	Identificação: 01409580000138-1-000646/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 19,35

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Henrique

Telefone:

(61) 99627-1611

Email:

atenalda22@gmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>13:37:59</i> aqui
2 - Banrisul	www.banrisul.com.br	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>16:26:52</i> aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias	www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>16:23:46</i> aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>15:07:06</i> aqui
5 - Compras BR	https://comprasbr.com.br/	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>16:34:36</i> aqui
6 - Compras MT	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data: 11/09/2024</i> Acessar a fonte <i>09:45:10</i> aqui
7 - Compras.gov.br	www.gov.br/compras/pt-br	<i>Data: 06/09/2024</i> Acessar a fonte <i>11:57:18</i> aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	licitanet.com.br	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>11:24:42</i> aqui
9 - Licitar Digital	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	<i>Data: 11/09/2024</i> Acessar a fonte <i>09:20:57</i> aqui
10 - Portal de Compras Públicas	www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 11/09/2024</i> Acessar a fonte <i>08:58:16</i> aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas	https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data: 06/09/2024</i> Acessar a fonte <i>11:57:49</i> aqui
12 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	<i>Data: 11/09/2024</i> <i>09:16:41</i> Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT	intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>16:34:30</i> aqui
14 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP	45.175.170.67:5656/Transparencia/	<i>Data: 10/09/2024</i> Acessar a fonte <i>16:37:03</i> aqui
15 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR	https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	<i>Data: 29/10/2024</i> Acessar a fonte <i>15:37:45</i> aqui
16 - Prefeitura Municipal de Vera/MT	portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data: 10/09/2024</i> <i>16:55:32</i> Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data: 10/09/2024</i> <i>11:24:21</i> Acessar a fonte



